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Speciální pøíloha PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku

(1989 - 2019)

BRNO Pád na samé dno prožívá Michal Tomiga. Bývalý předseda prostějovského LHK odešel 
ve čtvrtek 7. listopadu od Krajského soudu v Brně s pětiletým nepodmíněným trestem vězení. 
Tomiga byl uznán vinným z dotačního podvodu a z krácení daní. Soud tak neuvěřil jeho tvr-
zení, že v době, kdy žádal statutární město Prostějov a Olomoucký kraj o dotace, proti němu 
žádné exekuce být vedeny neměly. Rozsudek však ještě není pravomocný, exšéf hokejových 
Jestřábů se zřejmě odvolá.

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

MASAKR!

PROSTĚJOV Je tohle vůbec možné? Ale je! Čtyřicetiletý šofér kamionu v pátek 
časně ráno sjížděl z dálnice ve směru od Vyškova na Prostějov. A buď za volantem 
usnul, nebo se mu udělalo nevolno, což objasní až podrobné šetření policie. V kaž-
dém případě ale mnohatunovým kolosem sjel z komunikace, prorazil plot autoba-
zaru u Mechaniky v Letecké ulici a celým areálem s desítkami zaparkovaných vozidel 
projel jako nůž máslem. Za sebou nechal neuvěřitelnou spoušť! Sedmadvacet ojetých 
vozidel určených k prodeji zničených, škoda se vyšplhala na 8,6 milionu korun. A to 
nemusí být ještě závěrečný sčot...    (mik)

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Důležitá plastelína. „Pomoz mi, abych to dokázal sám,“ tak zní hlavní 
motto osvícené Marie Montessori. První doktorka medicíny v  Itálii si 
uvědomovala, jak moc je pro děti důležitý všestranný rozvoj i kreativita. 
Na začátku týdne se v prostějovském informačním centru mládeže konala 
tvořivá dílna pro rodiče s dětmi od 3 let v duchu jejich myšlenek. Hlavní 
roli hrála zdánlivě obyčejná plastelína. 

•• Úterý •• 
Stálo mu to za to? Strach o sebe z nás dělá zbabělce… Zřejmě velký strach 
m usel mít i řidič, který v Průmyslové ulici nedal přednost projíždějícímu 
cyklistovi a srazil jej. Následně totiž zbaběle ujel. Vzhledem k tomu, že vy-
jížděl z areálu firmy Maier a podniky v průmyslové zóně bývají často mo-
nitorovány kamerami, neměl by být problém jej vypátrat. 

•• Středa •• 
Kamarádi ze stříbrného plátna.  „Němý film vynalezli bratři Lumiérové, 
mluvící film asi sestry Lumiérovy,“ vtipkoval komik Vlasta Burian. Vidět 
na obřím filmovém plátně tváře svých dětí, sourozenců či kamarádů do-
stali všichni, kteří dorazili do prostějovského kina Metro 70 na projekci 
snímků z filmového tábora Sobotín.  

•• Čtvrtek •• 
Láska a  technika. „Tělo ponořené do vany způsobí, že začne zvonit 
telefon.“ Tak zní jeden z  Murphyho zákonů, který si mnozí z  nás jistě 
ověřili na vlastní kůži. Repríza komedie Miluju svůj mobil byla k vidění 
v Divadle Point. 

•• Pátek •• 
Pevný led.  „Nevíš, kdo je tvým přítelem, dokud se s tebou neprolomí led,“ 
praví jedno moudré eskymácké přísloví. Otestovat své přátele na kluzišti 
u prostějovského muzea sice nemůžete, ale aspoň si tam s nimi můžete za-
bruslit. Oblíbená atrakce byla po roce opět otevřena. 

•• Sobota •• 
Dělání, dělání... „Práce je to, co nikdo nechce dělat,“ všiml si Tomáš G. 
Masaryk. O tom, že to tak nemusí být, svědčí i dobrovolníci, kteří se v rám-
ci Dne pro přírodu sešli na společném úklidu v chráněném území Kosířské 
lomy. Akci uspořádalo prostějovské Ekocentrum Iris.  

•• Neděle •• 
Kdo řídí divadlo svět? „Muž se domnívá, že ví, ale žena to ví lépe,“ praví 
jedno čínské přísloví. O tom, že dámská šatna je v divadle tím nejdůležitěj-
ším místem, kdes se vše rodí a určuje, nemůže být pochyb. Vtipným způ-
sobem toto téma zpracovává hra Arnošta Goldflama, která byla k vidění 
v prostějovském divadle. Kdo neviděl, neví o divadle nic! 

Už za pár týdnů měl na náměstí 
tatíčka Masaryka v  Prostějově 
svítit vánoční strom. Nebude! Jak 
se totiž Agentura Hóser dozvědě-
la, z  vybraného třicetimetrového 
smrku zbyl jen ohlodaný a  suchý 
pahýl! 
„Je to pech jak sviňa, nádherný 
smrk jsme měli vybraný už od 
dubna letošního roku, Lesy města 
Prostějova nám ho rezervovaly 
v lesích na Konicku. Radovali jsme 
se, že se nebudeme muset doprošo-
vat lidí, aby nám nějaký jehličnan 

darovali. O to větší zklamání jsem 
osobně prožila minulý týden, když 
jsem se těsně před kácením našeho 
vánočního stromu byla na něj po-
dívat,“ sdělila Agentuře Hóser se 
slzami v očích Milada Bitva u So-
kolova, náměstkyně primátora 
přes stromy, záhony a  skalky. Co 
se vlastně stalo? „Dříve monumen-
tální smrk jsem spatřila už z dálky 
a šel z toho strach. Kůra ohlodaná 
kůrovcem, celý smrk suchý jako 
Sahara a  ve kmeni díra jako do 
rozpočtu města. Ten smrk je prostě 
nepoužitelný a  my už nyní nesta-
číme najít nový pro prostějovské 
náměstí,“ zalitovala náměstkyně. 
Otázkou tedy zůstává, co se po-

slední listopadový pátek bude na 
náměstí rozsvěcovat... „Akorát 
tak baterka,“ utrousil škodolibě 
primátor města Francimór Ko-
pačka, který svoji náměstkyni ze-
psul jako malou školačku za to, 
že město bude letos bez vánočního 
stromu. „Navrhnu v  zastupitel-
stvu, abychom kůrovcem sežraný 
vánoční strom nahradili nějakým 
listnáčem z radniční zahrady. No 
co, pro jednou se svět nepokaká,“ 
dodal primátor. 
Jediní, kteří mají radost z absence 
vánočního stromu, jsou obyvatelé 
náměstí tatíčka Masaryka. „Už 
léta poukazujeme na to, že nám 
blikající strom vadí, ruší nás to 

při spaní a máme pak z toho tiky 
v obličeji. Dejte na náměstí jen pár 
smrkových větví, přehoďte přes 
ně pár stříbrných ozdob a fertig,“ 
radí na dálku konšelům Milivoj 
Rýpal z  prostějovského domu na 
rohu ulice.   
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Houbaøi, nevzdávejte to!
Prostějovsko (mik) – Člověk by 
řekl, že už je po sezóně. Z  omylu 
i nás houbaře z Večerníku vyvedl pan 
Jaroslav z  Prostějova, který minulý 
týden navštívil lesy v  okolí Bukové. 
„Nevěřil jsem vlastním očím. Byl 
jsem přesvědčen, že po nedávných 
ranních mrazících už nic neporoste. 
Opak byl pravdou a já jsem si domů 
přinesl skoro plný košík suchohřibů,“ 
pochlubil se pan Jaroslav. Ještě před-
tím se v celostátních médiích objevi-
lo ujištění zkušených mykologů, že 
letošní houbařská sezóna může trvat 
až do poloviny prosince!

Stánek by se mu hodil...
Prostějov (mik) – Dřevěné městeč-
ko na náměstí T. G. Masaryka utěše-
ně roste a zanedlouho je obsadí stán-
kaři pro vánoční jarmark. Večerník 
minulé úterý zahlédl staršího muže, 
který na náměstí zálibně pozoroval 
ještě úhledně složené dřevěné díly 
jednotlivých stánků. „To by se mi 
hodilo na chalupu jako zahradní do-
meček. Co to může stát? Koupím to,“ 
obrátil se s nevinnou otázkou na Ve-
černík senior. „To bude těžko na pro-
dej, ale zeptejte se na radnici,“ zmohli 
jsme se na odpověď.

Mrzlo jen tøikrát
Prostějov (mik) – Paní zima se stále 
nechce ujmout vlády, přestože vět-
šina Prostějovanů se už zimomřivě 
choulí do teplých bund. Meteoro-
logové z  prostějovské hvězdárny 
zaznamenali v  Kolářových sadech 
ranní mrazíky jen ve třech případech, 
kdy nejnižší teplotu minus 3,9 stup-
ně Celsia naměřili v pátek 1. listopa-
du. Naopak nejtepleji v  posledních 
dnech bylo v neděli 3. listopadu po 
patnácté hodině odpolední, kdy rtuť 
teploměru v  Prostějově vystoupala 
až na 17,7 stupně Celsia. 

rychlý
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Úspěch desetiletí. Výzkum Město 
pro byznys desetiletí v rámci Olo-
mouckého kraje má svého jedno-
značného vítěze. K  velké radosti 
se jim stal Prostějov, který v  uply-
nulých letech hned několikrát tri-
umfoval v  krajských výzkumech 
a  v  loňském roce dokonce tuto 
prestižní odbornou anketu ovládl 
v rámci celé České republiky.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Hulvát zůstane hulvátem. Ne-
bylo to poprvé, ale od předešlých 
vulgárních excesů občana Vrahovic 
Čeňka Svobody na půdě prostě-
jovského zastupitelstva se čekalo, 
že věčný stěžovatel na všechny a na 
všechno bude tentokrát slušnější. 
Dostal možnost promluvit před 
zastupiteli a nazval je bezcharakter-
ními darebáky.

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

5
Od úterý do čtvrtka minulé-
ho týdn probíhalo u  Krajského 
soudu v  Brně projednávání 
žaloby na bývalého předsedu 
mládežnického hokejového klu-
bu Jestřábi Prostějov spolek Mi-
chala Tomigu. Ten si nakonec od-
nesl pětiletý trest za zpronevěru
a podvod.  

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

DANA BATULKOVÁ

Skvělá herečka se společně 
s Danielou Kolářovou představila 
v  neděli na prknech Městského 
divadla v Prostějově v představení 
Arnošta Goldflama Dámská šatna.    

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„VŮBEC NETUŠÍM,
NAJEDNOU 
BYLY FUČ!“

Náměstkyně primátora Alena
Rašková nebyl schopna zastupitelům
sdělit, kdy si Manthellan odvezl 
betonové zátarasy z  parkoviště 
u Společenského domu

Foto: Michal Kadlec

FOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: internet

Holky, a teď 
tu slovenskou!
Michal KADLEC

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 3. listopadu 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 13 do 14 let, měří mezi 175 až 180 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a hnědé rovné vlasy. 

MARTIN BALOG 

se narodila 22. května 1977 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 4. listo-
padu 2019. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 42 do 45 let, měří mezi 160 až 
170 centimetry, má střední postavu, 
černé oči a černé vlasy. 

MARIE MIKOVÁ

po dvojici hledaných

Policisté z  prostějovské hos-
podářské kriminálky mají na 
tapetě třiatřicetiletou ženu, 
která si svérázným způsobem 
přivydělávala k mateřské do-
volené. Po dobu dvou let totiž 
neoprávněně provozovala 
hazardní hry přes sociální 
sítě a prodejem losů si vyděla-
la zhruba půldruhou stovku 
tisíc korun! 

Část utržených peněz po-
užila na vyplacení výher, 
ovšem zbytek si ponechala 
k  vlastnímu užití. Mladá 
matka se dopustila přečinu 
neoprávněného provozo-
vání loterie, a  pokud soud 
uzná její vinu, hrozí dámě 
až tři roky kriminálu.

KRIMI

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  11/3 °C
                  Martin

12/7 °C
 Benedikt

Støeda 8/5 °C
 Tibor

Ètvrtek 7/3 °C
 Sáva

Pátek 6/0 °C
 Leopold

Sobota 6/3 °C
 Otmar

Nedìle 5/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz

Mahulena, Den boje studentů 
za svobodu a demokracii
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EXKLUZIVNĚ

milujeme vecerník

Minulý týden jsem měl možnost převzít 
jménem Prostějova ocenění v soutěži Město 
pro byznys desetiletí. Tento úspěch považuji 
za výbornou zprávu pro naše město, jeho ve-
dení, jeho obyvatele i zdejší podnikatele. Pro-
stějov se dlouhodobě snaží vytvářet příznivé 
prostředí pro své občany, pro živnostníky
i malé, střední a velké firmy. Za základ pova-
žujeme dobře fungující magistrát nabízející 
občanům a dalším partnerům profesionální 
služby a vycházející jim maximálně vstříc. 
Dále klademe důraz na stabilní podnika-
telské prostředí, nabízíme drobným živ-
nostníkům i firmám nemovitosti města za 
přiměřený nájem a přemýšlíme také o nové 
průmyslové zóně. Zisk titulu Město pro byz-
nys desetiletí je společnou zásluhou několika 
politických reprezentací. Rád bych našim 
předchůdcům touto cestou poděkoval a vy-
jádřil přesvědčení, že Prostějov bude přízni-
vým místem pro podnikání i v budoucnu.

František JURA,

PROSTĚJOV S blížícím se 
koncem roku PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník opět nabízí své 
roční předplatné za zvýhodně-
ných podmínek. Mnozí z na-
šich stálých předplatitelů jsou 
na tuto akci již navyklí, a proto 
hojně navštěvují naši redakci. 
Za jakých podmínek? 
„Ještě do patnáctého listopa-
du si stávající abonenti mohou 
prodloužit své předplatné za 
neopakovatelnou cenu 800 Kč, 
noví předplatitelé zaplatí částku 
900 Kč. Navíc všichni získají ná-
stěnný redakční kalendář na rok 
2020 zdarma. Ten bude k odbě-
ru v první polovině prosince,“ 
prozradila Aneta Straškrabová, 
marketingová manažerka PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku
s tím, že v minulém vydání mohla 
leckoho mystifikovat akce, která 
je každoročně určená studentům 
gymnázií, středních škol a učilišť, 
kteří ještě nedovršili 18 let. „Tato 
akce taktéž platí. Stačí se prokázat 
občanským a studijním průka-
zem,“ vzkazuje Straškrabová. 
Díky chytrým značkám v ka-
lendáři Večerníku už vám tak 
nikdy neunikne datum, kdy se 
nečtenější regionální periodi-
kum objeví ve vašich schrán-
kách, trafikách či obchodech. 
Jestliže chcete kalendářem ob-
darovat i své blízké? Objednáv-
ky přijímáme již nyní v redakci 
na adrese Vápenice 19. Kalen-
dář o velikosti A3 bude k pro-
deji za zaváděcí cenu 249 Kč.

Nezajímá vás finanční sleva, 
ale chcete dárek? Pak vyčkej-
te do 18. listopadu! Kromě 
kalendáře od nás obdržíte 
dárek v ceně současné slevy 
předplatného. „Sledujte příští 
čísla Večerníku a žádná aktu-
ální akce vám neunikne. Růz-
né fáze se budou střídat až do 
konce února 2020. Reagujte 
na variantu, která vám nejvíce 
vyhovuje, budeme rádi za spo-
kojenost na všech stranách.“ 
V březnu 2020 pak vypukne 
již delší dobu avizovaná VEL-
KÁ PŘEDPLATITELSKÁ 
SOUTĚŽ. V osudí bude mi-
nimálně padesátka cen. Mezi 
nejhodnotnějšími jsou už teď 
zájezdy, wellness pobyty, pou-
kazy na jídlo a mnoho dalších 
báječných cen. 
A důležitá je také aktuální 
novinka z prostředí České 
pošty, která se od nového 
roku chystá opět zdražovat 
své služby. Ne tak momen-
tálně Večerník! „V praxi to 
znamená, že kdo využije sou-
časné nabídky, má jistotu nižší 
ceny, kterou do budoucna už 
nemůžeme zaručit. Dá se do-
konce s jistou říct, že v novém 
roce bude vyšší. Ale jelikož si 
věrných čtenářů vážíme, na-
bízíme jim možnost zajistit 
si své oblíbené noviny takto 
levně,“ objasňuje Aneta Stra-
škrabová.
Zajistěte si Večerník hned teď, 
vyplatí se to! (pr)

to nebude!

PROSTĚJOV, OLOMOUC Syn 
někdejšího provozovatele cukrár-
ny AIDA v Prostějově si může od-
dechnout. Krajský soud v Ostravě 
zprostil Samira Halimiho obža-
loby týkající se odběrů elektrické 
energie načerno. Pravomocně tak 
zrušil rozsudek, který jej posílal 
na celkem 3,5 roku do vězení.  

Martin ZAORAL
Ostravský krajský soud nedávno 
v plném rozsahu zrušil rozsudek 
Okresního soudu v Olomouci, jímž 
byl sedmadvacetiletý Samir Halimi 
odsouzen k souhrnnému nepodmí-
něnému trestu ve výši 3,5 let. Dal 
přitom zcela za pravdu obhajobě, 
podle níž policisté nezajistili žádný 
důkaz o tom, že právě on opako-
vaně načerno odebíral elektřinu. 
Dle soudu se elektroměr nacházel 
na neuzamknutém místě, kam měl 
přístup prakticky kdokoliv. Motiv 
pro zásah do něj dle soudu mohla 

mít celá řada lidí. „S rozsudkem 
odvolacího soudu jsme velmi spo-
kojeni. Ten potvrzuje, že v České 
republice lze dosáhnout spraved-
livého rozhodnutí a že principy 
právního státu jsou respektovány 
i dodržovány,“ okomentovala toto 
rozhodnutí advokátka Martina 
Vančurová Borková, která Halimi-

ho v této věci hájila. Jejího klienta 
nyní čeká jednání u prostějovské-
ho soudu, kde aktuálně čelí obža-
lobě kvůli tomu, že v letech 2016
a 2017 coby provozovatel cukrárny 
v Olomouci a Hranicích na Mo-
ravě nepodal přiznání DPH, čímž 
měl způsobit škodu přesahující půl 
milionu korun.

Krajský soudKrajský soud
zrušil rozsudekzrušil rozsudek

kvůli odběrukvůli odběru
elektřinyelektřiny
načerno načerno 

PROSTĚJOV Už pátým rokem je během posledních týdnů v roce neodmyslitelnou součástí ná-
městí T. G. Masaryka v Prostějově mobilní kluziště s ledovou plochou. O slavnostní start se v pátek 
8. listopadu postarali představitelé radnice, přilákal i na dvě stovky lidí, převážně rodičů s malými 
dětmi. Úderem patnácté hodiny tak po krátkém programu malých krasobruslařek a krasobrus-
lařů prostějovského klubu vyšli na led také primátor František Jura a všichni náměstci... (mik)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Jste bezcharakterní darebáci,“ šokoval 
Čeněk Svoboda a třiatřiceti přítom-
ným zastupitelům v tu chvíli zatrnu-
lo. Rozčílený muž pak pokračoval ve 
dvouminutovém proslovu, který měl 
podle jednacího řádu povolen. „Přišel 

jsem se vás zeptat, jestli se nestydíte? 
Jestli se nestydíte za zdražení vstupné-
ho do městských lázní i pro seniory! 
Vy to zdražujete proto, jelikož vodné
a stočné je natolik drahé a tvoří největší 
položku nákladů v lázních. Vy se ale ho-
jíte na tak obyčejných lidech, jako jsou 
starobní důchodci. Všichni, kteří tady 
souhlasíte se smlouvou s Veolií, tak jste 
podle mého názoru bezcharakterní da-
rebáci! Zkuste o tom přemýšlet, zkuste 
tu smlouvu zrušit a přestaňte se k nám 
občanům chovat jako novodobá šlech-
ta,“ pronesl doslova na půdě zastupitel-

stva Čeněk Svoboda
z Vrahovic. 
Jeho slova nezůstala 
bez odezvy. „Chápu 
právo vystoupení kaž-
dého občana při jedná-
ní zastupitelstva. To je v 
pořádku. Velmi mi ale 
vadí, užívat taková slova jako bezcharak-
terní darebáci. Slyšel jsem něčí potlesk, 
tak se ptám, komu to vadí, či nevadí. 
Myslím si, že slušnost do této místnosti 
patří na prvním místě,“ pronesl primátor 
statutárního města Prostějova Franti-
šek Jura, který vzápětí sklidil za svá slova 
mnohem bouřlivější potlesk než Čeněk 
Svoboda od pár opozičních zastupite-
lů. „Chtěl bych podotknout, že žijeme
v zemi, kde prezident republiky kudy 
chodí, toho uráží na potkání. Myslím si 
tedy, že občan Prostějova je tím posled-

ním, komu bychom měli vyčítat něco, co 
říká napřímo. Já bych spíše panu Svobo-
dovi poděkoval, že to dokázal říct takto 
diplomaticky,“ pronesl v následující dis-
kusi opoziční zastupitel Petr Kapounek. 
„Je to váš pohled... Ale jestli vám se líbí, že 
vám někdo nadává do bezcharakterních 
darebáků, tak mně se to rozhodně vůbec 
nelíbí,“ zareagoval Jura. 
No, buď jak buď, i toho se děje na 
půdě nejvyššího orgánu statutární-
ho města Prostějova při jednání za-
stupitelstva. Shrnující reportáž i dal-
ší výstupy čtěte na dvoustraně 16-17.

PROSTĚJOV Pro sprosté slovo nejde daleko a mnozí 
prostějovští zastupitelé jej označují za hulváta. Věčný 
stěžovatel na všechny a na všechno Čeněk Svoboda z 
Vrahovic vystoupil minulé úterý na zastupitelstvu města 
v obřadní síni prostějovské radnice a hned v úvodu poli-
tiky počastoval nadávkami.

zjistili jsme



Nejde o žádný planý poplach či vy-
volávání poplašných zpráv. Nyní je 
už téměř jisté, že vir prasečí chřip-
ky doputuje brzy i  do Prostějova. 
V České republice bylo hospitalizo-
váno už přes 150 osob a v pátek mé-
dia zveřejnila zprávu o  úmrtí třetí 
osoby nakažené virem typu H1N1. 
V  Olomouckém kraji bylo doposud 
potvrzeno pět onemocnění prasečí 
chřipkou, v  prostějovské nemocnici 
pak byly nedávno hospitalizovány už 
dvě osoby. Odborníci však upozorňují 
na hrozbu daleko vyššího počtu naka-
žených, prasečí chřipka totiž z  Ukra-
jiny míří přes Slovensko k nám. „Bylo 

by naivní domnívat se, že nás virus 
mine. Lidé by v těchto dnech měli dbát 
zvýšené pozornosti o  své zdraví a  ne-
podceňovat ani ty nejmenší příznaky 
onemocnění chřipkou. Může se jednat 
o běžnou chřipku, ale také nemusí. To 
pozná odborný lékař,“ sdělil Večerníku 
MUDr. Zdeněk Prokeš, primář infekč-
ního oddělení prostějovské nemocni-
ce. 
Krajský úřad Olomouckého kraje vy-
dal v pátek varování pro školy. Všechny 
umývárny a  toalety musejí být nově 
vybaveny desinfekčními prostředky 
a  každého žáka, u  kterého se projeví 
byť jen sebemenší příznak nachlazení 

nebo chřipky, mají pedagogové za úkol 
okamžitě poslat domů. Na nápor paci-
entů nakažených virem H1N1 se při-
pravuje také prostějovská nemocnice. 
„Máme pro naši nemocnici zpracován 
krizový epidemiologický plán, který by 
platil při větším přísunu nemocných 
s  nutností hospitalizace. Uvolnila by 
se jiná oddělení, například léčebna pro 
dlouhodobě nemocné, jejíž pacienti 
by byli přesunuti do dalších léčeben. 
Během posledních týdnů jsme už na 
infekčním oddělení přijali dvě osoby, 
u kterých bylo virové onemocnění pra-
sečí chřipkou jednoznačně prokázáno,“ 
dodal ještě primář Zdeněk Prokeš.  

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
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PROSTĚJOV Když vloni pros-
tějovský magistrát doplácel na 
zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje o  tři miliony 
korun navíc na rok 2019, hodně za-
stupitelů to bralo s nevolí. Letos při-
chází další zpráva, která je ještě více 
než dvakrát pesimističtější. Rada 
statutárního města Prostějov totiž 
nedávno odsouhlasila další změnu 
příspěvku na zajištění dopravní ob-
služnosti v kraji, tentokrát se bude 
muset do pokladny sáhnout pro 6,5 
milionu korun!
„Konkrétně jde o to, že město Prostě-
jov je součástí Integrovaného doprav-
ního systému Olomouckého kraje 
a jako takové má jistá práva a výhody, 
ale také i povinnosti. Jednou takovou 
je každoroční vklad příspěvku na zmí-

něné zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje. Tento příspěvek 
je regulován na základě cenového in-
dexu spotřebitelských cen uveřejně-
ného Českým statistickým úřadem. 
Pro rok 2020 bude navýšen ze sedm-
desáti korun na jednoho obyvatele na 
částku sto padesáti korun na jednoho 
obyvatele,“ objasnil prostějovský pri-
mátor František Jura s tím, že o tomto 
kroku budou rozhodovat zastupi-
telé. „Schválen musí být dodatek ke 
Smlouvě o  poskytnutí příspěvku na 
zajištění dopravní obslužnosti Olo-
mouckého kraje, kterým se zvyšuje 
zmíněný příspěvek, který bude činit 
6,5 milionu korun. Jde vlastně o jakýsi 
princip solidarity s  menšími obcemi, 
které by si samy dopravní obslužnost 
zajistit nedokázaly. Proto jsou tu pří-

spěvky větších měst, které možnost 
dopravní obslužnosti malým obcím 
takto umožňují,“ doplnila zprávu ná-
městkyně primátora Alena Rašková.
Město Prostějov má s krajem uzavře-
nou smlouvu již od roku 2014 s tím, 
že zastupitelstvo tehdy při svém roz-
hodování zohlednilo postavení města 
v rámci Olomouckého kraje jako při-
rozeného centra života okolní oblasti 
a fakt, že ostatní města také příspěvek 
poskytují. A tak v letech 2015 až 2019 
poskytovalo roční příspěvek 3,09 mi-
lionu korun (v letech 2015 až 2017), 
v letech 2018 a 2019 to bylo, resp. je 
3,07 milionu korun. Důležitou roli 
hrála i skutečnost, že město Prostějov 
je přímým nebo nepřímým příjem-
cem finančních prostředků ze strany 
Olomouckého kraje.  (mik) 

Městská kasa se prohne, 
je třeba dalších 6,5 milionu!

Byla to divná doba plná strachu a částečně i hysterie. Ordinace 
praktických lékařů praskaly ve švech, lidé zpanikaření mediální 
masáží navštěvovali doktory s  každým kýchnutím či bolením 
v  krku. Během období prasečí chřipky hospitalizovala prostě-
jovská nemocnice na dvě desítky pacientů, většinou však z jiných 
regionů Olomouckého kraje. Panika po několika týdnech opadla 
a na Prostějovsku viru prasečí chřipky nepodlehl naštěstí nikdo. 
Stejně tak nedošlo k obětem na životech při následné ptačí chřip-
ce, která vzbudila paniku o pár let později. Zvykejme si ale na 
podobné situace. V poslední době přibývá množství dalších viro-
vých onemocnění dříve naprosto neznámých a bohužel mnohem 
zákeřnějších. (mik)
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PROSTĚJOV Tak už ho mají! 
Známý „velekněz“ konopné sek-
ty Dušan Dvořák byl ve středu
6. listopadu zatčen v Praze. Po-
licisté jej objevili i s batohem,
v němž měl veškeré své osobní 
věci. V kapse měl v tu chvíli mimo 
jiné i platné vízum do USA! Místo 
cesty za „velkou louži“ ale Dvořá-
ka čeká hlavní líčení u prostějov-
ského soudu, které je naplánová-
no na úterý 3. prosince. Čas do 
něj prožije ve vazební cele. 
Tak dlouho se v Ospělově seje ve 
velkém konopí, až dojde soudu 
trpělivost. I tak by se dal shrnout 

bezmála desetiletý příběh Dušana 
Dvořáka. Celkem devětkrát, rok 
co rok, sklízeli u excentrického 
velkopěstitele policisté. Ačkoliv 
on sám se vždy hájil tím, že kono-
pí využívá výhradně k léčebným 
účelům, z jeho internetových strá-
nek vyplývalo, že s rostlinami ob-
sahujícími vysoké množství THC 
čile obchoduje. Dalo se přitom 
přepokládat, že zisk z prodeje tvoří 
podstatnou část příjmů muže, jenž 

byl jinak oficiálně odkázán na inva-
lidní důchod. Ostatně v Ospělově 
bylo zabaveno hodně přes tři tisíce 
rostlin konopí, jejichž cena by se na 
černému trhu vyšplhala na několik 
milionů korun. Sám Dvořák stavící 
se do role mučedníka viděl jediný 
problém v tom, že byl opakovaně 
ochuzen o svoji úrodu, což považo-
val za důsledek spiknutí policistů, 
státních zástupců a soudců. 

dokončení na straně 13 >>>
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PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

První hlavní líčení se v  Brně konalo 
už v létě, Michal Tomiga však během 
něj odmítl vypovídat. Své vyjádření si 
nechal až na úterý 5. listopadu. Ome-
zil se na to, že předem připravené 
stanovisko přečetl. „Prostějovský ho-
kej jsem vedl v letech 2010 až 2017. 
Spolupracoval jsem přitom s generál-
ním ředitelem Modřanské potrubní 
Tomášem Medkem. Poté, co se jeho 
společnost dostala do problémů, pro-
dal jsem seniorský tým panu Luňá-
kovi a  sám vedl pouze mládežnické 
týmy,“ přippomněl Tomiga, který 
kořen všech problémů viděl v tom, že 
skupina bývalých hokejistů začala vy-

tvářet tlak na to, aby nedostával dota-
ce formou veřejné finanční podpory. 
„Odmítám, že bych zamlčel exekuce. 
Před jednáním Rady města Prostějo-
va v dubnu 2015 jsem se s věřiteli řád-
ně dohodl a exekuce bral za neplatné. 
Svědčí o tom mimo jiné fakt, že klub 
i  po tomto datu s  oběma věřiteli 
dále spolupracoval,“ argumentoval 
někdejší šéf Jestřábů, který byl dále 
obžalován i z toho, že klub ve svém 
účetnictví zatajil dary od celé řady 
prostějovských firem v  celkové 
výši pohybující se kolem dvou mi-
lionů korun. Stát tak na daních při-
pravil o  bezmála 400 tisíc korun. 
„K tomu mohu říct jen tolik, že nej-
sem ekonom a v těchto záležitostech 
jsem využíval služeb účetní. Pokud 
se tedy někde stala chyba, jde to na 
jejich vrub,“ zříkal se zodpovědnosti 
Tomiga, který nakonec klub převedl 
na Vladislava Odstrčila. 

Zkrachovalý veterinář byl fakticky 
řízen předchozím majitelem Jestřá-
bů Zdeňkem Zabloudilem. „Lituji, 
že jsem nebyl důslednější při vedení 
účetnictví, nespojil se s  ekonomy 
i právníky a vložil důvěru ve Vladisla-
va Odstrčila. Kromě toho lituji také 
své rodiny a dětí, které nechtěly hrát 
v novém klubu. Nelituji ovšem toho, 
že jsem v Prostějově spolupracoval 
s  trenéry a  vedl klub,“ 
uzavřel svoji výpověď 
Michal Tomiga 
s tím, že další sku-
tečnosti odmítá 
komentovat. 

Senát brněnského soudu Tomigově 
verzi neuvěřil. Na základě obsáhlých 
listinných důkazů i  výpovědí svěd-
ků, mezi nimiž figurovala i  bývalá 
primátorka města Alena Rašková, 
poslal Michala Tomigu  na pět let do 
vězení! „Obžalovaný byl uznán vin-
ným ze zločinu dotačního podvodu 
a z přečinu zkrácení daně, za což byl 
odsouzen k  trestu odnětí svobody 

v trvání pěti let se zařazením do věz-
nice s ostrahou. Obžalovaný spolek 
nesmí čtyři roky přijímat dotace,“ 
potvrdila rozsudek Miroslava Klu-
sová z Krajského soudu v Brně. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
je velmi pravděpodobné, že se Mi-
chal Tomiga proti němu odvolá. Ve 
hře pak zůstává i povinnost uhradit 
způsobenou škodu. Město Prostě-
jov po Tomigovi a jestřábím spolku 
chce zpět půl milionu korun, Olo-
moucký kraj pak 1 340 000 korun. 
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Spor vyřešil pěstí 

Těsně před půlnocí v  sobotu
2. listopadu řešili strážníci případ 
týkající se fyzického napadení. 
Celý konflikt se odehrál na ulici 
nedaleko centra. Aktéry sporu 
byli dva mladíci ve věku sedmnáct 
a  osmnáct let. Nejprve mezi nimi 
došlo ke  slovním neshodám, kte-
ré vyústily ve fyzický útok. Mladší 
z  dvojice uhodil staršího pěstí do 
obličeje, následkem rány byla pod-
litina pod pravým okem. Lékařské 
ošetření napadený na místě nepo-
žadoval a hlídce uvedl, že v případě 
následných zdravotních komplika-
cí vyhledá lékaře. Za přítomnosti 
strážníků již k žádnému protipráv-
nímu jednání nedocházelo. Celý 
incident bude mít dohru u  správ-
ního orgánu pro podezření z  pře-
stupku proti občanskému soužití.  

Nepořádný mladík
Předminulou sobotu 2. listopadu 
před devatenáctou hodinou vyjíž-
děla hlídka prověřit oznámení ne-
daleko centra města, kde neznámý 
muž bouchá hůlkou do kontejnerů 
na tříděný odpad a  dělá nepořá-
dek.  Na místě byl kontaktován 
oznamovatel, který sdělil, že viděl 
mladíka, jak vyndal tiskárnu ze 
sběrné nádoby na elektroodpad. 
Následně ji rozbil a ulomené části 
i se zbytkem tiskárny ponechal po-
hozené na chodníku. Poté se vydal 
směrem k  centru města. Strážníci 
společně soznamovatelem proved-
li kontrolu okolí a  přilehlých ulic 
a podařilo se jim na městské tržnici 
najít osobu odpovědnou za způ-
sobený nepořádek. V  podezřelém 
pachateli byl zjištěn šestnáctiletý 
mladík. Ten se ke všemu přiznal 
a na svou obhajobu uvedl, že chtěl 
z  elektroodpadu získat nějaké ba-
revné kovy. Za doprovodu hlídky 
se přesunul na místo a způsobený 
nepořádek uklidil. Jednání mladé-
ho muže bylo předáno k dořešení 
příslušnému správnímu orgánu 
pro podezření z  přestupku proti 
veřejnému pořádku. 

Tuňáka chtěl
 zpeněžit

Po sedmé hodině ranní v  pondělí 
4. listopadu vyjížděla hlídka pro-
věřit nahlášený případ krádeže 
do jednoho z  prostějovských su-
permarketů. Na místě byl zjištěn 
třiapadesátiletý muž. Ten si na 
prodejně z regálu vložil do batohu 
zboží v celkové hodnotě 1 430 ko-
run. Jednalo se o konzervy tuňáka 
Rio Mare. Následně prošel po-
kladní zónou bez zaplacení a  tam 
byl zadržen ostrahou obchodního 
domu. Zboží bylo nepoškozené, 
a proto bylo vráceno zpět do pro-
deje. Dotyčný pachatel se strážní-
kům na místě ke krádeži přiznal, 
ale záležitost odmítl s  hlídkou na 
místě řešit. Jeho počínání projedná 
příslušný správní orgán.  

Obrazy poškodil, 
plátna vzal

Minulý čtvrtek 7. listopadu odpoled-
ne zjistil poškozený majitel nemovi-
tosti, že neznámý pachatel vnikl do 
domu v  Prostějově, a  to v  době od 
28. října do středy 6. listopadu. Zlo-
děj musel přelézt branku plotu, aby 
se dostal ke dveřím neobydleného 
domu, které vytlačil. Následně vzal 
dřevěné loutky, v  prvním patře po-
škodil sedm obrazů, ze kterých odci-
zil plátna a přibral i televizor. S těmito 
věcmi pak objekt opustil. Majitel si 
škodu prozatím nevyčíslil a  prostě-
jovští policisté zahájili úkony trestní-
ho řízení pro trestný čin krádeže.   

Sušička mu nepřišla
Koncem října si oznamovatel 
z  Prostějova objednal z  interne-
tového obchodu sušičku prádla 
v  hodnotě necelých 9 000 korun. 
Vzápětí mu bylo na e-mail doruče-
no potvrzení, ve kterém bylo uve-
deno číslo objednávky a číslo účtu 
pro platbu. Po zaplacení čekal na 
doručení zboží, které ale nepřichá-
zelo, navíc zjistil, že webové stránky 
obchodu jsou nefunkční. Podvod-
né jednání přišel poškozený ohlásit 
na prostějovskou služebnu. Okol-
nosti případu policisté zaznamena-
li a  zahájili úkony trestního řízení 
pro trestný čin podvodu.
Jízdu na kole nezvládl   

Minulé úterý 5. listopadu odpoledne 
si přivodil na jízdním kole zranění 
dvadvacetiletý  mladík, který jel po 
ulici B. Šmerala ve směru do cent-
ra města. Na uvedené ulici najel na 
chodník a  při přejezdu mostku mu 
na ocelové spojnici podklouzlo kolo. 
Mladík spadl a poranil si končetinu. 
Z  místa jej převezla na ošetření do 
nemocnice záchranná služba. Že by 
před jízdou něco popil, vyloučila pro-
vedená dechová zkouška.    

Bral vrtáky
 i rotační laser

Z přečinu krádeže je podezřelý zatím 
neznámý pachatel, který se od čtvrt-
ka 7. do pátku 8. listopadu vloupal do 
jedné z dílen v Prostějově, do které se 
dostal po poškození vstupních dveří, 
ze šatny odcizil vrtačku a z výrobních 
prostor 25 různých vrtáků a rotační 
stavební laser včetně kufříku. Celko-
vá škoda odcizením je odhadována 
na předběžně 45 000 korun, škoda 
poškozením bude upřesněna doda-
tečně. Pachateli, v případě jeho zjiš-
tění, hrozí za uvedený přečin až dva 
roky za mřížemi. 

Cyklista se
s tímnepáral

V  pátek 8. listopadu kolem půl 
jedné v  noci zastavili policisté ve 
Vrahovické ulici kličkujícího cyk-
listu. Jak zjistili, jednalo se o  čty-
řiadvacetiletého muže. Provedli 
u něj orientační dechovou zkoušku 
a naměřili mu téměř 0,9 promile al-
koholu v dechu. Muž s naměřený-
mi hodnotami souhlasil a lékařské 
vyšetření spojené s odběrem biolo-
gického materiálu v nemocnici ne-
požadoval. Policisté mu další jízdu 
zakázali. Nyní je tak podezřelý 
z  přestupku na úseku bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu. 

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

NĚKDEJŠÍ ŠÉF PROSTĚJOVSKÉHO HOKEJE DOSTAL 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Žárlivec utrhl zvonek a na dveře vyryl dva kosočtverce
PROSTĚJOV Žárlivou scénu jako vystřiženou z filmu mu-
seli předminulou neděli řešit strážníci městské policie 
v jednom z domů v Prostějově. Dvaapadesátiletý chlapík 
se dobýval do bytu jiného muže, u kterého přespávala je-
ho manželka. Protože nikdo neotvíral, rozzuřený a zhrze-
ný manžel začal řádit jako tajfun... 

MICHAL KA DLEC
Manželské nesrovnalosti řešili stráž-
níci v neděli 3. listopadu odpoledne. 
„Před šestnáctou hodinou bylo pro-
střednictvím linky 156 přijato sdě-
lení o muži dobývajícím se do bytu 
oznamovatele. Na uvedené místo 
byla ihned vyslána hlídka. Ta zjistila, 
že oznamovatel umožnil své známé 
ubytování u sebe v bytě. Žena odešla 
od svého manžela, který se ale do-
zvěděl, kde nyní momentálně bydlí. 
Snažil se ji kontaktovat, ale ona s ním 
nechtěla mluvit. To jej zřejmě velice 
rozčílilo a v důsledku toho poškodil 

domovní zvonek, jehož část strážníci 
nalezli venku na chodníku. Dále ko-
pal do vchodových dveří od bytu, do 
kterých následně vyryl dva obrazce 
ve tvaru kosočtverce,“ popsala řá-
dění podvedeného manžela Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov.  
Všichni asi víme, co kosočtverce 
s  čárkou uprostřed naznačují... Je-
den byl o velikosti zhruba 30 centi-
metrů, druhý o něco menší. Co bylo 
dál? „Z místa muž odešel ještě před 
příjezdem hlídky. Poškozený vyčís-
lil způsobenou škodu na dva tisíce 
korun. Záležitost byla postoupena 

příslušnému správnímu orgánu, kde 
může poškozený vymáhat náhradu 
za způsobenou škodu. Dvaapade-
sátiletý muž je důvodně podezřelý 

z přestupku proti majetku,“ doplnila 
Greplová s tím, že zhrzenému man-
želovi může u správního orgánu hro-
zit pokuta až do výše 50 000 korun. 

PROSTĚJOV Další případ nási-
lí řešili prostějovští strážníci za 
místním nádražím. Mladší přítel 
šestadvacetileté ženy se zřejmě 
neovládl a  něžnější polovičku 
surově napadl. Mladík měl svoji 
přítelkyni pěstí uhodit do obličeje 
a břicha, poté navíc ve vzteku ještě 
kopnout do břicha!
„Po sedmé hodině ranní ve středu 6. 
listopadu napadl agresor svou šesta-
dvacetiletou přítelkyni za místním 
nádražím. Ta vše oznámila na linku 
156. Hlídka po příjezdu na místo 
kontaktovala oznamovatelku, která 
uvedla, že před chvílí byla fyzicky 
napadena svým přítelem. Po slovní 
hádce mezi ní a  dvacetiletým part-

nerem došlo z jeho strany k fyzické-
mu útoku. Uhodil ji sevřenými pěst-
mi do oblasti obličeje a břicha, pak 
ji měl několikrát kopnout a z místa 
odešel,“ potvrdila incident Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
U  ženy strážníci nezjistili žádné vi-
ditelné zranění. „Ani si dotyčná na 
žádnou bolest nestěžovala a odmítla 
jakoukoliv pomoc i lékařské ošetře-
ní.  Veškeré počínání útočníka bylo 
oznámeno příslušnému správnímu 
orgánu pro podezření z  přestupku 
proti občanskému soužití. Tam mu 
hrozí pokuta do výše dvaceti tisíc ko-
run,“ dodala mluvčí prostějovských 
strážníků.  (mik)

PROSTĚJOV Podnikavá to žena... 
Třiatřicetileté mamince z  Prostě-
jova zřejmě nestačila mateřská, 
a tak se dala načerno do provozo-
vání loterie a sázek. To jí vyneslo 
desítky tisíc korun, kdy většinu 
peněz už utratila. Teď jí hrozí až 
tři roky vězení.  
„Z přečinu neoprávněného provozo-
vání loterie a  podobné sázkové hry 
podezírají kriminalisté prostějovské-
ho oddělení hospodářské kriminali-
ty třiatřicetiletou ženu z Prostějova. 
Tohoto skutku se měla podezřelá 
dopustit v roce 2017 a poté i v roce 
letošním tím, že prostřednictvím so-

ciální sítě neoprávněně provozovala 
hazardní hru ve smyslu zákona o ha-
zardních hrách. Prodejem losů měla 
utržit více než 140 tisíc korun. Část 
z těchto peněz použila na vyplacení 
výher a zbytek si ponechala k vlast-
nímu užití během své mateřské do-
volené,“ sdělil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Kriminalisté ve věci konali zkrácené 
přípravné řízení. „V případě odsou-
zení podezřelé ženě hrozí trest od-
nětí svobody až na tři roky,“ přidal 
Kořínek.  (mik) 

 Michal Tomiga: „Za vším stojí  Michal Tomiga: „Za vším stojí 
hokejistù...“ PĚT LET NATVRDO 

BRNO, PROSTĚJOV Bývalý 
předseda LHK Jestřábi Prostějov 

Michal Tomiga u Krajského soudu v Brně čelil od úterý do čtvrtku 
minulého týdne obžalobě, podle níž  v žádostech o dotace od 
města Prostějov a Olomouckého kraje opakovaně lhal o tom, že 
hokejový klub nečelí exekucím. Ty měly vzniknou kvůli nezapla-
ceným nákupům sportovního vybavení a dluhům za ubytování. 
Za to mu hrozil trest od pěti do deseti let vězení. Večerník sledoval 
část jednání v jihomoravské metropoli naživo.

➢z titulní strany
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Své levicové názory dává velice často 
najevo. Do komunistické strany však 
vstoupil až po listopadu 1989 a  stal se 
členem prostějovského zastupitelstva, ve 
volebním období 2014 až 2018 dokonce 
uvolněným radním statutárního města 
Prostějov. Jaroslav Šlambor (na snímku)
působil během sametové revoluce 
v armádě a dnes má o těchto událostech 
jasno. Předání moci bylo domluvené! 
Zároveň tvrdí, že ne všechno před lis-
topadem 1989 bylo špatné. 

 Jak jste vy osobně prožíval události 
v listopadu 1989?
„V  té době jsem sloužil v  armádě. Měsíce 
před listopadovými událostmi bylo jasné, 
že společnost směřuje ke změně ve vedení 
státu. Atmosféra, alespoň jak jsem ji ten-
krát vnímal já, byla silně vyhrocená, plná 
očekávání, radikálních názorů, ale zejména 
nejistoty. Ta nejistota dalšího možného 
společenského vývoje se dotýkala vojáků 
dvojnásob. Koneckonců armáda byla, ale 
i stále je, významným mocenským nástrojem. 
Využitelným i  zneužitelným. Naštěstí tehdy 
zvítězil rozum.“ 

 Hodně často se po letech hovoří o tom, 
že předání moci bylo v roce 1989 předem 
domluvené. Co říkáte na tyto spekulace?
„Řeknu to takhle, můj pohled na události 
spojené s koncem jedné etapy v životě repub-
liky byl určitě jiný tehdy a dnes. Vysoká poli-
tika obecně není zrovna etalon mravnosti, 
a  i  tehdy platilo Machiavelliho doporučení 
‚Účel světí prostředky‘.  Moc je prostě silné 
‚afrodiziakum‘. Připomenu jen úlohu Mariána 
Čalfy při volbě prezidenta nebo hlasování 
komunistů v  téže volbě. Ano, předání moci 
se naštěstí domlouvalo. A  domluvilo se ‚sa-
metové‘ předání. Poražení předali moc do 
rukou budoucích vítězů. Jen připomenu, že 
mocenská výměna u nás byla významně de-
terminována mezinárodní situací, zejména 
změnou pozice tehdejšího Sovětského svazu 
a koneckonců i států Varšavské smlouvy.“

 Už těsně po listopadu 1989 dochá-
zelo v naší zemi k převratným událostem, 
zejména k  privatizaci, svobodným vol-
bám a  vlastně k  přechodu k  tržnímu 
hospodářství. Jak jste vnímal tyto 
přechody v naší společnosti?

„Tak dlouhou odpověď, kterou by vyžadovala 
reakce na tuto otázku, mi nezveřejníte... 
(úsměv) Řadu změn jsem vnímal pozitivně, 
jiné negativně, další s  rozpaky. Po třiceti 
letech se ukázalo, nakolik oprávněná moje 
očekávání, ale i obavy byly. Omluvou mému 
tehdejšímu naivismu budiž mé mládí. Vy-
povídací hodnotu má i  skutečnost, že jsem 
před několika lety vstoupil do KSČM, 
přestože mi nic nebránilo přidat se takříkajíc 
k hlavnímu proudu. Jsem založením humani-
sta, nedokáži se změnit v individualistu, který 
vnímá především vlastní prospěch. Zní to asi 
pateticky, ale neumím stručně, v  jedné větě 
popsat svoji základní životní filosofii.“ 

 Nás by zajímalo, proč jste komunistou?
„Po listopadu 89 jsem byl do roku 1993 
v  armádě coby apolitickém subjektu, do 
KSČM jsem vstoupil před několika lety. Prav-
dou je, že moje levicová orientace má kořeny 
v mládí a provází mě celý život. Dějinný vývoj 
se nezastaví a to, co dnes zažíváme, bude jed-
nou nahrazeno systémem, který posune do 
středu pozornosti člověka, ne zisk za každou 
cenu. Je lhostejno, jak se mu bude říkat. Pod-
mínkou ovšem je, že se homo sapiens, tedy 
člověk rozumný nestane obětí vlastní pýchy 
a  hlouposti. Což bohužel nelze s  jistotou 
vyloučit.“ 

 Jak hodnotíte po třiceti letech celkový 
vývoj v naší společnosti? Co byste nejvíce 
nyní kritizoval?
„To je rovněž na delší povídání, ale budiž... 
Každý z milionů občanů má svůj hodnotový 
žebříček a  prodělal vlastní vývoj. Z  tohoto 
pohledu bude ona uplynulá léta také hod-
notit. Osobně se domnívám, že materiálně si 

většina občanů polepšila. Otázka je, za jakou 
cenu. Jedna nedávno vyšlá kniha renomo-
vané české ekonomky se jmenuje výstižně: 
‚Jak jsme se stali kolonií‘.  Vřele doporučuji. To 
je ekonomická rovina. Ta politická realita je 
na hranici únosnosti. Elity svoji úlohu zjevně 
nezvládají, chvílemi má člověk dojem, že žije 
v  Kocourkově. To platí i  o  naší zahraniční 
politice. Chápu, že musíme ‚držet basu‘ 
s  našimi dnešními spojenci, alespoň špetku 
hrdosti bychom ale snad projevit mohli... A to 
nejen ve vztahu k vnějšímu světu, ale i státu, 
národu, svým dějinám, tradici a  zejména 
k sobě samým. Kritizovat nebudu, jen si do-
volím povzdech: postavili jsme na piedestal 
mamon a  jeho oslňující záře nás oslepuje 
tak, že nejsme schopni nebo nechceme vidět 
i jiné cesty? Lidská hrabivost, chamtivost jsou 
bohužel bezmezné...“

 Myslíte si, že i dnes, po třiceti letech, 
by se v naší společnosti uplatnilo něco, co 
dobře fungovalo před rokem 1989?
„Nepochybně. A nebylo by toho zrovna málo. 
Jenže diskuse na toto téma nemá smysl. Dobře 
to popsal Švandrlík: ‚… čo bolo, bolo. Teraz-
ky, keď som majorom, tak tu kašnu zbúrate!‘  
Je samozřejmě možné vylít s vaničkou i dítě, 
otázkou ovšem je, zda je to správné a účelné... 
Současní mocní nejsou hloupí. Nebudou si 
zajisté případnou připomínkou minulých 
úspěchů nabourávat iluze vlastní jedinečnosti 
a  erodovat tak stávající systém. Prožil jsem 
v  té ‚strašné totalitě‘ polovinu svého života 
a  nestačím se divit. Podle dnešního popisu 
oné doby jsem asi žil v jiné zemi! K ideálu sice 
měla hodně daleko, ale totální dehonestaci si 
nezaslouží.“ 

Zastupitel Jaroslav Šlambor:
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KOSTELEC NA HANÉ Většina 
lidí z  města ho stále ještě pama-
tuje. Řeč je o dělu, které desítky 
let stávalo před radnicí v Kostelci 
na Hané. Z někdejšího pomníku 
obětem 2. světové války zbyl už 
jen podstavec. A  to nepůsobilo 
právě důstojně. Po dlouhých le-
tech se s  tím v  Kostelci na Hané 
rozhodli něco dělat... 

Martin ZAORAL
Dělo bylo z  prostoru před koste-
leckou radnicí odstraněno již na 
začátku devadesátých let minulého 
století. Skončit mělo dle pamětníků 
v některém z muzeí vojenské tech-
niky. Zůstal po něm pouze pod-
stavec a  hrubá deska s  neúplným 
seznamem místních obětí druhé 
světové války. 
„Rozhodli jsme se udělat nový 
památník obětem druhé světové 

války. Jak bude přibližně vypadat, 
už víme, maketa je vystavena na 
našem městském úřadě. Navrhli 
ji místní umělečtí kováři z  rodi-
ny Stawaritschů. Nyní řešíme, jak 
bude památník umístěn do prosto-
ru Jakubského náměstí. Chceme, 
aby byl vidět ze všech stran. To 
se však neobejde bez stavebních 
úprav. Aktuálně jsme kvůli tomu 

architektovi zadali zpracování pro-
jektu na úpravy náměstí,“ prozra-
dil Večerníku kostelecký starosta 
František Horák, kterého jsme se 
zeptali, kdy by se nový památník 
mohl před radnicí objevit. „Rádi 
bychom jej odhalili příští rok 
v květnu u příležitosti připomínky 
75. výročí konce 2. světové války,“ 
nastínil Horák. 

pro Večerník 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Bez dostatečně rozlehlého pozem-
ku se do chovu koní pustila rodina, 
která se letos v  srpnu přestěhovala 
do Runářova. Problémy na sebe ne-
nechaly dlouho čekat. „Kvůli krás-
né přírodě a  čistému vzduchu zde 
žijeme už pětadvacet let. Od chvíle, 

kdy se přistěhovali naši noví souse-
dé, máme po idylce. Koně chovaní 
na malinkém pozemku pod sebe 
močí a zápach se šíří všude kolem. 
Kromě toho je problém i  s  jejich 
psy, kteří se volně toulají po vsi.
Kvůli tomu jsme iniciovali petici, 
kterou podepsalo zhruba čtyřicet 
místních,“ popsal Večerníku ne-
komfortní situaci Robert Hanák 
z Runářova.
Vzniklou situací se tak muselo za-
bývat vedení Konice, pod kterou 
Runářov spadá. A  zareagovalo vel-
mi pohotově. „Nabídli jsme majite-

lům, že koně mohou přesunout na 
nedaleký pozemek o rozloze 400 x 
20 metrů. Ten je v našem vlastnictví 
a oni by si ho mohli pronajmout. Je 
to suchý poldr a nemá jiného využi-
tí. Stačí, když si ho oplotí,“ nastínil 
starosta Konice Michal Obrusník. 

Jenže majitelé koní této velkorysé 
nabídky stále úplně nevyužili. Mezi 
místními se proto začaly šířit obavy, 
zda tak vůbec učiní. „Pozemek jsme si 
už pronajali a koně na něj určitě přesune-
me. Musíme ale napřed udělat ohradník. 
Chtěli bychom ho mít hotový do konce 

listopadu. Přes zimu pak zvířata dáme do 
nedalekého kravína,“ ubezpečila všechny 
obyvatele Runářova Vladimíra Šišmová, 
která koně chová. 
Uvidíme, zda tedy svým slovům 
i dostojí. Večerník bude celou situaci 
sledovat.  

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

  

Konice (mls) – V  Konici hledají 
jména pro dvě ulice. Jedna z  nich 
bude v  prostoru U  cihelny, kde 
jsou připraveny parcely pro nové 
domy. Druhá nepřímo navazuje na 
Jiráskovu ulici. Zastupitel Jaroslav 
Nedbal přišel s návrhem obě ulice 
pojmenovat podle významných 
osobností pocházejících z Konice. 
Konkrétně padla jména bývalé-
ho ředitele zdejší školy a  autora 
vlastivědné a  historické publika-
ce „Konický místopis“ Bohumila 
Buriana a  příslušníka RAF Karla 
Rychnovského, který zemřel v roce 
1942 poté, co se jeho letoun zřítil 
na holandské pobřeží.      

V Otinovsi

Otinoves (sob) – Na novou or-
dinaci lékaře se již brzy mohou 
těšit lidé v  Otinovsi. Obec totiž 
v současnosti dokončuje práce na 
budově, která by měla značně pro-
kouknout. „Jde o kompletní rekon-
strukci ordinace doktora Blechty. 
Budou zde nové rozvody, omítky 
i odhlučnění,“ prozradil Večerníku 
starosta obce Petr Kolář. Celko-
vě práce mají vyjít na 1,2 milionu 
korun. Část, konkrétně 500 tisíc, 
získala Otinoves okraje z  progra-
mu Obnovy venkova. Práce nadá-
le probíhají, podle starosty by ale 
měly skončit závěrem listopadu.

jedinì 
Ptenský Dvorek (mls) - Až do 
poloviny prosince má zůstat ne-
průjezdný Ptenský Dvorek ve 
směru na Stražisko kvůli opravám 
dvou mostů. Od dnešního dne, tj. 
pondělí 11. listopadu, se k  tomu 
přidává také uzavírka křižovatky 
mezi Ptenským Dvorkem a  Stra-
žiskem, poblíž kterého se jeden 
z  nových mostů buduje. Problém 
je to zejména pro lidi z „bytovek“ 
ve Ptenském Dvorku, ale také pro 
občany Stražiska, Čunína či Kře-
mence. Ti se nyní z  Prostějova 
domů dostanou pouze objížďkou 
přes Konici. Uzavírka se ve všední 
dny nedotkne linkových autobu-
sů, o víkendu bude platit i pro ně. 
Dlouho trvat nebude, skončí již 
v neděli 17. listopadu. 

Laškov (mls) - Jak už Večerník 
informoval, od začátku června je 
zavřený most z  Kandie do Laš-
kova, přes nějž vede hlavní tah 
z  Olomouce do Konice. Auta jej 
nyní musí objíždět přes Pěnčín. 
K tomu se v průběhu uplynulého 
týdne přidala další komplikace. 
Až do 16. listopadu se bude část 
objízdné trasy mezi Pěnčínem 
a  Laškovem opravovat. Kvůli ob-
jížďce objížďky budou muset řidiči 
po „spojce“ mezi dvěma silnicemi, 
která je dlouhá zhruba půl kilome-
tru, cestu si tím nijak neprodlouží, 
spíše naopak. Rekonstrukce mostu 
by měla skončit nejpozději 20. pro-
since.    

Dobrochov (mls) - Hrbolatá sil-
nice v Dobrochově se v dohledné 
době dočká opravy. Projekt na 
rekonstrukci průtahu obcí v  režii 
Správy silnic Olomouckého kraje 
aktuálně žádá o stavební povolení. 
Jeho součástí je i výměna betono-
vých obrubníků, kterou by měla 
financovat obec. 

RYCHLÝ
NÍK

RUNÁŘOV Je to asi jako když zavřete člověka do vězení. 
Dvojice koní z Runářova žije pouze na pár metrech čtve-
rečních. Jejich majitelé se do obce přistěhovali teprve le-
tos v srpnu. Životní podmínky zvířat a zápach, který se šířil 
z jejich „ohrádky“, vadil místním natolik, že podepsali peti-
ci. Vedení Konice na ni zareagovalo velmi rychle a nabídlo 
majitelům zajímavou možnost, kam zvířata přesunout. Ti ji 
však zatím nevyužili. 
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VECERNIKPV
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Mají se stěhovat. Vedení Konice pohotově Mají se stěhovat. Vedení Konice pohotově 
nabídlo majitelům pozemek k pronájmu  nabídlo majitelům pozemek k pronájmu  

  Foto: Martin Zaoral 

Před radnicí v Kostelci na Hané
vyroste památník
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Kromě toho, že jste znám 
jako režisér a herec, podílel jste 
se dříve na organizacích kultur-
ních a  historických akcí. Máte 
nyní nějaké v plánu?
„Momentálně ne. A už jsem dlou-
ho nic takového nezkoušel. Otáz-
ka je, zda vůbec ještě někdy něco 
takového udělám.“

 Z jakého důvodu?
„Především se plně věnuji filmo-
vání. Díky práci na Nabarveném 
ptáčeti nebyl vůbec na něco po-
dobného čas.“

 Měl byste se ale podílet na 
oslavách 17. listopadu v Praze...
„To je pravda.“

 Jak konkrétně? Co od vašeho 
přispění čekat?
„Mělo by se říct, že je to akce, kte-
rou neorganizuji. Jsem na ní pouze 
jako účinkující. Jmenuje se Obý-
vák Václava Havla a proběhne tuto 
neděli na piazzettě Národního di-
vadla. Půjde o  půlhodinové čtení. 
Musím si ale ještě vybrat dílo, ze 
kterého úryvek bude.“

 Vy jste režisér, ale také herec. 
Jaká role vám sedí lépe?
„Určitě natáčení, herec nejsem. Byť 
je mi ta nálepka občas přisuzová-
na. Sice hraji v divadle Sklep, ale to 
je kategorie sama o sobě.“

 Máte ale v plánu se opět před 
kamerou objevit?
„Ne, nechystám se k  tomu. Když 
mi třeba režisér Vorel nabízel roli, 

nepřijal jsem ji. Nebyl ani čas.“ 
(usměje se)

 Co jste si měl zahrát?
„Byla to role faráře. A  je prav-
dou, že tak specificikou roli mi 
skutečně ještě nikdo nenabí-
dl.“

 Pojďme k  vaší režisér-
ské tvorbě, konkrétně k  filmu 
Tobruk. Ten je stále poměrně 
ojedinělý, válečné filmy v České 
republice často nevznikají. Proč 
tomu tak podle vás je? Dá se na 
tom něco změnit?
„To je dobrá otázka, je na ni ale 
zároveň složitá odpověď... Snímky 
u  nás vznikají vesměs buď z  pod-
nětu produkce, nebo režie. A když 
se podíváte na dnešní produkci, 
tak převažují komedie a  pohádky. 
Výroba sází na jistotu s tím, že na 
tyhle typy filmů lidi zkrátka cho-
dí. Co se týká Tobruku, tak tam 
musí člověk cítit potřebu něco po-
dobného zfilmovat. Navíc snímek 
není jen válečný, není primárně 
o československých vojácích v Af-
rice, primární byl příběh. Jedná se 
hlavně o  psychologické drama. Je 
třeba zkrátka potřeba, aby tu byla 
snaha podobné věci tvořit. A  za-
tím na straně režie ani produkce 
zřejmě není.“

 Film Nabarvené ptáče jste 
natáčeli ve čtyřech zemích – 
v  Polsku, České republice, 
na Slovensku a  Ukrajině. 
Jaké s  tím souvisely kom-
plikace?
„Co se týká třeba ukrajinské 
byrokracie, tak o tom by se 
dala napsat celá knihovna. 
Už jen dostat se přes hra-
nici byl problém. V  Polsku 
v  tomhle směru problémy 
nebyly, zato se ukázal jiný. 
Nesehnal jsem tam totiž ani 
koprodukci, ani distributo-
ra...“

 V čem byl problém? Může 
se tedy stát, že i  když se natá-
čelo v  Polsku a  příběh má být 
z  polského prostředí, že právě 
v této zemi nebude promítán?

„Problémem je, že 
Poláci to vztáhli na 

sebe... Kosinski sice v kni-
ze nezmiňoval nic o tom, že se 
příběh odehrává 
v  Polsku, 

ale proto, že je Polák a později uvedl, 
že se jedná o autobiografii, což byla 
shodou okolností lež, vznikly fámy. 
Bohužel je z toho problém. Takový, 

že nevím, zda se najde něk-
do odvážný, kdo by film 

v Polsku promítal. Za-
tím se tam objevil 

jen na třech festi-
valech.“

 Jak hodnotíte ohlasy fanoušků 
v Evropě na Nabarvené ptáče?
„Pozitivní jsou všude, nyní s filmem jedu 
do indické Kalkaty. Bude to poprvé, kdy 
se snímek střetne se zcela jinou kulturou 
a  jsem zvědavý, jak ho obecenstvo při-
jme. Dosavadní reakce je ale veskrze stej-
ná, ať se jedná o Londýn, Varšavu, nebo 
Chicago. Někteří lidé chodí na promítá-
ní s tím, že se setkali s falešnými zprávami 
o útěku diváků z kin v Benátkách. Lidi 
jsou tak dopředu v očekávání toho, co 
spatří. Ano, film sice je silný a syrový, ale 
není tam explicitní násilí.“

 Může se ale stát, že by vám po-
dobné zprávy, jako ta z Benátek, po-
mohly k  plnějším kinům? Konec-
konců známe české diváky...
„Ano, paradoxně to může zvýšit ná-
vštěvnost. Každá mince má dvě strany.“

 Snímek je černobílý. Bylo to od 
začátku jasné rozhodnutí?
„Ano, byla to jasná volba. Snažil jsem 
se o  co nejpravdivější film, barva by 
mu ublížila. Chtěl jsem co největší sílu 
výpovědi.“

 O vašem snímku se mluví i jako 
o něčem, co přináší silné zážitky. Je 
v něm pro vás nějaký moment nej-
silnější?
„Prožíval jsem silně každou scénu, film je 
skutečně procítěný. Těžko tak můžu od-
povědět, nerad bych něco vypichoval.“

 Při natáčení měl vzniknout dluh. 
Jak velký? A kolik by bylo potřeba 
diváků v kinech na jeho smazání?
„Česká distribuce film nemůže nikdy 

zaplatit. Přeci jen natáčení stálo 185 
milionů korun. Jde hlavně o zahraničí. 
U tam se teprve se uvidí. Výši dluhu 
ale samozřejmě prozrazovat nebudu.“ 

 Díváte se někdy na ohlasy fa-
noušků? 
„Nedívám. Nemůžu, mám zákaz. (smě-
je se) Zakázal jsem si to po Mazaném 
Filipovi. Nikdo z tvůrců by to neměl vy-
hledávat, a kdo to čte, dělá chybu. Navíc 
je potřeba, aby se v divákovi film usadil. 
Proto ani nechci po promítání žádnou 
diskusi. Ani české kritiky nečtu.“

 Nedávno jste se objevil v Pros-
tějově při premiéře Nabarveného 
ptáčete. Jak hodnotíte úspěch akce 
a ohlas publika?
„Bylo to moc hezké, překvapila mě na-
plněnost hlediště. Byl jsem ale jen u za-
hajování. Film si skutečně v lidech musí 
sednout, někteří mi tak píší až po měsíci.“

 Kromě filmařiny se ale také často 
vyjadřujete k veřejnému dění a poli-
tice, ostatně o oslavách výročí same-
tové revoluce již byla řeč. Jak vnímáte, 
že tuto akci může jako jeden z nejvyš-
ších představitelů země i Andrej Ba-
biš, někdejší člen KSČ a STB?
„Pro mě je to nepřijatelná představa! 
Stejně jako u prezidenta Zemana. Teď 
jsem se ještě dozvěděl, že na oficiální 
oslavy byly pozvané prokremelské ka-
pely. To myslím hovoří za vše...“

 Andrej Babiš a  Miloš Zeman 
nicméně zůstávají, alespoň podle 
průzkumů, mezi nejoblíbenějšími 
politiky.
„Respektuji to, stejně jako respektuji, 
že oba byli zvoleni. Ale to, jakým způ-
sobem se chovají a jak vládnou, se mi 
vůbec nelíbí.“

Pondělí 11. listopadu 2019
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PROSTĚJOV Film Nabarvené 
ptáče vyvolává silné reakce a divá-
ci se na něj přímo hrnou. Nejinak 
tomu bylo i v prostějovském kinu 
Metro 70. Devětapadesátiletý 
tvůrce Václav Marhoul (na sním-
ku) příběhem uhranul v  mnoha 
směrech. Film o  životě židovské-
ho chlapce za druhé světové války 
nabízí náhled do nehostinného, 
nepřátelského světa. A autenticita 
společně se zákazem přikrašlo-
vání byly mezi hlavními cíly reži-
séra. Některé diváky tím poděsil, 
jiným naopak připravil silný zá-
žitek. S  rozpočtem 185 milionů 
korun patří k  finančně velmi ná-
ročným projektům, zato velmi ce-
něným. Už v  lednu příštího roku 
může snímek usilovat o Oscara.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ
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Režisér Václav Marhoul navštívil Prostějov při premiéře fi lmu Nabarvené ptáče

vizitka
VÁCLAV MARHOUL

✓ narodil se 30. ledna 1960 v Praze
✓ režisér, scénárista a herec
✓ vystudoval Střední odbornou školu filmovou
     v Čimelicích, obor produkce
✓ v roce 1984 absolvoval pražskou FAMU
✓ od roku 1980 až do roku 1990 se věnoval 

     produkční práci pro Divadlo Sklep a posléze pak i pro nezávislé sdružení 
     pěti divadel s názvem Pražská pětka
✓ v roce 1990 pracoval jako produkční i na druhém celovečerním filmu
     režiséra Tomáše Vorla s názvem Kouř
✓ v červnu 1987 byl spoluzakladatelem výtvarné skupiny Tvrdohlaví,
     pro kterou poté organizoval celkem devět velkých výstav v tuzemsku
     i zahraničí, načež v roce 2000 otevřel a po dobu dalších tří let provozoval 
     její výtvarnou a prodejní galerii
✓ režisér snímků jako Mazaný Filip nebo Tobruk
✓ je majitelem produkční společnosti Silver screen
✓ uznání a pozornost si letos vysloužil novým filmem Nabarvené ptáče
     o životě židů v nacisty ovládané Evropě
✓ působí také jako herec v divadle Sklep
✓ v minulosti se podílel na organizování velkých kulturních akcí včetně
     oslav výročí konce druhé světové války v Plzni
zajímavost: sedm let byl generálním ředitelem filmového studia Barrandov

Čermobílá verze byla jasná volba. Snažil jsem se 
o co nejpravdivější fi lm, barva by mu ublížila. 
Chtěl jsem co největší sílu výpovědi. Osobně jsem 
prožíval silně každou scénu, film je skutečně procítěný.
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jak se v pátek ničil autobazar...jjaakk see vv pppáááteeekk nnniiičiil auuutttobaaazzarr....
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Uplynulý pátek půl 
hodiny před pátou hodinou došlo 
na sjezdu z  dálnice D46 Prostě-
jov-střed ve směru od Vyškova 
k  havárii nákladního automobilu 
Mercedes-Benz. Čtyřicetiletý ři-
dič dle svých slov zřejmě vlivem 
mikrospánku nezvládl řízení 
a  po sjetí z  dálnice vyjel vpravo 
mimo komunikaci. Tam postup-
ně narazil do dopravní značky, 
oplocení areálu prodejce nových 
vozů a 27(!) zaparkovaných auto-
mobilů. Po projetí celým areálem 
opět prorazil oplocení a  zastavil 
uvnitř...

Michal KA DLEC
Ke zranění osob při této dopravní 
nehodě naštěstí nedošlo. „Výše způ-
sobené hmotné škody byla předběž-
ně vyčíslena na sedm milionů korun 
na poškozených vozidlech, na jeden 

milion korun na kamionu a na 600 
tisíc korun na zařízení areálu,“ pro-
zradil František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Alkohol i jiné návykové látky policis-
té u řidiče na místě vyloučili. „Přes-

né příčiny, okolnosti i míra zavinění 
nehody jsou předmětem dalšího 
šetření,“ dodal ve zprávě mluvčí pro-
stějovské policie.
Večerník se dostal na místo spouště 
těsně po deváté hodině. V  tu chvíli 
již zaměstnanci autobazaru odklíze-
li trosky osobních vozidel, převážně 

značek Škoda. „Klidně si tady foťte, 
ale nechtějte po mně žádné informa-
ce,“ odbyl nás majitel autobazaru, na 
kterém bylo vidět, jak je rozezlen na 
nejvyšší míru. „Říkal nám, že se mu 
udělalo špatně a po té havárii si vů-
bec na nic nepamatuje,“ vyjádřil se 
mladý muž z firmy, kterou si majitel 
dopravní společnosti a  předmětné-
ho kamionu najal na odklizení hava-
rovaného těžkého vozidla. 
Speciální jeřáb a  tahač pak kamion 
z  trávníku před autobazarem složitě 
vyprošťovaly, dopravní policisté tak 
museli na několik desítek minut uza-
vřít Leteckou ulici. „I  kdyby usnul 
za volantem, musel se přece už při 
nárazu do plotu probudit. To se zřej-
mě nestalo, protože prohučel celým 
bazarem, prorazil další plot a zastavil 
se až po dvou stech metrech na tráv-
níku u Letecké ulice. Divím se, že po 
celou tu dobu a vzdálenost nedokázal 
zabrzdit. Možná byl v bezvědomí, ale 
spíše jel rychle jako prase,“ ulevil si je-
den z pracovníků autobazaru. 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

 3x foto: Michal Kadlec

Dnes neučíme!
Prostějovsko má za sebou
stávku učitelů
PROSTĚJOV Řada škol po celé Čes-
ké republice zůstala uplynulou středu 
potemnělá, bez života. Jednoduše se 
neučilo. Důvod? Stávka kantorů. Těm 
se nelíbí mimo jiné vládní návrhy na 
přidávání učitelům, které původně 
mělo být patnáctiprocentní. Realita 
je ale jiná, skromnější. Řada škol tedy 
sáhla po stávce. Výjimkou nebylo ani 
Prostějovsko, i když tady o stávku zase 
takový zájem nebyl. 

Michal SOBECKÝ
„ZŠ Plumlov se stávky 6. listopadu 
2019, ke které nás vyzvaly odbory pro-
střednictvím ČMOS, nezúčastní,“ stálo 
například na internetových stránkách 
základní školy v  Plumlově. Do stávky 
nevstoupili například ani v  Kostelci na 
Hané. „Kolegům jsem sdělil svůj názor, 
že by do stávky jít neměli. Jednak by měla 
probíhat za jiné věci, navíc ve školství ty 
peníze jsou,“ vyjádřil se ředitel kostelecké 
školy Oldřich Bezdomnikov. Nepřipoji-
lo se ani největší rregionální gymnázium 
Jiřího Wolkera v Prostějově. „To je samo-
zřejmě věc, o které přímo nerozhoduje 
ředitel školy. Gymnázium Jiřího Wolkera 
má nezávislou odborovou organizaci. 
Její předseda mi sdělil, že šestého listopa-
du bude škola fungovat,“ objasnil ředitel 
Michal Šmucr. 
Jinde naopak své kolegy podpořili ale-
spoň symbolicky. Příkladem může být 
základní škola v  ulici Dr. Horáka. „Po 
zvážení situace jsme se jako kolektiv pe-
dagogů ZŠ Dr. Horáka rozhodli, že se 
ke stávce uzavřením školy nepřipojíme, 
protože jsme si plně vědomi komplika-
cí, které by s sebou stávka přinesla. Zá-
roveň ale podporujeme aktivní přístup 
školských odborů a profesních sdružení 

pedagogů, jejich požadavky považujeme 
za oprávněné. Vláda přislíbila navýšení 
platů učitelů o 15 procent, což se nestalo,“ 
uvedlo vedení školy na svém webu.
Jiná školská zařízení naopak do stávky 
šla. Tím největším bylo prostějovské re-
álné gymnázium. „Do stávky se zapojilo 
u  nás devětapadesát učitelů, deset jich 
nestávkovalo,“ prozradil ředitel Rostislav 
Halaš. Ten také zhodnotil stávku ze své-
ho pohledu. „Rozhodnutí našich učitelů 
respektuji. Myslím si ale, že stávka je 
nešťastně načasovaná. Dříve se tu mlu-
vilo o nastavení podle průměrné mzdy, 
mluvilo se dříve o sto třiceti procentech. 
Navíc si myslím, že problémy ve školství 
nejsou zdaleka jen platy, ale obecně pod-
mínky pro učitele,“ uvedl Halaš, který 
zdůraznil, že v kraji se zúčastnilo dvanáct 
ze šestnácti gymnázií.
Ke stávce se připojili také v Brodku u Pro-
stějova, v jedné z největších škol regionu. 
Zájem o stávku byl velký. „Odbory roz-
hodly a  získaly na svou stranu drtivou 
většinu pedagogů, kromě jednoho se 
zapojili do stávky všichni,“ poznamenala 
ředitelka školy Tereza Zajíčková. „Podle 
mě se mělo stávkovat dříve a i kvůli jiným 
věcem než jsou platy. Školství je totiž 
podhodnocené dlouhodobě,“ dodala. 
Stávka také vyvolala vášnivé debaty na 
internetu, kde část lidí problémy učitelů 
nechápe, zatímco jiní je obhajují – pou-
kazují zejména na stres, který se pojí se 
vzděláváním a  výchovou o  děti a  mla-
distvé. Jak sami někteří kantoři a ředitelé 
říkají, problémy jsou i jinde než u platů. 
„Jde hlavně o podmínky pro vykonávání 
tohoto povolání. Jednou se může stát, že 
i kdyby školství nabízelo sto tisíc učite-
lům, stejně nikdo učit nepůjde,“ uzavřel 
Rostislav Halaš.
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Máte 
výborné předpoklady uplatnit se 
jako vůdci, kteří vědí co a jak. Doká-
žete lidem okolo sebe vytýčit úkoly, 
které je potřeba splnit tak, abyste 
všichni dostali zasloužené prémie. 
Budete oblíbeni. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nevztekejte 
se kvůli každé prkotině! Jednak vás to 
bude zdržovat při práci a jednak se na 
vás každý bude dívat jako na pruďase 
a nesnesitelný živel. Když vás něco 
naštve, napočítejte si v klidu do deseti. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Enormně se budete snažit o klid 
v rodině, takže výrazně slevíte ze 
svých osobních zájmů. Jednu věc 
si ale udržte, a to pravidelné spor-
tování s přáteli. Pro udržení fyzické 
kondice udělejte všechno. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Potrápí 
vás menší problémy v partnerském 
soužití, trošku vám to bude drhnout 
ve vzájemných dohodách ohledně 
výchovy potomků. Naštěstí nebude 
třeba hádek, s partnerem se nako-
nec dokážete domluvit.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. Alkoholu se ten-
to týden úplně vyhněte, dobře víte, 
jak to s vámi dopadlo nedávno. Pokud 
navštívíte nějaký večírek, popíjejte jen 
kávu nebo nealkoholické drinky. Uvi-
díte, že se i přesto dokážete pobavit. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Neseď-
te doma jako pecky a vyjděte si do 
společnosti. Jedině tak se dokáže-
te vyhnout domácí nudě, navíc se 
klidně můžete seznámit se zajíma-
vými lidmi. Dokonce s těmi, kteří 
vám pomohou v rozletu. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Stanete 
se terčem pomluv a nechutných lží. 
Pokud máte slabší náturu, dělejte, 
že nic nevidíte a neslyšíte. Pokud 
jste dravci, nenechte špínu na vás 
házenou bez pomsty. Sami dobře 
víte, jak vrátit úder. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Dosta-
nete se do prekérní situace. Zamilu-
je se do vás člověk, který vám začne 
okatě nadbíhat. Problém je ale v 
tom, že vy o společnost právě toho-
to člověka vůbec nestojíte. Budete 
mu to muset říct. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Kolem 
vás je spousta lidí, kterým se prostě 
daří a kteří si z finančního hlediska 
mohou dovolit takřka vše. Logicky 
tak začnete závidět, protože sami ten-
to týden nedokážete skoro nic. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Nemusíte hned křičet, abyste do-
sáhli svých cílů. Mějte na paměti, 
že s klidem jde všechno líp a na své 
plány se budete moci daleko více 
soustředit. Hádkami jen odpudíte 
své známé a kamarády. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Práce 
vás začíná stále více a více bavit, do-
konce si v ní začnete libovat. Dosta-
nete ale také více úkolů, nad který-
mi se vám bude točit hlava. Pokud 
zachováte ledový klid, zvládnete vše 
s naprostou bravurou. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Na ulici vás 
osloví člověk, který nebude vypadat 
zrovna vábně, vás ale naprosto zau-
jme. Bude to přesně váš typ, takový 
jste si vždycky přáli mít za kama-
ráda. Nová známost vás obohatí o 
nové životní poznatky.

Konstelace hvězd Prostějova

Chatičky a chaloupky mají Prostějované už zazimované a většina z 
nás se tak už zaměřuje jen a jen na městský život. Zima bude dlouhá, 
takže mnoho lidí přepadne melancholie a pocit nudy. Kdo by i v těchto 
dnech toužebně neočekával zase jaro...

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MLÉKOMLÉKO

Ja

k š d

19,90 14,90 17,90 14,90 24,90 9,90

9,90 13,90 18,90 15,90 8,90 15,90

59,90 - - 69,90 5 9 , 9 0 
(400 ml)

64,90 
(800ml)

17,90 16,90 - 16,90 17,90 -

- 13,90 24,90 24,90 16,90 24,90

19,90 15,90 
(400ml) 16,90 11,90 11,90 15,90

Mléko je základním zdrojem výživy hlavně pro mláďata, která z tzv. „mleziva“ 
získávají potřebné protilátky a vitamíny pro upevnění své imunity. Pijeme ho 
však v každém věku a proto je dobré vědět, že za litr čerstvého polotučného mléka 
zaplatíte nejméně v Penny marketu. Trvanlivé mléko plnotučné nabízí nejlevněji 
Tesco, kde společně s Kauflandem mají i cenově nejvýhodnější kefírové mléko. Pro 
kokosové mléko se vypravte do Albertu, vanilkovou Tatru Kravík shodně do Kau-
flandu a Lidlu, kam doporučíme návštěvu i pro jahodový Müllermilch. 
 Nechť slouží ke zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 6. listopadu.

Naše Naše 

OD 11. DO 16. 11. 2019

11. 11. Po: 13:00 - 17:00 Pozorování Slunce a Merkuru, 18:30 - 19:30 a 20:30 - 21:30 Večerní pozorování
12. 11. Út: 14:00 - 15:00 Pozorování Slunce, 18:30 - 19:30 a 20:30 -21:30 Večerní pozorování
13. 11. St: 14:00 - 15:00 Pozorování Slunce, 15:30 - 16:30 Podzimní pohádka, 

                            18:30 - 19:30 a 20:30 - 21:30 Večerní pozorování
14. 11. Čt: 10:00 - 15:00 Workshop pozorování Slunce, 18:00 - 19:30 Přednáška 

                            20:30 - 21:30 Večerní pozorování
15. 11. Pá: 14:00 - 15:00 Pozorování Slunce, 18:30 - 19:30 a 20:30 - 21:30 Večerní pozorování
16.11. So: 14:00 - 15:00 Pozorování Slunce, 18:30 - 19:30 a 20:30 - 21:30 Večerní pozorování
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - 
rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena
dodávka elektrické energie:

Obec: Smržice
Dne: 27. 11. 2019 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
ulice Zákostelí č. 545, 82, 541, 
143/1 ZŠ a MŠ + pošta, č. 635.
Obec: Vrahovice
Dne: 27. 11. 2019 od 8:00 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice - ul. Vrahovická 
pravá strana od č. 172 po ul. Čs. 
armádního sboru, mimo č. 176, 
levá strana od č. 169 po č. 177, 
Majakovského č. 1 (budova ZŠ 
vedle fary), celé ul. I. Olbrachta, 
Jano Köhlera.

Obec: Prostějov
Dne: 28. 11. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Mateřská 
škola na ul. Hanačka 254/3, 
jednostranně ulice Pod Kosířem 
od č. 256/1 po č. 1355/11.
Obec: Vrbátky
Dne: 29. 11. 2019 od 8:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrbátky č. p. 
120, 96, 100, 98, 101, 108 a 109.
Obec: Skalka
Dne: 29. 11. 2019 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Skalka: oboustranně ulice od č. 
37 a 33 po konec obce směr ke 
hřbitovu. E.ON Distribuce, a.s.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické
energie

INFORMUJEINFORMUJE

POZVÁNKY
26. 11. DAŇ Z  PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A  PRÁVNICKÝ OSOB 
2019–2020 – přednáší Ing. Karel Kvítek
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA 
PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A  ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZA 
ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák
 Více na: www.ohkpv.cz
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Největšími úskalími rozvoje pod-
nikání v ČR budou v roce 2020 ros-
toucí cena práce, nedostatek kvali-
fikované pracovní síly a nadměrná 
administrativní zátěž. Letos stejně 
jako ve zbytku Evropy ale výrazně 
rostou také obavy firem z možného 
oslabení domácí poptávky. Vyplývá 
to ze šetření Evropské asociace ob-
chodních a průmyslových komor, 
které data za české firmy dodává 
Hospodářská komora České repub-
liky.
Ze šetření 2020 Economic Survey, do 
kterého se letos zapojilo 53 tisíc pod-
niků z 28 zemí, vyplynulo, že evropské 
podniky se nejvíce obávají vývoje do-
mácí poptávky v příštím roce. Oproti 
loňsku  se ale výsledky výrazněji liší 
země od země. Západní země se více 
obávají  možného oslabení zahraniční 
poptávky, země střední a východní Ev-
ropy včetně ČR hlavně napjaté situace 
na trhu práce.
Výraznější rozdíly jsou i v rámci samé 
ČR. Zatímco zpracovatelský průmysl 
trápí spíše ceny energií a surovin a za-
hraniční poptávka, ve stavebnictví je to 
zejména domácí poptávka, ve službách 
pak administrativní zátěž.
Obavy z  přístupu firem k  financím 
nebo riziko kurzových změn nadále 
hrají jen okrajovou roli podobně jako 
hrozba spojená s  brexitem.  Evropské 
podniky těmto úskalím rovněž nepři-
kládají důraz. Jednou z mála výjimek je 
Německo, kde firmy vnímají brexit vý-
razně negativně, se 46 % respondentů 
se stala třetí nejvíce palčivou překážkou 
rozvoje podnikání v SRN.  (red)



Jaroslava Kopečná 1940  Plumlov
Ladislav Kubica 1934
  Náměšť na Hané
Vlasta Urbanovská 1931  Prostějov
Marta Kratochvílová 1940  Prostějov
Libuše Slepánková 1926  Prostějov
Miloslava Novotná 1930  Lešany
Ľudovít Janík 1960  Prostějov
Růžena Indráková 1931  Prostějov
Jarmila Zouharová 1951  Mostkovice
Irena Klaudyová 1942  Prostějov
Vladimír Wisner 1953  Želeč
Lenka Kohoutková 1968  Ptení
Zdeňka Karásková 1943  Mořice

Alena Ocilková 1953  Prostějov
Marie Vodáková 1935  Soběsuky

Vlasta Švédová 1941  Vyškov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 11. listopadu 2019
Josef Pupík 1937 Niva 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Vladimír Zelený 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Petr Pospíšil 1944 Kladky – Bělá 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Anna Vymazalová 1929 Ptení 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 12. listopadu 2019
Boris Kubík 1967 Dětkovice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 14. listopadu 2019
Jaroslav Kratochvíla 1954 Prostějov 10.30 kostel Mostkovice  
Ladislav Hrubý 1947 Olšany u Prostějova 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Sobota 16. listopadu 2019
Ing. Jaroslav Haluza 1939 Čehovice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Sedláková 1961 Drahany 14.00 kostel Drahany

Pondělí 11. listopadu 2019
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Dne 9. listopadu 2019Dne 9. listopadu 2019
 jsme vzpomenuli 16. smutné výročí,  jsme vzpomenuli 16. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
 naše milovaná maminka,  naše milovaná maminka, 
paní Jana KŘÍŽKOVÁ. paní Jana KŘÍŽKOVÁ. 

S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíliTi na hrob můžeme dát, chvíli

 postát a s láskou na Tebe vzpomínat. postát a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 9. listopadu 2019Dne 9. listopadu 2019
 jsme vzpomenuli 14. smutné výročí, jsme vzpomenuli 14. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav LUŽNÝpan Václav LUŽNÝ 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

 manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami.

Čas utíká a nevrací, co vzal.Čas utíká a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky  Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 16. listopadu 2019Dne 16. listopadu 2019
 vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí

 paní Marie BĚLEJOVÉ  paní Marie BĚLEJOVÉ 
rozené Zavadilovérozené Zavadilové
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.

 Za tichou vzpomínku děkují manžel,  Za tichou vzpomínku děkují manžel, 
dcera a synové s rodinami.dcera a synové s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
 za každý den, který jsi s námi žil.  za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
zapomenout nedovolí.zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 11. listopadu 2019Dnes, tj. 11. listopadu 2019
 vzpomínáme 16. výročí úmrtí  vzpomínáme 16. výročí úmrtí 
pana Stanislava ČERNÉHO. pana Stanislava ČERNÉHO. 

S bolestí v srdci vzpomínají S bolestí v srdci vzpomínají 
manželka, syn a dcera s rodinami.manželka, syn a dcera s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 16. listopadu 2019 Dne 16. listopadu 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy vzpomeneme 1. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustila naše milovaná nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, prababička, maminka, babička, prababička, 
paní Alena ŠTĚPÁNKOVÁ.paní Alena ŠTĚPÁNKOVÁ.

 S láskou stále vzpomínají  S láskou stále vzpomínají 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli abychom Ti mohli 

k narozeninám přát.k narozeninám přát.
Jen kytičku na hrob dámeJen kytičku na hrob dáme
 a na Tebe vzpomínáme. a na Tebe vzpomínáme.

Dne 16. listopadu 2019Dne 16. listopadu 2019
 by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 

pan Josef ADÁMEK pan Josef ADÁMEK 
z Čelechovic. z Čelechovic. 

S láskou vzpomíná manželka,S láskou vzpomíná manželka,
 vnuk Honzík, synové Pavel a Petr. vnuk Honzík, synové Pavel a Petr.

OZNÁ MENÍ

Lyžování v Itálii – ÚNOR 4místa,
 bus z Pv. T.:776 685 504
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Radovan Kovářík 1947  Bohuslavice
Josef Vybíral 1934  Držovice

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Václav Vonderka 1949  Prostějov 
Marta Lošťáková 1940  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
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Poslední rozlouèení
Středa 13. listopadu 2019
Miroslav Bartoš 1942 Držovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 

PRODÁ M
AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Máte problémové nožičky? Nemůže-
te sehnat kvalitní a  pohodlné boty? 
Prodejna IVKA to vyřeší za vás! Také 
nabízíme velký výběr domácí obuvi 
(papuče,  zdravotní pantofle, oteple-
né důchodky a  gumáky). Zboží i  ve 
velkých velikostech. Tel.: 603 445 601

Brambory na uskladnění, různé odrů-
dy, cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 180 
a 220 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc
od 9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Prodám vlašské ořechy. Levně. 
Tel.: 731 274 122

Prodám lyže + vázání Rossignol, boty 
Tecnica vel. 40. Velmi dobrý stav. 
Cena dohodou. Tel.: 723 132 927
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Hledám tento servis. Tel.: 605 138 473 

Koupím kapesní a  náramkové hodinky 
všech značek, zlaté a stříbrné mince, řády, 
odznaky a známky. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, Pro-
stějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhání 
živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí
stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.
Sušení řeziva
palivové dříví
Tel.: 582 371 493, 731 471 123
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Pronajmu byt 3+1, cihla, PV - Blahosla-
vova ul. T:602 775 607 

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

KOUPÍM BYT 1+1. Jana 604 635 527

Manželé koupí 2+1. 605 734 085

Pronajmu cihlový byt v  Prostějově 2kk 
o ploše 72 m3. Tel.: 724 913 390. Volný ihned.

Pronajmu garáž v areálu řadových gará-
ží v Krapkově ulici (vedle bezpečnostní 
služby SIDA). Tel.: 602 537 370

Pronajmu zavedené pohostinství 
v rekreační oblasti u Prostějova. 
Tel.: 725 309 265

Pronajmu byt 1+1, přízemí. Kauce. 
Tel.: 727 875 306

Žili jsme si dobře, měli jsme se rádi,Žili jsme si dobře, měli jsme se rádi,
 však osud rozhodl za nás a nejsi již  však osud rozhodl za nás a nejsi již 

mezi námi. Já i tvé tři dcery stálemezi námi. Já i tvé tři dcery stále
 vzpomínáme, myšlenky na tebe vzpomínáme, myšlenky na tebe

 se nevzdáváme. Ještě mladý jsi odešel,  se nevzdáváme. Ještě mladý jsi odešel, 
protože tvůj čas nadešel. protože tvůj čas nadešel. 

Srdce tvé přestalo bít, nebylo léků, Srdce tvé přestalo bít, nebylo léků, 
abys tu mohl s námi déle žít. 

Dnes, tj. 11. listopadu 2019Dnes, tj. 11. listopadu 2019
 jsou tomu již 2 roky, kdy nás  jsou tomu již 2 roky, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný, navždy opustil náš milovaný, 

pan Libor STROUHAL. pan Libor STROUHAL. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Jak zapomenout, když v mysli Tě stále Jak zapomenout, když v mysli Tě stále 
máme, kytičku květů na hrob máme, kytičku květů na hrob 

ti dáme, se slzou v oku a láskou ti dáme, se slzou v oku a láskou 
v srdci na tebe stále vzpomínáme.v srdci na tebe stále vzpomínáme.

 uplynulo smutných 5 roků, kdy nás 
navždy opustila naše drahá sestra,navždy opustila naše drahá sestra,

 paní Jaroslava VLÁČELOVÁ  paní Jaroslava VLÁČELOVÁ 
z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte. Vzpomínají vzpomeňte. Vzpomínají 
a za vzpomínku děkujía za vzpomínku děkují

 sestry s rodinami. sestry s rodinami.

Přestalo tlouci srdce Tvé znavené, Přestalo tlouci srdce Tvé znavené, 
nebylo z ocele, nebylo z kamene. nebylo z ocele, nebylo z kamene. 

Bolestí znavené přestalo bít, nebylo léku, Bolestí znavené přestalo bít, nebylo léku, 
jímž mohlo by žít. jímž mohlo by žít. 

Dnes, tj. 11. listopadu 2019
 tomu jsou 3 roky, tomu jsou 3 roky,

 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan František ZEDEK. pan František ZEDEK. 

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. S láskou vzpomínás námi. S láskou vzpomíná

 manželka s rodinou. manželka s rodinou.

Dnes, tj. 11. listopadu 2019 Dnes, tj. 11. listopadu 2019 
vzpomínáme 5. smutné vzpomínáme 5. smutné 

výročí od úmrtí výročí od úmrtí 
paní Milady ANTALÍKOVÉ paní Milady ANTALÍKOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Všichni, kdo jste ji znali a měliVšichni, kdo jste ji znali a měli

 rádi, vzpomeňte s námi.  rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala. Očím jsi odešla, v srdcích jsi zůstala. 

Dne 17. listopadu 2019 Dne 17. listopadu 2019 
by se dožila 90 roků by se dožila 90 roků 

paní Růžena PROCHÁZKOVÁ paní Růžena PROCHÁZKOVÁ 
z Čechovic.z Čechovic.

 S láskou a úctou vzpomíná  S láskou a úctou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál.

Dne 5. listopadu 2019

Dne 23. listopadu 2019Dne 23. listopadu 2019
 vzpomeneme 1. výročí úmrtí vzpomeneme 1. výročí úmrtí

 mého manžela,  mého manžela, 
pana Jidřicha IVÁNA.pana Jidřicha IVÁNA.

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
Eva Ivánová.Eva Ivánová.
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Hledáme pracovníka v  oboru zedník
-obkladač. Vhodné i  pro aktivní dů-
chodce. Práce možná i  v  odpoledních 
hodinách o víkendech. Informace na tel. 
602750934.

Přijďte si přivydělat na Vánoce a my práci 
přizpůsobíme Vašim časovým možnos-
tem. Info: Tel: 602 603 067, 9 - 14 hod.

Do provozovny v  Prostějově přijmeme 
na HPP účetní. Znalost PÚ, mezd a daní. 
Znalost účetního programu Pohoda vý-
hodou. Nástup možný ihned. Platové 
ohodnocení až 30 000 Kč. V  případě
zájmu volejte 608824136 nebo zasílejte 
životopis na e-mail: info@pneufloryk.cz. 

Přijmeme obsluhu čerpací stanice na 
ČS OMV, 12 hod pracovní doba, 2xD
a  2xN/4 dny volno, příjem 23-28.tis. 
Kontakt po-pá 8-15 na tel.: 777 776 470. 

Nabízíme přivýdělek pro aktivní důchodce 
nebo rodiče na MD, brigádně v dopoled-
ních hodinách úklid hotelových pokojů. 
Rozsah: 3 dny v  týdnu, prac. doba 8.30-
11.00. Tel.: 777 005 488 Hotel Gól

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát,

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Agronom/ka 33 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Farma Kopeček, Smržice
Expedienti/manipulanti 18 000 Kč jednosměnný střední odborné MOPS, Němčice nad Hanou
Obchodní ředitelé 70 000 Kč jednosměnný vysokoškolské DG Pack, Kralice na Hané
Operátoři barevny 20 500 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Pracovníci podpory vzdělání 13 200- 15 000 Kč jednosměnný ÚSV Člověk v tísni, Prostějov
Pracovníci skladu 
– baliči pecí 19 000 Kč jednosměnný bez vzdělání KITTEC, Kelčice
Pracovníci v chovu drůbeže 15 800 Kč dvousměnný základní+praktické MK Agency, Přemyslovice
Prodavači 18 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou OPP CENTRUM, Mostkovice
Zdravotní sestra / bratr 21 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MUDr. Ludmila Nadymáčková, Pv

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

V 10:00 HODIN

PR ÁCI HLEDÁ
Zdravotní sestra,(asistent pedagoga), 
nabízí pomoc při péči o děti či dříve na-
rozené příbuzné. Mám zkušenosti s pa-
cienty u  nemocničního lůžka, i  doma, 
s péčí o postižené děti i seniory. 
Tel.: 777 066 157.

19
11

07
11

28
3

19
11

07
11

28
7

19
09

10
21

00
8

OLOMOUCKÝ KRAJ Během 
října celkový počet uchazečů
o  zaměstnání v  Olomouckém 
kraji klesl znovu velice výraz-
ně, a  to o  3,5 procenta na 10 
981 osob, počet hlášených vol-
ných pracovních míst se naopak 
zvýšil o  0,8 procenta na 10 278
a  podíl nezaměstnaných osob 
klesl o  0,1 procentního bodu 
na hodnotu 2,5 procenta. To 
jsou základní údaje vyplývající
z aktuální statistiky nezaměstna-
nosti, kterou Večerníku tradičně 
poskytl Úřad práce ČR, Krajská 
pobočka v Olomouci.  
K 31. říjnu bylo evidováno celkem 
10 981 uchazečů o  zaměstnání. 
„Jejich počet byl o  398 nižší než 
na konci předchozího měsíce, ve 
srovnání se stejným obdobím mi-
nulého roku pak dokonce o  2 254 
osob,“ poznamenala Jana Litvíko-
vá, vedoucí Oddělení metodiky 
Úřadu práce ČR, krajské pobočky 

v  Olomouci. Z  tohoto počtu bylo 
10 024 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku od 15 do 64 
let, což je o 455 méně než na konci 
předchozího měsíce a  ve srovná-
ní se stejným obdobím minulého 
roku byl jejich počet nižší o 2 072 
osob. V  říjnu byl také pokořen 
další rekord – poprvé v  historii 
Úřadu práce ČR, Krajské poboč-
ky v Olomouci klesl celkový po-
čet nezaměstnaných pod hranici
11 tisíc osob! „V průběhu uplynu-
lého měsíce bylo nově zaevidováno 
2 512 osob, což je o 713 osob méně 
než v září a v porovnání se stejným 
obdobím předchozího roku je to 
číslo nižší o  225 osob. Z  evidence 
odešlo 2 910 uchazečů o  zaměst-
nání, kam nastoupilo 1 721 lidí, což 
je o  348 méně než v  předchozím 
měsíci a o 129 méně než ve stejném 
měsíci minulého roku, přičemž 537 
uchazečů bylo umístěno prostřed-
nictvím úřadu práce. A  to je o  30 

méně než v  předchozím měsíci
a o 196 více než ve stejném období 
minulého roku. Přesně 1 189 ucha-
zečů pak bylo vyřazeno bez umístě-
ní,“ rozvedla statistická data vedou-
cí oddělení metodiky.
Většina regionů v  Olomouckém 
kraji vykázala meziměsíční pokles 
nezaměstnanosti. V  absolutních 
i relativních číslech vede Přerovsko, 
kde se počet nezaměstnaných snížil 
o  140 osob, což v  procentuálním 
vyjádření činilo 5,1 procenta. „Co se 
týká Prostějova, tady je znovu evido-
váno vůbec nejméně nezaměstna-
ných v rámci celého kraje. Bez práce 
je zde aktuálně 1 358 osob, z  toho 
783 žen. Volných pracovních míst je 
zde hlášeno 2 579 a podíl nezaměst-
naných poklesl na 1,7 procenta,“ 
uvedla Litvíková.  
Ke konci října bylo v  kraji evi-
dováno celkem 5 975 žen bez 
práce, jejich podíl na celkovém 
počtu uchazečů činil 54 procent. 

„V evidenci bylo dále 2 018 osob se 
zdravotním postižením, což před-
stavovalo 18 procent z  celkového 
počtu nezaměstnaných. Dále pak 
693 absolventů škol všech stupňů 

vzdělání a  mladistvých, jejich po-
čet klesl ve srovnání s  předchozím 
měsícem o 128 osob a ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku 
byl nižší o 78 osob. Podporu v ne-

zaměstnanosti pobíralo 4 018 ucha-
zečů o zaměstnání, což je pětatřicet 
procent všech uchazečů vedených 
v evidenci,“ uzavřela Jana Litvíková. 

(red)
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 14. listopadu 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Melantrichova ulice Pavel NOTÁŘ, Prostějov
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salónu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Tomáš Štůrala Dagmar KOMÁRKOVÁ, Růžov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA

VITAMÍNY Pavlína STODOLOVÁ, Ohrozim                  
Výherce získává: ZDRAVOU BEDÝNKU v hodnotě 400 Kč.

SUDOKU

8, 4, 8, 6 Anna JANOVSKÁ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na koncert.

KŘÍŽOVKA

Ta největší zábava a muzika na jednom místě.
 Zdeněk ŠÍDLO, Prostějov       

Výherce získává:  VSTUPNÉ v hodnotě 400Kč na disco.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

H

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili exnáměstka prostějov-

ské primátorky, který nedávno rozvířil dění svým 

přestupem z oranžových barev k "Okamurovcům"...
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Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 11. listopadu
17:00 PROSTĚJOVSKÁ 
              „SAMETOVÁ REVOLUCE“
Připomeňte si s námi třicáté výročí listo-
padových událostí v  roce 1989. O  tom, 
jak probíhala sametová revoluce v  Pros-
tějově a o současném odkazu Listopadu 
´89 přijdou diskutovat zakládající členové 
prostějovského Občanského fóra Josef Ja-
níček, Aleš Lebeda a Miroslav Zikmund. 
Besedu zahájíme promítáním filmu
„Sametové dny - Prostějov 1989“ obsa-
hujícího unikátní dobové záběry. Akce se 
koná ve spolupráci s prostějovským Spol-
kem Proti zapomnění.  (podkrovní sál)
středa 13. listopadu
17:00 ODPAD JE POKLAD 
Hromadění odpadu patří k  největším 
ekologickým problémům současnosti. 
Jak s odpadem v domácnosti správně na-
kládat a jak ho třídit? Co se s ním vlastně 
dál děje? Má třídění smysl? Odpadový 
expert z  hnutí DUHA Ivo Kropáček 
bude odpovídat nejen na tyto otázky, ale 
představí také novou kampaň „Odpad je 
poklad“ věnovanou třídění a využií bio-
odpadů. (podkrovní sál) 
čtvrtek 14. listopadu
10:00 JAK SE ŽIJE NEVIDOMÝM
Nahlédněte do světa zrakově postižených 
– můžete si vyzkoušet různé kompenzač-
ní pomůcky, zahrát si hry pro nevidomé 
a slabozraké a navštívit „Výstavu potmě“. 
Akce je součástí prezentace Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
SONS a  regionálního střediska Tyflo-
Centra v Prostějově v rámci Dne nevido-
mých.  (půjčovna, podkrovní sál)
15:00 PORADNA SOS
Odborní právní poradci Sdružení obra-
ny spotřebitelů – Asociace s vámi budou 
řešit váš konkrétní problém  (učebna)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 12. listopadu
15.00 MÓDA V PRAVĚKU
Co přinese tvůrčí dílna? V listopadovém 
kreativním odpoledni pro rodiče s dětmi 
se přeneseme na počátek lidských dějin. 
Povíme si něco o životě v pravěku a za-
měříme se především na kulturu odívání 
a módu. Zájemci si tak budou moci vy-
tvořit jednoduché návrhy oděvů, či šper-
ků a vymodelovat tak originální pravěký 
módní kousek. A  kdo ví, třeba i  v  pra-
věkém stylu najdete odraz současných 
módních trendů.
čtvrtek 14. listopadu
17.00 Z HRADU DO ZÁMKU
vernisáž výstavy Alexandry Dětinské
17.00 KDYŽ TEN DĚLÁ TO
               A TEN ZAS TOHLE
vernisáž výstavy

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 5. ledna 2020
SAMETOVÁ TŘICÍTKA
Výstava připomene  poslední velký dě-
jinný zvrat v  naší společnosti, od nějž 
uplynulo 30 let. Bodem zlomu v procesu 
přechodu od totality k demokracii byly 
události na Národní třídě v Praze 17. 11. 
1989. Výstava Sametová Třicítka nám 
přiblíží průběh těchto dnů na Prostějov-
sku zasazený do celonárodního kontextu 
dějinného vývoje.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 11. listopadu
17:30 POSLEDNÍ 
               ARISTOKRATKA
česká komedie
20:00 BOŽÍ LÁSKA
drama Brazílie
úterý 12. listopadu
15:00 JÁ, MARIA CALLAS
francouzský dokument
17:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU
romantická komedie ČR/SR
20:00 TERMINÁTOR: 
                TEMNÝ OSUD
akční thriller USA
středa 13. listopadu
17:30 DÁLAVA
český  cestovní dokument 
19:30 LADISLAV ZIBURA 
– PRÁZDNINY V EVROPĚ
digitální diashow
čtvrtek 14. listopadu
17:30 AMNESTIE
česko-slovenský thriller 
20:00 LE MANS ´66
akční drama USA
pátek 15. listopadu
15:00 ADDAMSOVA RODINA
animovaná komedie USA
17:00 LE MANS ´66
20:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
sobota 16. listopadu
15:00 ADDAMSOVA RODINA
17:00 LE MANS ´66
20:00 DOKTOR SPÁNEK
              OD STEPHENA KINGA
americký horor
neděle 17. listopadu
10:30 HURÁ NA POHÁDKY
pásmo animovaných filmů ČR/SR
15:30 ADDAMSOVA RODINA
17:30 AMNESTIE
20:00 LE MANS ´66

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 12. listopadu
9:00 KRTEK A OSLAVA
pásmo pohádek ČR
středa 13. listopadu
14:00 SKLENĚNÝ POKOJ
česko-slovenské drama
sobota 16. listopadu
15:00 DOBRODRUŽSTVÍ
               ROBINSONA CRUSOE
animovaný film Československo
17:30 ALADIN 
dobrodružný muzikál USA
20:00 TERORISTKA

česká komedieKulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 30. listopadu 
VÝSTAVA 
práce představí studenti ateliéru Malíř-
ství 1/FAVU VUT Brno pod vedením 
vedoucího ateliéruVasila Artamonova
VÝSTAVA KRESEB A MALEB
Josef Duchan představí své automatické 
kresby a malby

Zámek Konice
do 22. listopadu 
17:00 OBRAZY
prodejní výstava Květuše Burešové
 a Zuzany Muzikant Jeřábkové

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pátek 15. listopadu
19:00 VYHNÁNÍ 
               GERTY SCHNIRCH
příběh o  lidském osudu zlomeném
dějinami, o vině Čechu a Němců, o tom, 
zda je možno odpustit a  porozumět,
je dramatizací úspěšného románu sou-
časné české prozaičky Kateřiny Tučkové 
v podání brněnského HaDivadla 

(jeviště za oponou)
sobota 16. listopadu
10:00 O ZLOBIVÉ NOTĚ
Divadlo Plyšového medvídka Prostějov
 (jeviště za oponou)
11:00 NOC DIVADEL
                – OBNOVENÁ CHLOUBA
                     ARCHITEKTA JANA KOTĚRY
Volná prohlídka aneb Národní dům ote-
vírá své dveře po rozsáhlých opravách 
 (divadelní sál)
19:00 PERFECT DAYS
Romantická komedie nejen o  ženách 
a  nejen pro ženy. Úspěšná kadeřnice 
Barbs má na první pohled úplně všech-
no: prosperující firmu, popularitu, ex-
kluzivní byt, přátele a  pečlivou matku. 
Ovšem jedno jí chybí – nějak nestihla 
mít dítě a zbývá jí posledních pár let, kdy 
se to musí podařit. Jenže manželství se jí 
rozpadlo, nejblížší přítel je homosexuál 
a potenciální otcové z nejrůznějších dů-
vodů selhávají...
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, 
Jan Hofman, Dana Syslová/Eva Lecchi-
ová, Petra Jungmanová, Vilém Udatný 

(divadelní sál)

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

středa 13. listopadu
20:00 FINDING AMERIKA
Muzikálový příběh dvou kluků, kteří 
touží po dobrodružství a hledají poklad 
amerického gangstera Lanzy Ručky, 
který zmizel kdesi v  Chicagu, se ode-
hrává v době socialistických spartakiád, 
modrých košil a  rudých šátků. Zavede 
však diváka i do tajných barů chicagské-
ho podsvětí počátku minulého století.
Hrají: V. Lužný, L. Kameníček, T. Snáše-
lová, K. Vejmělková a další
pátek 15. listopadu 
20:00 CHARLEYOVA TETA
               (B. THOMAS)
Klasická komedie v nejnovější provede-
ní další generace Divadla Point.
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, 
Ondřej Kučera, Magdaléna Májková, 
Lucie Tesařová a další

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 30. listopadu
HELENA KADLČÍKOVÁ
výstava snímků prostějovské fotografky

Husùv sbor
Demelova 1, Prostějov

pondělí 11. až neděle 17. listopadu
30 KLÍČŮ PRO SAMET
Jak se žilo na konci minulého tisícitelí 
v  osmdesátých a  devadesátých letech 
nám připomene originální výstava
(podrobný program najdete ve spe-
ciální příloze PV Večerníku 30 let od 
sametové revoluce)

TTIPIP

Obyvatelé města Prostějova si stejně 
jako ti v  mnoha dalších městech bu-
dou moci připomenout významný 
den, kterým pro Českou republiku 
je bezesporu 17. listopad. V letošním 
roce je tomu navíc už přesně 30 let 
od sametové revoluce z  roku 1989. 
Magistrát připravil zejména kulturní 
program.
Dříve narození vědí, co si pod pojmem sa-
metová revoluce představit, pro ty mladší 
připomeňme. Jednalo se o  období poli-
tických změn v  Československu, které 
vedly k  pádu komunistického režimu 
a nastolení pluralitní demokracie. Proces 
byl urychlen i  rozpadem východního 
bloku a narůstající nespokojeností mezi 
obyvatelstvem. Právě 17. listopadu 1989 
byli účastníci pokojné demonstrace na-

padeni příslušníky Veřejné bezpečnosti, 
což byl jediný projev násilí, i když nema-
lý. Právě pro tento nenásilný charakter 
získala revoluce, jež měla za následek hlu-
boké celospolečenské změny, označení 
sametová.
Program oslav na náměstí T. G. Masaryka 
bude zahájen ve 14:00 hodin klavírním 
koncertem mladého a talentovaného Da-
niela Juna. Na svém kontě má již stovky 
koncertů, a to jak u nás v České republice, 
tak v zahraničí. Své koncerty běžně pro-
kládá mluveným slovem, čímž se snaží 
posluchačům svoji hudbu více přiblížit. 
Ve 14:15 proběhne slavnostní zaháje-
ní za přítomnosti představitelů města, 
o čtvrt hodiny později se náměstím opět 
rozezní libé zvuky klavírního umu Danie-
la Juna. Po dalších patnácti minutách, tj. 

ve 14:45, bude vystřídán Karlem Keke-
šim, jenž sám sebe označuje za zpěváka, 
muzikanta a muzikoterapeuta. Na závěr 
hudební části programu budou na scénu  
v  15:15 hodin uvedeni Radim Schwab, 
Sofie Fiurášková a pěvecký sbor Promě-
ny za doprovodu klavíru Roberta Volka.
V průběhu slavnostního setkání mohou 
zájemci zaznamenat do pamětní knihy 
svou vzpomínku z období sametové re-
voluce. Návštěvníci obdrží pamětní buton 
a  svíčku k  uctění významné historické 
události naší republiky. Vrchol pak nastane 
přesně v 17 hodin a 11 minut...
Kompletní program akce najdete 
v  letáku na zadní straně speciálu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku „30 
LET OD SAMETOVÉ REVOLUCE, 
která je součástí dnešního vydání.

KDY: NEDÌLE 17. LISTOPADU, OD 14:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

kuku

DIVADIVADELDEL
STASTAVYVY

aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

30 LET OD SAMETOVÉ REVOLUCE

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

30 let od sametové revoluce. 
Beseda nejen o Konici 

Městské kulturní středisko Konice po-
řádá u příležitosti výročí 30 let od same-
tové revoluce akci pod názvem Beseda 
nejen o Konici. Přednášet bude Jaroslav
Nedbal a koná se ve čtvrtek 14. listopa-
du od 18:00 hodin v zasedací místnosti 
zámku Konice. Součástí bude promítání 
videa o dění v Konici před 30 lety. 

Maxim Turbulenc v Kostelci 
Město Kostelec na Hané zve na koncert 
pro děti i dospělé skupiny Maxim Turbu-
lenc, který se bude konat v místní sokolov-
ně v sobotu 16. listopadu od 16:00 hodin. 

Podzimní setkání 
seniorů v Němčicích 

Město Němčice nad Hanou zve na akci 
Podzimní setkání seniorů, které se bude 
konat v úterý 12. listopadu od 14:00 ho-
din v hale Suprovka. K tanci a poslechu 
zazpívají zpěváci z  divadla Slunečnice 
a žáci ZUŠ Němčice nad Hanou. 

akce v regionu...

Uspávání zvířátek 
s pohádkou v Určicích 

Hasiči Určice a OÚ
Určice zvou na 

lampionový průvod a  uspávání zví-
řátek. Akce se bude konat v  sobotu
16. listopadu od 16:30 hodin, sraz je 
u ZŠ a MŠ v Určicích. Součástí programu 
bude vystoupení dětí z  mateřské školy 
a  vystoupení tanečního kroužku Šárky 
Miklíkové. Jeho vrcholem pak autorská 
divadelní pohádka Lesní tajemství.   

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám.67, Prostějov
* ve středu 13. listopadu se od 16:00 
hod. pořádá „TRÉNINK PAMĚTI“
* v  pátek 15. listopadu se od 16:00 
hod. uskuteční tvořivá dílna „KRMÍT-
KA PRO PTACTVO“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* ve středu 13. listopadu se od 18:00 
hodin koná beseda s praktickými ukáz-
kami „JAK PODPOŘIT IMUNITU 
A  ZDRAVÍ DĚTÍ PŘÍRODNÍMI 
DOMACÍMI PROSTŘEDKY“

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 12. listopadu od 17:00 hodin 
se koná seminář „VOLBA POVOLÁNÍ 
A MOŽNOSTI ZMĚNY KARIÉRY“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 
v  Prostějově má změněnou pro-
vozní dobu: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarov-
ky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 15. 
listopadu 2019 vánoční večírek v 16:00 

hod. v restauraci U Tří bříz.

Zahradkáři Prostějov 1 město pořá-
dají přednášku na téma: BYLINY A 
JEJICH VYUŽITÍ, která se koná ve 
čtvrtek 14. listopadu od 15:00 hodin v 
budově Daliborka 3. Přednáší Jaroslav 
Vaněk.

Akademie seniorů pořádá 
v úterý 12. listopadu od 14. 00 hodin

DECHOVÁ CVIČENÍ 
S PAVLÍNKOU, které se konají
 v LIPKA, Tetín 1 v Prostějově 

Správně se nadechnout vás bude učit 
Pavla Glocová.  

BASKETBAL:
pátek 15. listopadu
20.00 BCM Orli Prostějov – Snakes Os-
trava (9. kolo 1. ligy mužů, hala Sport-
centrum Prostějov)
sobota 16. listopadu
9.45 BCM Orli – USK Praha (11. kolo 
extraligy kadetů, hala Sportcentrum 
Prostějov)
12.00 BCM Orli – TJ Slavia Kroměříž 
(minižáci U12, hala Sportcentrum Pro-
stějov)
neděle 17. listopadu
10.00 BCM Orli Prostějov – Sokol Pí-
sek Sršni (12. kolo extraligy kadetů, hala 
Sportcentrum Prostějov)

FLORBAL
sobota 16. listopadu 
9.40 TJ Sokol Kostelec na Hané „B“ – 
TJ Postřelmov (7. kolo Olomouckého 
přeboru mužů, hala Senice na Hané)
12.00 TJ Sokol Kostelec na Hané „B“ – 
FBC Lutín (7. kolo Olomouckého pře-
boru mužů, hala Senice na Hané)

HÁZENÁ:
neděle 17. listopadu 
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 
– TJ Sokol II Prostějov (8. kolo 2. ligy 
mužů, hala Kostelec na Hané)

HOKEJ:
sobota 16. listopadu
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Černí 
vlci (4. kolo ligy dorostenců, Víceúčelo-
vá hala-ZS Prostějov)
neděle 17 . listopadu
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Štern-
berk (4. kolo ligy 4. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (4. kolo ligy 4. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
15.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlí-
ci Uničov (14. kolo ligy starších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
17.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlí-
ci Uničov (13. kolo ligy starších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

VOLEJBAL:
sobota 16. listopadu
10.00 a 13:00 VK Prostějov – Česká Tře-
bová (11. a  12. kolo extraligy kadetek, 
NSC Prostějov)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Bílovec 
(11. a 12. kolo 2. ligy žen, letní tělocvična 
Za Velodromem)
neděle 17. listopadu
10.00 a 13.00 TJ OP Prostějov – Bohu-
ňovice (7. a 8. kolo krajského přeboru ju-
niorek, letní tělocvična Za Velodromem)
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Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských
 i soukromých sbírek a výstava krojů

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu
PLAKÁTOVÁNÍ 
výstava monitoruje 10 let akcí ZUŠ 
v plakátech  (Galerie Linka)

 Sokolovna

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 17. listopadu
14:00 a 16:00 O KOUZELNÝCH
                      PILULKÁCH ČERODĚJE 
                      DOBRODĚJE
loutkové divadlo

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 30. listopadu
PROSTĚJOV A ŽIDOVSKÉ
PAMÁTKY
prodejní výstava malíře Františka Juliny



PROSTĚJOV
 Tak už je to po půl 
roce zase tady. Co? 
Prestižní derby há-
zenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané 
HK a  TJ Sokol II 
Prostějov! V  rámci 
8. kola 2. ligy mužů 
ČR 2019/2020 se hraje o státním svátku Dne boje za svobodu a de-
mokracii, tedy v  neděli 17. listopadu od 10.30 hodin v  kostelecké 
městské sportovní hale.
Právě domácí tým hákáčka několik předchozích let spolehlivě pl-
nil roli favorita, když svého rivala opakovaně porážel. Až na jaře se 
tenhle zaběhnutý zvyk změnil triumfem „dvojky“ na vlastním hřišti 
29:24. Ani tentokrát nemá okresní bitva výrazně favorizované druž-
stvo, neboť oběma sokům se během aktuálního ročníku moc nedaří 
a patří do spodní poloviny pořadí ve skupině Jižní Morava (po 6. kole 
Kostelec 3 body, Prostějov 2 body).
„My už jsme v letošní sezóně poztráceli doma hodně bodů, tím víc 
chceme i potřebujeme nedělní zápas vyhrát. Bez ohledu na to, že jde 
o  derby, i  když po vítězství z  něj samozřejmě moc toužíme,“ uvedl 
hlavní trenér TJ Sokol HK Milan Varhalík.
„My jsme si v minulém vzájemném utkání dokázali, že v derby mů-
žeme uspět i navzdory absencím několika hráčských opor. Ani tento-
krát nebudeme určitě kompletní, ale šanci zvítězit při dobrém výko-
nu rozhodně máme,“ věří kouč Sokola II Tomáš Černíček.  (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 11. listopadu 2019
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 Gymnázium Jiřího Wolkera 
v Prostějově hledá zájemkyně o stu-
dium čtyřletého oboru Volejbal dív-
ky, a to pro školní rok 2020/21. Více 
se dozvíte na www.vkprostejov.cz!

 Jakub Szymsza, student oktávy 
Cyrilometodějské gymnázia, ZŠ 
a MŠ v Prostějově, získal druhé místo 
v soutěži Talent Olomouckého kraje.

 Již tak to pro Jonáše Forejtka, kte-
rý se stal hráčem prostějovského TK 
Agrofert, byla skvělá sezóna. Vítěz 
juniorského US Open se po první 
grandslamové trofeji ve dvouhře 
dostal na první místo kombinova-
ného žebříčku juniorů. Na začátku 
listopadu se objevil v Londýně, kde 
vykonával roli sparing partnera pro 
letošní účastníky Turnaje mistrů. 
Nechyběla ani rozehrávka s  Roge-
rem Federerem.

 Nemocnice Prostějov u příležitos-
ti celosvětové kampaně na prevenci 
onemocnění prostaty MOVEMBER 
pořádá Den pro chlapy. Koná se příští 
středu 20. listopadu v době od 8.00 do 
12.00 hodin v urologické ambulanci, 
v druhém patře polikliniky.

 Florbalisté SK K2 Prostějov mají 
po víkendu na kontě prohru 7:12 se 
Zlínem a  výhru 11:6 nad Orlovou, 
což znamená, že si ve vyrovnané ta-
bulce pojistili páté místo.

 Hokejový brankář, který v sezóně 
2016/2017 hájil barvy Jestřábů, Pa-
vel Kantor se vrací do České repub-
liky - bude pomáhat extraligovým 
Pardubicím.

JEDNOU 

Foto: Facebook 
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Metro 70 hostiloMetro 70 hostilo
festival pro dìti festival pro dìti 
a promítalo snímek a promítalo snímek 
z filmového táboraz filmového tábora

Foto: Michal Sobecký

Naleznete
uvnitř

Večerník připravuje letos samé 
mimořádné akce, další z nich se již 
týká vánočních svátků... strana 28

DEBAKL
V BRNĚ

ZLATÁ
FARMA

Prostějovští fotbalisté ani ten-
tokrát nedokázali uspět proti týmu 
vedenému koučem Machálkem...

strany 33 a 34

Navštívili jsme štětovickou 
pýchu, kde v bohatém programu 
vítali „Martina na bílém koni“

strana 29

SPLŇTE 
SI SEN

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁŠLÁGR VEČERNÍKU – HÁZENÁ

ŠLÁGRY
 V KINÌ

MAREK SONNEVEND
PRAHA, PROSTĚJOV Dva zástupce vyslal rohovnický oddíl BC DTJ Prostějov 
na mistrovství republiky mužů 2019 v Praze. Oba se na divácky atraktivním 
šampionátu dokázali výrazně prosadit ve váhové kategorii do 91 kilogramů, 
když Pavel Ján vybojoval stejně jako loni stříbrnou medaili za druhé místo
a Tomáš Ivachov bral bronzový kov za třetí pozici!

32

Foto: Facebook

Veronika Šmídová pronikla

PROSTĚJOV Tak se to povedlo! Nebývalé množství gratulací zamířilo směrem k Veronice 
Šmídové. Dívka z Prostějova se totiž dokázala probojovat mezi desítku finalistek Miss Czech 
republic, kam její cesta vedla nejprve přes casting v Brně. První listopadový víkend se pak 
v pražské Pragovce konalo semifinále, kde se utkaly dvě desítky krásek. A Veronice se ve velké 
konkurenci podařilo dostat mezi deset nejlepších.
Její příbuzní, přátelé i známí přitom 
věří, že Šmídová i  ve finále dokáže 
všechny okouzlit svým vystupová-
ním i  krásou. „Je to kočka. Poprvé 
jsem ji viděla jako miminko v kočár-

ku a už tehdy bylo jasné, že se rodi-
čům moc povedla,“ konstatovala na-
příklad Ivana Večeřová z Prostějova. 
Soutěž krásy Miss Czech republic 
byla založena s  názvem Miss Face 

Czech Republic v roce 2010, v lednu 
2018 se přejmenovala. Soutěž vysí-
lá své vítězky na světové přehlídky 
krásy. Její finále proběhne příští rok 
v březnu.  (mls)

to nebude
                             str.48do

finále
Czech

republic!



10. kolo: 
3:0

Další výsledky 9.kola: Šternberk - Frýdek-Místek 
 Schandlová 15, Ma-

* Olymp Praha - Olomouc 2:3 (25, -17, -17, 19, -9). 
 Denysovová 25, Purchartová a Šimá-

1. kolo

2. kolo

, 

VOLEJBAL

33 00
1. set:

1. kolo:

.

38
Další výsledek 1. kola: 

KORFBAL
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7070 106106 Doskoky: 
 Fauly: 

Foto: BK Olomoucko
„Hosté nám pomohli horším „Hosté nám pomohli horším 
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Foto: Marek Sonnevend

7. kolo:

 Mayer, Navrátil 

Další výsledky 7. kola:

(17.11., 10:30),

HÁZENÁ

2424 2525(10:12)

Foto: Marek Sonnevend

DIVIZE skupina E

9. kolo:

FLORBAL

Další výsledky 7. kola:

Olomoucko - Ostrava

Olomoucko (19:00).

BASKETBAL

Dvouhra - 1. kolo:

2. kolo: 

3. kolo:

TENIS

2. kolo Ligy juniorù - O umístìní
Bøeclav - Prostìjov
7:4 (1:1, 4:1, 2:2)

V oslabení:

Prostìjov - Studénka
10:1 (4:0, 3:1, 3:0)

V oslabení: 

Prostìjov - Studénka
17:2 (8:1, 5:0, 4:1)

 V oslabení

FOTBAL

15. kolo:

karty:

(2:0)

(1:1)
, Dittrich 

2. kolo:

2. kolo:

Další výsledky 2.kola:
(2:0)

(2:3)

 - starší dorost.
15.kolo:

David, 

Samuel, 
(0:0)
(3:0)

Frýdek-Místek 1:1 (0:1)

 - mladší dorost
15.kolo:

(0:1)
, 

, 

3:2 (1:1)
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HOKEJ

ZAJISTĚTE SI UŽ TEĎ ROČNÍ PŘEDPLATNÉZAJISTĚTE SI UŽ TEĎ ROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 2020, ZÍSKEJTEZÍSKEJTE
SLEVUSLEVU AA REDAKČNÍ KALENDÁŘREDAKČNÍ KALENDÁŘ
NA ROK 2020NA ROK 2020 ZDARMA!!!ZDARMA!!!

DO 15. listopadu 2019 si mohou stávající si mohou stávající abonentiabonenti
prodloužit své předplatné na celý rok 2020 se slevou, na celý rok 2020 se slevou, 

a toa to za pouhých 800 Kč!800 Kč!
NOVÍ PŘEDPLATITELÉ NOVÍ PŘEDPLATITELÉ ZAPLATÍ ČÁSTKUZAPLATÍ ČÁSTKU 900 Kč
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V  jiných částech programu se jeho 
aktivními účastníky stávali sami 
diváci. Ti si zkoušeli nazvučení, 
dabování i  animaci. Dostali se do 
útrob kina, mohli třeba zjistit, co 
obnáší práce promítače. Hlavně 
však měli k  dispozici i  filmové no-

vinky věnované dětem a  mládeži. 
„Snažíme se kombinovat jak celove-
černí filmy, jsou tu nové filmy, třeba 
Addamsova rodina, dále třeba Fany 
a pes, úplně nejnovější premiéra to-
hoto týdne, a  zároveň dělat pásma. 
Takže jsme měli v  sobotu pásmo 

Hurá do pohádky, což je současná 
česká animovaná tvorba,“ prozradi-
la ředitelka kina Barbora Prágerová.
V  programu přitom byla i  obtíž-
nější témata, třeba odcházení nebo 
smrt. „Jsou to věci, které se pro děti 
těžce uchopují,“ poznamenala k tomu 
ředitelka kina.
Diváci tentokrát mohli ocenit vznika-

jící kinokavárnu a v ní posezení před 
druhým promítacím plátnem. Na 
něm téměř v kuse běžel, a to doslova, 
Tom a Jerry. „Dokonce jsme v sobotu 
museli představení utnout, aby dostal 
jeden táta svého syna na oběd. Pak se 
ale vrátili,“ pochvaluje si oddanost ně-
kterých dětských diváků Prágerová. 
Stejně spokojení ale byli také sami 

návštěvníci. Navíc měli možnost 
vyzkoušet netradiční řepový ham-
burger či zeleninový štrúdl. „Máme 
rádi kino, filmy, celkově umění. Je 
to moc pěkná akce, moc se mi líbí. 
I ten Chaplin, člověk se na to běžně 
nedívá, ale byl to hezký příběh, navíc 
skvěle hraný,“ ocenila i  netradiční 
kousky divačka Jana Chammas.

DIVÁKY NADCHLDIVÁKY NADCHL
PROSTĚJOV Malí i velcí, zkrátka všichni diváci mohli během tří dnů obdivovat krásu dětského 
filmu. A že bylo na co se dívat. Letošní program se roztáhl hned do tří dnů. A přinesl jak novin-
ky, tak filmy krásné, leč dávno zapomenuté. Své by o tom mohli říct návštěvníci, kteří do kina 
Metro 70 například zavítali v neděli dopoledne: čekal je tam Charlie Chaplin s dojemným pří-
během o něm a sirotkovi, kterého po pěti letech náhodou našla jeho matka. Co ale bylo hlavní: 
němý film díky festivalu nebyl dále němým – dostal hudební doprovod na klávesy.

  Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Slzy smíchu i dojetí...Slzy smíchu i dojetí...

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

původní 
reportáž

Michal Michal 
SOBECKÝSOBECKÝ

PROSTĚJOV Okradených, pod-
vedených a jinak trestnou činností 
různých pachatelů postižených lidí 
seniorského věku neustále při-
bývá. Policisté v  rámci prevence 
proti zločinu na seniorech připra-
vili naprosto skvělou akci, kterou 
prostějovští senioři mohli osobně 

navštívit minulou středu v  před-
náškovém sále Národního domu. 
Michal KADLEC
Mluvčí prostějovských strážců záko-
na František Kořínek a  hlavní pre-
ventistka Policie ČR, Krajského ře-

ditelství Olomouc Marta Vlachová 
návštěvníky představení nejen pou-
čovali o opatrnosti a bdělosti, ale také 
na konkrétních případech poukazo-
vali na zranitelnost dříve narozených 
směrem k  různým podvodníkům 

a zlodějům. Přítomné seni-
ory hlavně pak díky skvě-
lým a názorným scénkám 
herců Divadla Tramtarie 
seznámili s  nejčastějšími 
‚fígly‘ podvodníků, kte-
ří se mnohdy neštítí ani 
vydávat se za příbuzné 
obětí, které pak okradou. 
„Prevenci u  seniorů po-
važujeme za velice důle-
žitou a vítáme jakoukoli 
možnost proniknout 
k  tomuto typu poslu-
chačů. Forma divadel-
ního představení je pro 
diváky zcela určitě zají-

mavá a vítaná, přesto je to 

jen doplněk jiných preventivních ak-
tivit,“ sdělil Večerníku František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor 
Prostějov a  jeden 
ze spoluorganizá-
torů akce. Jak do-
dal, v  podobných 
představeních pro 
seniory budou po-
licisté pokračovat. 
„Divadla v  rámci 
společného pro-
jektu krajského 
úřadu a Krajského 
ředitelství policie 
Olomouckého 
kraje s  názvem 
´Víš, kdo je za 
dveřmi?´ měli 
v  minulém týd-
nu možnost 
vidět senioři 

v Olomouci a právě ve středu v Pro-
stějově. V  následujících týdnech se 
pak bude hrát i v ostatních městech 
Olomouckého kraje a  již jsme za-

registrovali i  zájem z  měst mimo 

region. Další podobné představení 
v  současnosti sice nepřipravujeme, 
ale do budoucna nelze nic vyloučit,“ 
uzavřel mluvčí prostějovských stráž-
ců zákona. 

Představení „Víš, kdo volá?“ mělo i varovat
Divadlem POLICISTÉ POUČOVALI SENIORY

PROSTĚJOV Zná to asi každý 
z  nás. Chvátáme, chvátáme, ne-
máme chvíli klid, protože jsme 
už dávno měli někde být. Právě 
boj s časem se stal námětem řady 
krátkých snímků, které natočili 
účastníci letošního 15. ročníku 
filmového tábora v Sobotíně. Ti se 
uplynulou středu sešli v kině Me-
tro 70, aby společně se svými ro-
diči, sourozenci, kamarády a zná-
mými sledovali, co se jim během 
dvou týdnů podařilo vytvořit. 

Martin ZAORAL
Filmový tábor v  Sobotíně tradičně 
pořádá Gymnázium Jiřího Wolkera 
ve spolupráci s  městskou knihov-
nou a Divadlem Point. V kině Metro 
70 se na promítání filmů z něj sešly 
odhadem přes dvě stovky diváků. Ti 
společně sledovali necelé tři desítky 
snímků různé délky i  kvality. Jedno 
však měly všechny společné: záplet-
ka se točila vždy kolem problémů 
s  časem. Například námět snímku 
Sobo games spočíval v  tom, že se 
všichni jeho aktéři měli do časového 
limitu navzájem pozabíjet. Některé 

snímky pak reagovaly na fenomény 
dneška, jakými jsou sociální sítě či 
populární youtubeři. 
„Asi nejvíc se mi líbil klip na autor-
skou písničku Nestíhám, při němž 
byla obrazovka rozdělena na cel-
kem devět polí. V každém z nich si 

jeden hrdina prožíval svůj vlastní 
příběh,“ nechal se slyšet jeden z di-
váků. 
Samo promítání filmů zabralo 
zhruba půldruhé hodiny, následo-
val čtvrthodinový dokument zachy-
cující atmosféru táborového života. 

Na úplný závěr pak vskutku početná 
tvůrčí delegace vystoupila před divá-
ky na pódiu kina. „Děkujeme městu 
Prostějov a  Olomouckému kraji za 
finanční podporu,“ vzkázal jeden 
z  hlavní organizátorů tábora Aleš 
Procházka.

PROSTĚJOV Městské divadlo 
v Prostějově v rámci akce Noc di-
vadel připravilo pro děti pohádku 
O  zlobivé notě. Tuto sobotu 16. 
listopadu v  10:00 hodin budou 
malé diváky pohádkou provázet 
Marina Ra a  Konrád Popel z  Di-
vadla Plyšového Medvídka. Před-
stavení je vhodné pro děti od 3 let.
Dobrodružnou a interaktivní pohád-
ku ocení malí i velcí diváci. Hudební 
příběh pojednává o  malé notičce, 
neposedné rebelce, která se domní-
vá, že sama nejlíp ví, že pouze sama 
toho dokáže nejvíc. Schová se v kla-
víru a nechá se ostatními notami hle-
dat. Zde se jí začnou zdát sny. První 
ji přenese mezi slepice, kterým musí 
uklízet kurník v rytmickém kvokání. 
Nic na tom nemění fakt, že se jedná 
o  notu vznešenou. Ve druhém snu 

se dostane mezi piráty a spadne do 
guláše. Třetí sen ji pošle rovnou do 
vesmíru, kde potká černou díru. Zde 
jsou uvězněny ostatní notičky, její 
kamarádky. Až nyní si uvědomí, že 
jim musí pomoci, že sama o sobě nic 
neznamená, a že když se s notou spojí 
notička, může se zpívat písnička.
Divadlo Plyšového Medvídka je 
charakteristické svou autorskou 
tvorbou s  originálními nápady. Vy-
chází z  činohry a  loutkového diva-
dla a klade důraz na silnou hudební 
i výtvarnou složku. Je tedy jisté, že se 
nudit nebudou děti ani jejich dospě-
lý doprovod.
Délka představení je 40 minut a  za 
osobu se vybírá vstupné 20 Kč. Zbý-
vajících míst není mnoho, proto ne-
váhejte a vyrazte s dětmi za pohád-
kou.  (ans)

 2x foto: Michal Kadlec

V kinì se promítaly filmy 
z tábora v Sobotíně z tábora v Sobotíně 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

  Foto: Martin Zaoral 
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V Okresní dětské lize hasičů zvítězily 

PROSTĚJOVSKO Druhý ročník Okresní 
dětské ligy Prostějovska v požárním útoku 
je už nějaký ten pátek minulostí. Večerník 
se nyní za kláním, které trvalo od začátku 
června do půlky září a  zahrnovalo celkem 
deset klání, stručně ohlíží.
Zápolilo se ve třech věkových kategoriích. 
V mladších žácích se alespoň jednoho závodu 
zúčastnilo celkem dvanáct družstev, ve star-
ších sedmnáct týmů a mezi dorostenci sedm. 
„Závěrečné slavnostní vyhlášení se bude konat 
v  neděli sedmnáctého listopadu od čtrnácti 
hodin v sokolovně v Mostkovicích,“ pozval za 
organizátory Zdeněk Pokorný.  (mls)

Mladší žáci:  1. Krasice A, 2. Krasice B, 3. Domamyslice 
Starší žáci:  1. Domamyslice, 2. Krasice A, 3. Bousín A
Dorost: 1. Bousín + Soběsuky, 2. Kobeřice, 3. Mostkovice

PRAHA, PROSTĚJOV Letoš-
ní MČR bylo výjimečné tím, že 
jeho většina se konala před zraky 
široké veřejnosti v  obchodním 
centru Arkády Pankrác a finálové 
bitvy pak hostilo boxersky magic-

ké prostředí paláce Lucerna. Oba 
prostějovští borci zanechali bě-
hem národního přeboru pozitivní 
stopu a my se pojďme podrobněji 
ohlédnout za jejich srdnatými 
boji.
ČTVRTFINÁLE: Ivachov nastou-
pil proti Kubátovi z Pardubic a první 
kolo proběhlo vyrovnaně. Podobně 

vypadalo dlouho i  druhé dějství, 
ale chvíli před jeho uplynutím Tom 
zasáhl svého soupeře tak tvrdě, že 
ringový rozhodčí zápas předčasně 
ukončil výrokem r.s.c.
Ján vyzval Horkého, jenž za DTJ 
hostuje v extralize družstev ve váze 
nad 91 kg. Po shazování níž zku-
sil Pavla zaskočit, leč ten se nedal 
a  vzájemný mač naprosto ovládl. 
Hned od počátku Jirku pravidelně 
trefoval, až na sklonku zahajova-
cího kola přišlo počítání a  vzápětí 
i triumf hanáckého bijce r.s.c.
SEMIFINÁLE: Ivachov narazil 
na domácího obhájce zlata Havla, 
kterému statečně vzdoroval až do 
třetího kola. Poměrně vyrovnané 
utkání rozhodla jedna rána v závě-
ru, jež Tomášovi nešťastně zlomila 
nos, a sudí vzhledem k tomuto kr-
vavému zranění přiřkli zaslouženou 
výhru dvojnásobnému českému 
mistrovi. Ján vyrukoval na Dočeka-

la z  Českých Budějovic ve velkém 
stylu a odvetu nedávného extraligo-
vého střetu měl jednoznačně pod 
kontrolou natolik, že kvalitním vý-
konem opět dominoval r.s.c. hned 
v 1. kole!
FINÁLE: Pavel Ján moc chtěl opla-
tit Jiřímu Havlovi loňskou finálo-
vou porážku, navíc mu ani ne před 
měsícem podlehl také v rámci elitní 
týmové soutěže naší země. Odveta 
mu však nevyšla, neboť papírově sil-
nější sok kraloval lepším pohybem 
i  trvalou převahou s  mnoha přes-
nými údery. Rodák z Prostějova byl 
dvakrát počítán a  musel se smířit 
s prohrou, která ovšem měla stříbr-
nou příchuť.
„Já myslím, že oba naši kluci zaslou-
ží pochvalu. Pavel výborně zvládl 
čtvrtfinále i  semifinále, kde soupe-
řům nedal žádnou šanci, zaboxo-
val na jedničku. Ve finále bych pak 
řekl, že chtěl tak moc, až byl z toho 

zbytečně svázaný. Na Havla se mu 
dlouhodobě nedaří a  toužil to zlo-
mit, což mu nevyšlo. Ale není všem 
dnům konec, Pavel je pořád mladý 
a má všechno před sebou. Skvěle si 
na mistrovství vedl i Tom, který po 
dobře zvládnutém čtvrtfinále dlou-

ho sahal na semifinálové překvape-
ní, když s Jirkou Havlem vedl rovno-
cenný boj. Na rozhodující ránu si ve 
snaze jít za vítězstvím vyloženě na-
běhl, což se stane,“ zhodnotil trenér 
BC DTJ Petr Novotný s  uznáním 
oběma svěřencům.   (son)

  
Foto: Facebook

  Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Boxerská extraliga 
družstev mužů ČR 2019/20 má 
dosud za sebou dvě kompletní 
kola. Prostějovští rohovníci BC 
DTJ nejprve zdolali Plzeň 10:6 
a  následně padli 6:10 v  Děčíně, 
což je po zatím posledním výsled-
ku Děčín – Ústí 12:4 z konce října 
řadí na druhé místo průběžné ta-
bulky.
Ve třetím pokračování soutěže Ha-
náci vyrazí o nejbližším víkendu zase 
až do severních Čech, čeká je důle-
žitý zápas na půdě SKP Sever Ústí 

nad Labem, a to už tuto sobotu 16. 
listopadu od 16.00 hodin. Jakýkoliv 
bodový zisk včetně remízy by je vý-
razně přiblížil zisku medaile a dával 
by větší šanci útočit na zopakování 
mistrovského titulu z  roku 2018 
(i z mnoha dalších předchozích let).
„Ústečáci bývají doma silnější než 

venku, čeká nás u nich hodně těžký 
boj. Přesto šance na úspěch určitě 
existuje, rozhodně tam nepojedeme 
předem poražení. Jako obvykle se 
snažíme dát dohromady co nejkva-
litnější sestavu a pokud se to podaří, 
porveme se o vítězství,“ ujistil kouč 
Petr Novotný.   (son)

1. Děčín 2 0 0 22:10 4
2. Prostějov 1 0 1 16:16 2
3. Ústí 1 0 1 14:18 2
4. Plzeň 0 0 2 12:20 0

PROSTĚJOV Jak si vedou talen-
tovaní rohovníci BC DTJ Pros-
tějov? Večerník vám přináší no-
vinky o  mládežnických boxerech 
úspěšného hanáckého oddílu.

Marek SONNEVEND

HRUŠOVANECH HRUŠOVANECH 
OBA VYHRÁLIOBA VYHRÁLI

Druhého kola oblastní soutěže Jižní 
Moravy v Hrušovanech se ze šestice 
nominovaných borců „détéjéčka“ 
zúčastnili pouze dva, ovšem shodně 

na výbornou. „Matouš Urbanec, kte-
rý k  nám teprve nedávno přestoupil 
z Opavy, se utkal s brněnským Bezu-
škem. V  prvním kole byla znát lehčí 
nervozita z  delší pauzy, další dvě už 
proběhla zcela v  Matyho režii. Vítěz-
ství 2:1 na body znamená první malý 
úspěch Matouše v našich barvách. Jako 
druhý se představil zkušený Filip Jílek, 
který má na svém kontě už přes čty-
řicet zápasů, mnoho mezinárodních 
startů, je loňským mistrem republiky 
a zároveň reprezentantem ČR v kate-
gorii kadetů. Ten se střetl s kvalitním 
slovenským reprezentantem Markem 

Janíčkem, odchovancem BC Devín-
ská Nová Ves. Ve vyrovnané bitvě byl 
díky lepšímu závěru úspěšnější Filip 
a tak se po kvalitním souboji mohl těšit 
z výhry,“ okomentoval trenér mládeže 
v BC DTJ Martin Klíč.

JÍLEK TRIUMFOVAL
 V ÚSTÍ! V ÚSTÍ!

Nadmíru cenné zlato přivezl Filip 
Jílek ze silně obsazeného meziná-
rodního turnaje olympijských nadějí 
v Ústí nad Labem. Na tradičním klání 
kadetské věkové kategorie byl součástí 
čtyřčlenné výpravy Jihomoravské ob-
lasti, jíž šéfuje právě Martin Klíč a která 
ze severu Čech přivezla tři prvenství + 
jedno třetí místo. Ze zástupců našeho 
regionu uspěla ještě Kristýna Václa-
víková z  SK Prostějov, neboť stejně 
jako Jílek dobyla celkový triumf. Vše se 
povedlo v nabité boxerské konkurenci 
talentů z  České republiky, Slovenska, 
Maďarska a Rakouska.

SOLIDNÍ VYSTOUPENÍ 

Třetí dějství oblastní soutěže JM se 
konalo v  Těmicích, tamní počínání 
prostějovských rohovnických mlá-
dežníků zhodnotil jejich kouč. „Jako 
první naskočil po delší pauze Mar-
cus Šándor proti Fleischbacherovi 
z Nového Mesta nad Váhom. Ve váze 
do 56 kg školní mládeže jsme mohli 

vidět kvalitní souboj dvou zkuše-
ných boxerů, z nichž o něco lepší byl 
slovenský vyslanec. I  tak si zasloužil 
Marcus pochvalu. Ve váze do 32 kg 
přípravky nastoupil mladší z  bratrů 
Nedbalových, Hector. Ten srdnatě 
i takticky bojoval proti vyspělejšímu 
Kaczmarskému z  Mikulova, rozdíl 
v  konstituci obou mladých boxerů 
byl ale znát. Hector tak prohrál te-
prve svůj druhý zápas. Jeho starší 
bratr Magnus Nedbal si vedl lépe, 
když ve váze do 40 kg školní mláde-
že nastoupil proti Stoklasovi z  Kro-
měříže. Boxoval chytře a  bojoval až 

do konce, ale v  zápase, kde v  mých 
očích byl tím lepším, se nakonec mu-
sel spokojit s  remízou. Každopádně 
dobrý výkon. V dalším utkání ve váze 
do 50 kg školní mládeže se předsta-
vil nováček našeho týmu Matouš 
Urbanec. Ten se svými pouhými 
pěti dosavadními duely se jeví jako 
velmi slibný uchazeč o  medaili na 
příštím MČR školní mládeže. Ve 
střetnutí s  Šeredou ze Znojma si 
počínal chytře a ve třetím kole, když 
svého soupeře po sérii tvrdých úde-
rů poslal do počítání, se mohl těšit 
z vítězství vzdáním protivníka. Jako 

jediná zástupkyně prostějovských 
žen a dívek se v Těmicích představila 
Barbora Mahrová, aby se již poněko-
likáté utkala s  Viktorií Danielovou 
z  BC Mistřín. Šlo o  pěkné utkání, 
v  němž Bára měla větší chuť i  tlak 
na soupeřku. Podle přítomných 
trenérů byla o  něco lepší, spoko-
jit se však musela s  remízou. Jako 
poslední vyrukoval Dorian Kropog 
proti Chocholáčkovi z BC Mistřín 
a  pěkný vyrovnaný zápas obou ta-
lentovaných chlapců nemohl do-
padnout jinak než nerozhodně,“ 
podrobně popsal Martin Klíč.

Foto: Facebook

Foto: Facebook



HRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

V  naší rubrice se už několikrát stalo, 
že byl hráčem vyhodnocen gólman 
s  řádným přídělem. Jenže Miloslav Bréda 
ještě dalším nejméně dvěma jasným 
gólům zabránil, bez něj by byl de-
bakl ještě výraznější. Byl jasně 
nejvytíženějším hráčem, který 
dělal, co mohl a uměl. Ve druhé 
půli byla jeho pozice opravdu 
nezáviděníhodná...

„Do Brna jsme jeli s určitou taktikou, jak překvapit soupeře a znepříjemnit mu ofenzivu. 
Při obranné činnosti jsme hráli na pět obránců s tím, že oba krajní beci měli maximál-
ně podporovat útok. S tímto systémem jsme přežili první poločas, kdy jsme inkasovali 
jednu branku, což byl slušný počinek do druhé půle. O přestávce jsme si upřesnili záměr 
udržet tento výsledek co nejdéle a případně tím Zbrojovku znervóznit. Pokud by se za-
čala bát o výsledek, mohla by to být voda na náš mlýn. Tyto plány vzaly za své brzkým 
vyloučením, pak už bylo na hřišti pouze jedno mužstvo. Sice jsme hráli v deseti už mno-
hokrát, ale je potřeba vzít v úvahu kvalitu soupeře, Zbrojovka aspiruje na postup do ligy 
a má k tomu dobře našlápnuto.“ Karel KROUPA,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem Karla Kroupy
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MAREK 

STŘEŠTÍK

TOMÁŠ KALÁB
Současné eskáčko zdobí zkušenost, to je 
bez diskuse. Jak už trenér Oldřich Machala 
naznačoval v případě Karla Kroupy, který 
už automaticky nenastupuje v  základní 
sestavě, na hráčích kolem čtyřicítky se nedá 
výhledově stavět. Jenže takových jmen 
je v kádru víc, a přitom patří k ose týmu. 
Poslední zápasy bohužel ukázaly, že ani 
stoperská dvojice, před níž lze ve většině pří-
padů jen smeknout, není neomylná. Přitom 
nástupci Schustera s Janíčkem na klíčových 
postech sestavy nejsou ani na obzoru. Totéž 
platí o středu zálohy a osobě Poláka. Klu-
bové vedení kdysi slibovalo, že z každého 
dorosteneckého ročníku by mělo vyrůst 
aspoň jedno jméno do sestavy „A“-týmu. 
Zatím však všichni odchovanci spíše od-
cházejí s čestnou výjimkou Píchala, Šteigla 
a Zapletala, poslední dva toho ovšem také 
příliš neodehrají. Budoucnost týmu při jeho 
nutném omlazení je tak poměrně nejistá.

STSSSSSSTSSSSSSSS

5
Pět gólů do sítě Prostějo-
va vstřelilo pět různých 
hráčů.

GLOSA 

Absentéøi proti své vùli
Brno (tok) – Poněkud netradič-
ně poskládaná sestava měla původ 
v několika absencích. Zatímco v pří-
padě Poláka šlo o disciplinární trest, 
Koudelka trpěl poslední dny zažívací-
mi obtížemi. Byl sice na lavičce jako už 
trénující Machynek, ale oba borci by 
do utkání určitě nezasáhli. A v případě 
Suse šlo o kombinaci obojího. Ten bu-
de muset vleklé problémy s patou řešit 
po konci sezóny operativně.

Èeská televize èekající
Brno (tok) – Na utkání byl přítomen 
také štáb České televize, který do vysílá-
ní připravoval zpravodajský sestřih. Jeho 
součástí bylo hodnocení utkání oběma 
trenéry. Zatímco domácí kouč byl „od-
baven“ rychle, na Oldřicha Machalu 
vystál redaktor s kameramanem důlek. 
Ten se totiž zdržel na lavičce s bezpro-
středními analýzami utkání a do řeči mu 
evidentně nebylo. Není se co divit...

RYCHLÝ

Podívejme se teď zpět na obě utkání 
a zjistíme, že eskáčku chyběla – ze-
jména v  Líšni – také ona pověstná 
špetka štěstí. Potvrdil to konečně na 
pozápasové tiskové konferenci sám 
trenér Machálek.
„Každé utkání bylo úplně jiné. 
Prostějov se prezentoval i  v  Líšni 
výborným fotbalem a  mohl klidně 
vést o dvě branky, těžko by se pak se 
zápasem něco udělalo. Pak jsme se 
my vrátili do hry a také svojí kvalitou 
jsme utkání rozhodli do jednoznač-
ného výsledku, který ovšem neod-
povídal úplně předvedené hře. Dnes 
to bylo i o tom, že soupeři chyběli tři 
klíčoví hráči. Vyloučení pak ovlivni-
lo vývoj utkání, takže to nebylo ve 

špatné hře Prostějova, ale musíte mít 
také štěstí,“ reagoval na dotaz po re-
ceptu na dvojnásobný úspěch.
Machálek je typem rázného tre-
néra, který se nebojí jít do rizika, 
pokud si vyhodnotí, že jde o  nej-
lepší možné řešení. Kolikrát se třeba 
stane, že v utkání, v němž tým tahá vi-
ditelně za kratší konec, vyzývají i diváci 
kouče, aby „něco“ udělal dřív než třeba 
nějakých dvacet minut před koncem. 
Machálek se i za příznivého stavu od-
hodlal k dvojnásobné rázné změně už 
o poločase, přestože očima laika pro to 
neměl důvod. „Kdo se bojí, nesmí do 
lesa. Oba krajní záložníci nám neřešili 
situace jeden na jednoho. Prostě jsme 
se rozhodli jít do tohoto rizika, a  jak 
jste viděli, i shodou okolností se nám 
to vyplatilo,“ reagoval s úsměvem cha-
rismatický trenér.
Domácí kouč v  průběhu tiskové 
konference také složil kompli-
ment kolegovi Oldřichu Machalo-
vi, který zvolil taktiku, která byla 

účinná v  prvním poločase. Právě 
proto, že byla založena na precizním 
obranném bloku dokonce s  pěti 
obránci, dostala po Janíčkově vylou-
čení osudnou trhlinu. „Věřili jsme, že 
v první půli dáme gól, byla tam tyč-
ka, a nedali jsme. Bylo to velice těžké 
proti houževnatému soupeři, který 
bránil velice zodpovědně,“ potvrdil 
Machálek, který ještě o poločase ne-
mohl mít nic za definitivní. V šatně 
podle svých slov směřoval kritiku 
na některé hráče, kteří nehráli do-
statečně agresivně, a  spíše se snažil 
svěřence uklidnit, že utkání dohrají 
bez inkasované branky.
Zásadní duel podzimní části však 
Machálka teprve čeká, Zbrojovka 
pokulhává za ostatními adepty na 
postup, a pokud by na závěr prohrá-
la na hřišti lídra z Pardubic, zimu by 
neměli v Brně zrovna jednoduchou. 

To v případě eskáčka absence bodů 
ze Srbské zase tolik neznamená, pro-
tože se s  nimi beztak prvoplánově 
nepočítalo a  stejně jako v  Hradci 
mohlo dojít jen k příjemnému pře-
kvapení. Horší je spíš gólový příděl, 
který v podobě skóre může v závěru 
ročníku scházet, a hlavně odevzdaně 
sehraný druhý poločas, který musí 
zainteresovaní hráči rychle hodit za 
hlavu. Důležitý bude výsledek z po-
sledního utkání ve Vlašimi, jímž by 
mohl Prostějov o  příslušný počet 
bodů vylepšit svoji loňskou bilanci. 
Ta se po šestnácti zápasech zastavila 
právě na osmnácti bodech, jimiž už 
nyní Hanáci disponují.
Na to bude mít ale většina účastní-
ků druhé ligy ještě týden přípravy 
navíc. Pouze Líšeň s Chrudimí se 
dohodly na předehrávce během 
reprezentační pauzy.

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PROSTĚJOV Tak lze poněkud zkratkovitě vyjádřit jednu z po-
zoruhodností letošního podzimu Fortuna:Národní ligy. Hne 
dvakrát během této části hráli prostějovští fotbalisté pro-
ti týmu, kterému šéfoval v Prostějově žijící trenér Miloslav 
Machálek. A pokud vezmeme součet skóre z obou utkání, do-
jdeme lehce ke stavu v titulku. V případě Machálka platí dobře 
známé klišé, že doma není nikdo prorokem. Všem oprávně-
ným či neoprávněným kritikům ovšem dokázal, že letité tre-
nérské zkušenosti zúročit umí. A ve Zbrojovce!

 Se Zbrojovkou jste 
úzce spjat z minulosti, 
bylo to na hřišti hodně 
těžké?

„Upřesnil bych, že do 
Prostějova mám blíž než do Brna, 
protože pocházím z  okolí Vyškova, 
ale máte pravdu, že v Brně jsem hrál 
hodně dlouho. Vrátit se na tento 
stadion bylo příjemné, viděl jsem 
bývalé spoluhráče, kamarády. Z  to-
hoto pohledu byl pro mě zápas mo-
tivační.“

 Jaký recept jste na Zbrojovku 
zvolili?
„Samozřejmě Brno má kvalitu, 
chce hrát o postup. Chtěli jsme se 

mu vyrovnat v  nasazení, eliminovat 
nákopy za obranu na rychlé útočníky 
a náběhy po stranách. V prvním po-
ločase si Zbrojovka něco vypracova-
la, ale myslím si, že jsme s ní běžecky 
drželi krok. I souboje byly vyrovnané, 
některé brejky jsme nedohráli tak, 
jak jsme možná mohli, abychom 
z toho vytěžili víc. Vypracovali jsme si 
i standardní situace, jenže naopak ze 
situace, která byla opticky možná nej-
méně nebezpečná, jsme dostali gól. 
Zbrojovka nastřelila ještě tyčku, měla 
nějaké závary, ale po první půli se stále 
ještě dalo s utkáním něco udělat.“

 Přece jen to ale nebylo první 
oslabení, v čem spatřujete příčinu 

kolapsu ve druhé půli?
„Když dostanete hned na začátku 
červenou kartu, navíc stoper, tak to 
zasáhne hodně do stanovené taktiky. 
Pokud vezmete v úvahu, že Zbrojov-
ka patří k  týmům, které hrají doma 
daleko lépe než venku, protože tohle 
hřiště je větší než u jiných klubů, ko-
nečně neprohráli tady ani jednou, 
tak to bylo samozřejmě dost těžké. 
Druhý poločas byl pro nás utrpením. 
Když mužstvo nedá proti oslabené-
mu soupeři rychle gól, tak je pak ner-
vózní. Jakmile se podařilo Zbrojovce 
dát z další standardní situace branku, 
tak ho domácí nabrali. Pak se to naba-
luje, soupeř je u všeho dříve.“

 Viděl jste přesně situaci, po níž 
padla červená karta?
„Tomáš Janíček si přebíral balón, 
nebyl sice ve vápně, ale byl poslední 
před brankářem. Zřejmě v  okamži-
ku, kdy chtěl nahrát, trefil soupe-
řovu nohu, která mu vypíchla míč. 
Tím, že byl poslední, viděl červenou 
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BRNO Po „svém“ trávníku na Srbské toho naběhal tradičně hod-
ně, ovšem stejně jako spoluhráči povětšinou bez míče, kte-

rý jim ve druhé půli domácí půjčili výjimečně. Přeškolený 
obránce Milan Lutonský (na snímku) na posledních deset 

minut uvolnil místo Šteiglovi, přesto byl u všech zásad-
ních momentů z hlediska jeho současného klubu ne-

vydařeného utkání.

rát stalo, 
gólman

slav Bréda 
sným 
e-
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ÚČET ÚPDZIMU: MACHÁLEK VERSUS ESKÁČKO 8:0
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kartu. Sice jsem se ho neptal, ale 
ani neprotestoval, takže trest byl asi 
oprávněný.“

 On tam měl namále také bran-
kář Bréda, i jeho zákrok mohl být 
oceněn přísněji...
„Tam jsme prohráli hlavičkový sou-
boj a  to znamenalo, že jejich hráč 
šel sám na Brédu. To souvisí zase 
s naším postavením. Hráč si dal míč 
hodně mimo branku a  pravděpo-
dobně by nemohl zakončit, takže se 
rozhodčí spokojil pouze se žlutou 
kartou.“

 Čeká vás na podzim ještě jedno 
utkání, jak těžké bude po tomto 
debaklu najít motivaci?
„Pro nás je to kruté, ale prohra jako 
prohra. Pokud bychom ale vyhráli ve 
Vlašimi, je to pořád lepší než remí-
za tady v  Brně. Jestliže nastoupíme 
ve Vlašimi s  podobným nasazením 
jako zde v  prvním poločase, tak se 
nebojím, že bychom tam neměli 
něco uhrát.“

PROSTĚJOV Uplynulý víkend 
byl posledním v  tomto kalendář-
ním roce také pro mládežnické 
soutěže. Probouzet ze zimního 
spánku vyplněného aktivní pří-
pravou se týmy začnou v polovině 
března. Jak si na podzim vedlo 
eskáčko?
Rychlý přehled začneme u  nejstar-
ších dorostenců, kteří naposledy re-

mizovali doma s Hlučínem 1:1. Není 
to vůbec špatný výsledek, pokud 
uvážíme, že soupeř figuruje na čtvr-
tém místě tabulky. To „devatenáctka“ 
eskáčka je dvanáctá s patnácti nasbí-
ranými body za tři vítězství a šest re-
míz. Cenný byl skalp druhého Frýd-
ku-Místku, za kratší konec tahala také 
Kroměříž a „B“-tým Sigmy.
Tým U17 sice s  Hlučínem prohrál 

1:3, ale po podzimu ve své věkové 
kategorii okupuje mnohem slibněj-
ší deváté místo. Za sezónu nasbíral 
jedenadvacet bodů za šest vítězství 
a tři remízy.
Pokud se podíváme na divizní mlá-
dežnické soutěže, pak pochopitelně 
vzhledem ke skladbě soupeřů jsou 
výsledky týmů 1.SK Prostějov lepší. 
Starší fotbalisté do 18 let dosáhli na 

čtvrtou příčku tabulky, v neděli po-
razili předposlední Holici 2:0. Na 
první rezervu Opavy ztrácejí osm 
bodů.
Dorostenci z  týmu U16 se drží 
v první polovině tabulky, šestadvacet 
nasbíraných bodů jim stačí na sedmé 
místo, ovšem je nutné podotknout, 
že na čtvrtou příčku mají odstup je-
diného bodu.  (tok)



BRNO V  zimní přestávce se stal  
po návratu z hostování v Líšni pří-
jemným překvapením. Zabydlel se 
na levém kraji obrany, kde odehrál 
v  jarní části i  na podzim několik 
druholigových zápasů. Pak však 
přišla chyba ve Vítkovicích, která 
Michala Zapletala (na snímku) po-
sadila na lavičku. Z té vyběhl až na 
stadionu na Srbské v Brně.

Tomáš KALÁB
Do utkání jste naskočil na po-

sledních dvacet minut, jaký jste měl 
dojem z pobytu na trávníku?
„Šel jsem na hřiště po dlouhé době, bylo 
to na pěkném stadionu s diváckou kuli-
sou, jenže stav utkání byl nula tři, takže 
se s tím už nedalo nic dělat. Navíc jsme 
hráli v deseti. I tak jsem se snažil udělat 
maximum, ale soupeř už nás přehrával. 
Pak už jsme ale ze hry neměli téměř vů-
bec nic.“

Druhý poločas byl asi zásadně 
ovlivněn brzkým vyloučením?
„Vyloučení se bohužel stalo, ale místo 
abychom se stačili nadechnout, Zbro-
jovka to vzápětí potrestala druhou 
brankou. Poté jsem se začal rozcvičovat 
a tehdy padla z přímého kopu třetí bran-
ka. V tom okamžiku bylo po zápase.“

Jak jste zmínil, naskočil jste do 
zápasu po delší době, jak jste vlastně 
prožíval podzimní sezónu?
„Prvních asi pět šest kol jsem nastupo-
val v základní sestavě. Pak jsem udělal ve 
Vítkovicích chybu, která nás stála body. 
Trenér se rozhodl udělat změnu a Mi-
lan Lutonský se na postu levého obrán-

ce chytil a hraje tam výborně. Trenéro-
vo rozhodnutí samozřejmě respektuji.“

Být na lavičce a čekat na šanci je 
vždy nevděčná úloha, přemýšlel jste 
o nějaké změně směrem k větší herní 
vytíženosti?
„Zatím jsem to neřešil. Momentálně žiji 
s  týmem, ve kterém jsem, zajímá mě, 
kolik máme bodů, a jestli někam půjdu, 
nebo ne, to se bude řešit až v zimě. Tím-
to směrem v rozjeté sezóně neuvažuji.“

Jak hodnotíte právě ukončenou 
první polovinu soutěže?
„Sezóna není úplně špatná, i když jsme 
ztratili vyhrané zápasy, ať už to bylo 
ve Vítkovicích, nebo v Sokolově, kde 
jsme mohli dosáhnout na tři body. To 
samé v případě Chrudimi. Myslím si 
ale, že v  případě zvládnutí utkání ve 
Vlašimi budeme mít bodů dostatek 
a  budeme spokojeni s  klidným stře-
dem tabulky.“
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Favoritem byla jednoznačně domácí 
Zbrojovka. Není bez zajímavosti, že 
mezi oběma týmy v  tabulce zela pro-
past šesti míst, v bodovém vyjádření šlo 
ale „jenom“ o sedm bodů. Oba soupeři 
tak mohli jít do zápasu v dobrém rozpo-
ložení. Brno mělo za sebou dvě domácí 
výrazné výhry, eskáčko zase výborné 
výkony proti Žižkovu, Hradci Králové 
i  Jihlavě, přičemž v  posledních třech 
utkáních ztratilo jen dva body za remízu 
s  Vysočinou. Do utkání však nemohl 
kvůli karetnímu trestu zasáhnout Polák, 
oslabení však bylo větší. Trenéru Oldři-
chu Machalovi chyběla taková esa jako 
Píchal nebo Koudelka, problémem 
pro defenzivu byla i absence Suse. Pro-
to se odhodlal k  neobvyklému kroku 
a  postavil zrovna pětičlennou obranu, 
do níž kromě obvyklé čtveřice zařadil 
také Kotouče. V záloze dostal příležitost 
Střeštík, na hrotu operoval Kroupa.

Herní projev na hřišti je nutné striktně 
rozdělit do dvou poločasů. Ten první 
byl relativně vyrovnaný, i když i v něm 
měla Zbrojovka mírnou převahu. 
Svědčí o tom nastřelená tyč a konečně 

i branka po standardní situaci. Tu si ve 
velice slibné vzdálenosti v  úplném zá-
věru první půle vypracovalo i eskáčko, 
zůstala ovšem bez využití. Domácí gól-
man Floder zůstával prakticky bez prá-
ce. Zato Bréda na druhé straně se dostal 
do pořádného varu zejména ve druhé 
půli, kterou zásadně poznamenalo brz-
ké vyloučení Janíčka. S jeho odchodem 
se cela obranná koncepce v  podstatě 
rozpadla a fotbal na hřišti hrálo pouze 
jediné mužstvo. Hrálo a střílelo branky, 
a to Bréda ještě nejméně dvěma dalším 
bravurně zabránil. Jedinou fotbalovou 
akcí hostů byl brejk dvojice Slaměna, 
Kroupa, jenže ten obrana domácích 
vyřešila.

Zbrojovka zahrozila už po deseti mi-
nutách, kdy Šumbera nastřelil zprava 
tyč Brédovy branky. Za stejný časový 
úsek centroval zleva po standardní situ-
aci do vápna Růsek a Fousek hlavičkou 
vyzkoušel Brédovy reflexy. Převahu 
domácích vyjadřoval také narůstající 
počet rohových kopů, po jednom vy-
užil propadlého míče Fousek, který 
přízemní dorážkou poslal domácí tým 
do vedení – 1:0. Do sólového průniku 
se nebál jít agilní Růsek, jeho zakončení 
zneškodnil opět Bréda. V nastaveném 
čase kopalo eskáčko po faulu na Biolka 
nepřímý kop, jenže ohrožení domácí 
branky z toho nebylo. 
Po změně stran atakoval rozehrávku 
Přichystal, prostějovský obránce Janíček 
následně těsně před vápnem sestřelil 
osamoceného Pázlera a  viděl za to od 

sudího červenou kartu. Vaňkův následný 
přímý kop se ještě neujal, zato po pěti mi-
nutách a dalším rohu se po opakovaném 
centru těšil po dorážce Šmíd z  druhé 
branky domácích – 2:0. Uběhla hodina 
hry, když se proti Pázlerovi dvakrát blýskl 
zákrokem Bréda. Po dalším zákroku na 
unikajícího Přichystala však i nad ním vi-
sel Damoklův meč červené karty, naštěstí 
z toho byla jen žlutá. Z přímého kopu se 
ovšem nádherně trefil do levého růžku 
prostějovské branky Vaněk – 3:0. De-
set minut před koncem se po uvolnění 
kolmou přihrávkou od Vaňka zapsal do 
listiny střelců střídající Pachlopník – 4:0. 
A to nebylo vše. Tentýž hráč naservíroval 
zprava míč na zadní tyč Přichystalovi, 
který uzavřel skóre utkání – 5:0. V nasta-
veném čase ještě Bréda skvěle vychytal 
Barišův pokus z voleje!

Pozornost si v tomto zápase určitě za-
sloužil domácí trenér Miloslav Machá-
lek, který jakýkoliv tým proti svému 
rodnému Prostějovu vždy dobře při-
praví. Poněkud neobvyklý byl jeho pře-
stávkový tah, kdy za stavu 1:0 vystřídal 
naráz oba krajní záložníky, kteří se do-
statečně neprosazovali ve hře jeden na 
jednoho. Vyšlo mu i poslední střídání, 
kdy se nedlouho po příchodu na hřiště 

Pachlopník zapsal do střelecké listiny. 
Po nedávném příchodu do Zbrojovky 
tak doma drží stoprocentní bilanci.

Při pohledu do zápisu o utkání je mož-
né napočítat pětici hráčů Prostějova, 
kteří někdy prošli brněnským klubem. 
Konkrétně Kroupa, Pašek, Střeštík, 
Lutonský a Schuster, k nim je třeba ještě 
vzpomenout Suse, což by v optimálním 
případě tvořilo více než polovinu se-
stavy. Na opačné straně figuruje vyjma 
kouče Machálka jediné jméno v podo-
bě druhého brankáře Halousky, který 
si na Hané dobře zachytal na jaře 2017, 
kdy v premiérové sezóně eskáčko sestu-
povalo z druhé ligy.

Na druhou ligu nadstandardní návště-
va dvou a půl tisíce fanoušků vytvořila 
pravou fotbalovou atmosféru s neustá-
lým povzbuzováním týmu, který se za 
podporu odvděčil výkonem na hřišti. 
K  atmosféře velkého fotbalu přispěla 
i pozdní hodina výkopu, kdy se hrálo za 
umělého osvětlení. Pozitivní atmosféru 
dotvářelo i korektní vedení zápasu dele-
govanými arbitry i fakt, že domácí ne-
museli být vůbec karetně napomínáni. 

5 : 0
( 1 :0)

ZBROJOVKA 

Červená karta: 47. Janíček.  Žluté karty: 65. Bréda, 73. Zapletal

Střídání: 64. Rolinc za Paška, 72. Zapletal za Střeštíka, 80. Šteigl za Lutonského

Rozhodčí: Cieslar – Mojžíš, Bureš  Diváků: 2492

Branka: 27. Fousek, 52. Šmíd, 67. Vaněk, 78. Pachlopník,
83. Přichystal

Floder

Kroupa

Pernackij

Střeštík

Slaměna

Janíček

Kotouč

Bréda

Biolek

Pašek

Lutonský

Schuster

Eismann

Šmíd

Jak. Šural

Bariš

Šumbera

Sedlák

Vaněk

A. Fousek

Přichystal

Růsek

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy: 7
Žluté karty:  –
Střídání: 46. Krška za Fouska, 46. Pázler za Šumberu, 75. Pachlopník za Růska

Střely na branku:         10
Střely mimo branku: 1

Střely na branku: 1

Branka:  -
PROSTĚJOV

Oldřich
MACHALA

Miloslav
MACHÁLEK

1. SK Prostějov

15. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
FC Zbrojovka Brno

BRNO Vzájemný duel Prostějova s brněnskou Zbrojovkou má vždyc-
ky svůj specifický náboj, byť se nejedná o klasické regionální derby. 
Prostějovský tým už před pěti lety začal lovit ve zbrojováckých vodách 
a od té doby se enkláva hráčů, která prošla brněnským klubem, na 
Hané značně rozšířila. Na druhé straně zvýšila prestiž přítomnost pro-
stějovského rodáka Miloslava Machálka na lavičce, kam se nedávno 
přesunul z nedaleké Líšně. Přestože se v jihomoravské metropoli hraje 
„jen“ na Městském stadionu na Srbské, jde o jeden z mála druholigo-
vých stadionů, kde panuje ta pravá fotbalová atmosféra. Uplynulý 
pátek se diváci hrou svých idolů pořádně namlsali, ti totiž Prostějovu 
v rámci utkání 16. kola Fortuna:Národní ligy nastříleli „bůra“, přičemž 
ve druhé půli se ze strany eskáčka o fotbalu snad ani nedalo mluvit...

„Výsledek je sice jednoznačný, ale nerodil se vůbec lehce. Soupeř ne náhodou získal 
body s mužstvy z popředí tabulky, takže houževnatost z jejich strany tam byla. Zahráli 
velmi kvalitní obranný blok, do kterého jsme se nebyli schopni moc dostat. Když už 
jsme se tam dostávali, neměly centry potřebnou kvalitu. Do bloku se musíte dostat 
řešením situací po stranách jeden na jednoho, to nám oba dva krajní záložníci neřešili. 
Proto jsme přistoupili k poločasovému střídání. Utkání rozhodla výborná práce Kuby 
Přichystala v presinku na Janíčka, z něhož vyplynula červená karta. Od té doby bylo na 
hřišti už jen jedno mužstvo. Jsem rád, že jsme měli hlad po gólech až do konce utkání.“

Rohové kopy:  2

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Prostějov hrál druhý poločas v deseti, to rozhodloProstějov hrál druhý poločas v deseti, to rozhodlo

5 :0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš 
KALÁB

„Takové utkání se hodnotí velmi těžko... Prohráli jsme vysoko nula pět, což hovoří za vše. V prvním po-
ločase jsme přežili dvě šance domácích, kteří nastřelili tyč, ale byli jsme připraveni na to, co hrají, tedy 
především dlouhé balóny za obranu. Proto jsme hráli na tři stopery, které doplňovali dva krajní obránci. 
V úvodní půli jsme sice udělali hrubku po rohovém kopu, ale se zápasem se ještě pořád dalo něco dělat. 
Druhý poločas rozhodla už ve druhé minutě chyba Tomáše Janíčka, kdy je potřeba odehrát balón úplně 
jinak. Pak jsme v ničem nestíhali, nebyli vůbec konkurenceschopní a zápas jsme dovedli do takového 
výsledku. Myslím si, že se zápasem jsme si měli být schopni poradit i v takovém případě, kdy jsme hráli 
v deseti. Brno ale bylo jednoznačně lepší a vyhrálo zaslouženě.“

ZBROJOVKA ROZEBRALA ESKÁČKO NA SOUČÁSTKYZBROJOVKA ROZEBRALA ESKÁČKO NA SOUČÁSTKY



Oba celky se nachází v přímé špičce ta-
bulky. Zatímco Ústí u Hranic bylo před 
výkopem třetí, Lipová se usadila na 
pátém místě. O  něco lepší formu měli 
v posledních zápasech hosté, kterým se 
podařilo třikrát v řadě neprohrát. Nová-
ček z Prostějovska pak utkání předcháze-
jící tomu sobotnímu ovládl až na penalty.

První poločas byl zprvu jasně v režii Li-
pové. Té se dařilo dostávat kombinací 
a  rychlostí hráčů na křídlech do šancí. 
A  po standardní situaci a  penaltě vedli 
domácí zaslouženě o dvě branky. Násled-
ně navíc prakticky soupeře nepouštěli 
přes půlicí čáru, odebírali jim míč hned 
v zárodku jejich akcí a vyráželi znovu do-
předu. Jenže poté hosté přece jen srovna-
li krok a pěknými kombinacemi dvakrát 
vyškolili obranu domácích. Stačily jim 
k tomu pouhé tři minuty. Domácí poté 
byli jako opaření a nepochybně přivítali 
poločasovou přestávku.
Ve druhé pětačtyřicetiminutovce byli 
zprvu jasně lepší hosté. Ti drželi soupeře 
přikované před jejich bránou a vykom-
binovávali akce. Možná až příliš, Ústí 
totiž vzdor velké převaze vyprodukovalo 
velmi málo střel a minimum těch nebez-

pečných. Po hodině hry se ale Lipová 
opět dostala do hry, i když tam už chybě-
la lehkost z úvodu zápasu. Hodně vidět 
byli Fialka a Štěpánek, který také mohl 
pěknou střelou z dálky rozhodnout. Fi-
alkovi zase nebyl uznán kuriózní gól, kdy 
brankář rozehrál přímo do něj a míč poté 
spadl do brány. Druhý poločas rovněž 
doprovázely drobné šarvátky mezi hráči 
a chvíli hrozilo, že zápas přeroste rozhod-
čím přes hlavu.

Hned ve 2. minutě padal do vápna do-
mácích pěkný centr, nicméně Šerý ne-
proměnil. Za dvě minuta přišla obrovská 
šance na druhé straně. Centr Fialky při-
stál u Horáka, který ale trefil jen soupeře 
a následnou dorážku pak zahodil Denis 
Přikryl. V 7. minutě zahrozilo opět Ústí. 
Nehyba se vytočil na ose hřiště do střely, 
která těsně minula tyč. Prvním střelcem 
se mohl stát šťastlivec, který by dokázal 
usměrnit centr Pally z  úhlu. Nicméně 
nikdo takový se nenašel a tak musel za-
úřadovat Fialka. Ten z volného přímého 
kopu krásně trefil a domácí se mohli ra-
dovat – 1:0. Hosté se snažili odpovědět, 
nicméně z toho byla střela sražená mimo 
a  dalekonosná rána Smolky, kterou ale 
dokázal brankář Lipové zneškodnit. Na-
opak na druhé straně byl Urbášek krátký 
na penaltu, která byla nařízená za faul na 
Štěpánka. K míči se opět postavil Fialka 
a s přehledem proměnil k pravé tyči - 2:0. 
Vedení Lipové mohl záhy pojistit Štěpá-
nek, ale z úhlu minul tyč. Hrdinou oka-
mžiku se mohl stát hostující Šerý, ale rá-
nou z vápna minul růžek. Střela Žingora 
sice ještě k bráně neprošla, naopak pokus 

Holoubka už skončil přímo v síti – 2:1 
Dvě minuty nato bylo dokonce srovná-
no, když pohlednou kombinaci zakončil 
Nehyba nabíhající na nahrávku ze druhé 
vlny – 2:2. Hráči Lipové byli vyrovnáním 
skleslí, i tak si ale do přestávky vytvořili 
dvě zajímavé šance. Nejprve Holešinský 
z úhlu minul bránu, s poločasem se pak 
rozloučil Fialka dalekonosnou střelou, 
která ale bránu nenašla.
Do druhé půle ale vstoupilo daleko lépe 
Ústí. Už ve 47. minutě se dostal Křenek 
k  nepříjemné střele z  otočky. Několik 
okamžiků na to mohli hosté žehrat na 
překombinování akce po ose Žingor 
– Šerý – Holoubek, ze které nakonec 
nebyla kloudná střela. V  54. minutě 
naopak diváci byli svědky velké šance 
domácího Štěpánka, který poslal krásný 
lob, skvělým zákrokem ho ale zneškodnil 
brankář Ústí. Hned nato to zkusil z dálky 
Sencovici, minul. Celkově ale ze hry měli 
mnohem více hosté.
62. minuta pak přinesla šanci hostí, při 
níž Šerý nabídl míč do druhé vlny Ho-
loubkovi. Akce ne nepodobná druhé 
gólové ale tentokrát brankou neskončila. 
Nejzajímavější a nejspíš ještě dlouho pro-
píraný moment zápasu však byla 68. mi-
nuta. Fialka totiž byl doslova nakopnut 
míčem ze strany brankáře hostů, balón se 
vysoko zvedl a zaplul mezi tři tyče. Jenže 
gól nejenže nebyl uznán, ale ještě ke vše-
mu domácí hráč obdržel žlutou kartu. 
Tou dobou už byli fanoušci na rozhodčí-
ho Brázdila hodně rozezlení, po tomhle 
momentu se napětí na stadionu ještě 
zvýšilo. „Zahoď tu píšťalku“, „pískej radši 
kuličky“ a  „máš napsané úkoly?“ neslo 
se stadionem. Utkání spělo do dramatic-
kého finále. Rozhodnout mohl lipovský 
Žilka, ale z rohového kopu vápna minul. 
Ke konci zápasu už převládaly rozmíšky 
a  strkanice hráčů doprovázené dalšími 

nadávkami a výkřiky fanoušků.
Výsledkem střelecké nemohoucnosti 
týmů tak nakonec byly penalty. Dlouho 
byl stav nerozhodný, navíc Žilka s Fial-
kou na jedné a Sencovici na druhé straně 
poslali míč suverénně do růžku. O  to-
též se pokusil také ústecký Holoubek, 
nicméně trefil jen spojnici tyčky a břev-
na: a domácí mohli slavit. 

Ústecký Patrik Sencovici byl při všem 
důležitém na hřišti. V  obou brankách 
svého týmu měl prsty právě on. V prv-
ním poločase výrazně skvělou rozehráv-
kou, rychlostí a nápaditými nahrávkami 
přispíval ofenzivě, v  tom druhém byl 
vidět spíše v defenzivní práci. Ani v jedné 
roli však nedělal chyby a naopak na něm 
výrazně stála hra celé jedenáctky.

Utkání se odehrávalo v pořádně chlad-
ném počasí a mraky na obzoru hrozily, 
že přinesou průtrž. Na utkání přesto 
dorazila také skupina hostujících fa-
noušků, kteří to přitom mají do Lipové 
80 kilometrů. Zápas se ale vůbec ne-
povedl rozhodčímu Brázdilovi, který 
působil značně nejistě. Po neuznání 
sporného gólu a  následném řevu fa-
noušků přestal utkání zvládat a  stále 
častěji chyboval v úsudcích.

Bouřlivá. Vzdor nečetnému diváctvu 
a chladnému počasí by se atmosféra ze-
jména ve druhém poločase dala krájet. 
Přispěla k tomu hlasitost fanoušků obou 
táborů, horkokrevní hráči i  výkon roz-
hodčích.

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerník

LIPOVÁ Sobotní lipovská derniéra 
v krajském přeboru se změnila na 
souboj Fialka versus Ústí. Alespoň 
v útočné fázi. O něco spokojenější 
mohl být domácí plejer, který dva 
góly zařídil, k tomu přidal i promě-
něnou penaltu v rostřelu. A mohl 
se stát úplným hrdinou, ale šťast-
nou trefu od zad mu sudí neuznal. 
Domácí tak brali místo tří bodů jen 
dva. Tomáš Fialka (na snímku) však 
mohl být spokojený. Podobně jako 
v minulé sezóně na konci jarní části, 
tak i nyní v závěru té podzimní stře-
lecky procitl. 

Michal SOBECKÝ
Jak hodnotíte utkání?

„Vstoupili jsme do něj dobře, plnili to, 
co jsme chtěli. Chtěli jsme bránit od 
půlky, což se nám dařilo. Brali jsme jim 
jejich dlouhé balóny. Dali i dva rychlé 
góly z přímáku a z penalty, kdy nastou-
pil Štěpec – dobře tam spadl. Proměnil 
jsem penaltu svým klasickým způ-
sobem. Pak jsme ale   měli hluchou 
pětiminutovku, kdy jsme dostali góly 
na 2:2, zčehož jsme byli takoví skleslí. 
Naštěstí nás zachránil konec poločasu 
a mohli jsme si něco říct v kabině.“

Mezi 46. a 60. minutou se mohl 
lámat chleba. Ústí bylo tou dobou 
lepší než a tlačilo…
„Bylo lepší a častěji na balónu. Ve stře-
du hřiště jim to víc šlapalo. Hodně 
dobře to hráli z lajny. Pomalu každý 
míč odtud čepovali do vápna. Měli 
jsme štěstí, dobře jsme to ubránili. 

Děkuji za to našim obráncům, dali do 
toho dneska všechno a naštěstí to uko-
pali.“

Převaha hostujících hráčů  byla 
zřetelná především ve vzdušných 
soubojích…
„Hlavně v mém případě... (úsměv) Já 
vyhraju jednu hlavičku za zápas, ten-
tokrát ani to ne. Jediné, co jsme vyhráli 
v zápase, bylo od stoperů. I tam to ale 
trochu vázlo. Máte pravdu, ty vzdušné 
souboje jsme moc neměli.“

Jak moc podle vás ovlivnil zápas 
výkon rozhodčího? Nadávaly obě 
strany.
„Nadávaly... Za mě to bylo zbytečné 
vyhrocení situace jak od nás, tak od 
hostí. Mohlo to být víc v klidu. Písknu-
té to je, ten rozhodčí situaci nezmění. 
Nevím tedy, jak se posuzuje gólová 
situace, co jsem dal zády, ale za mě to 
byla regulérní branka. Byl jsem otoče-
ný zády k brankáři, ten to do mě napral 
a spadlo to tam. Nevím, jak to hodno-
tit...“

Byli jste při penaltách nervózní 
s tím, že ten druhý bod prostě urvat 
musíte?
„Ten druhý bod z  penalt je vždycky 
taková třešnička na dortu. Hodí se a 
vždycky potěší.“

2 : 2
( 2 :2)

( 6 :5)

LIPOVÁ

Žluté karty: 23. Urbášek, 61. Žingor, 77. Holoubek, 88. Pančochář a Sencovici

Střídali: 76. Kalous za Křenka, 85. Frydrych za Šerého

Rozhodčí: Brázdil – Halenka, Aberle. Diváků: 100

Branky:  11. a 23. Fialka

Vybíhal
Nehyba

Holoubek

Smolka

Žingor
Šnejdrla

Sencovici

Urbášek

Křenek

Šerý

Bočan

Pančochář

Žilka

Milar

Takáč

A. Přikryl

Holešinský

Drexler

Horák

Palla

Fialka

D. Přikryl

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy: 3
Žluté karty: 38. Žilka, 64. Milar, 68. Fialka, 70. Horák, 88. Novák, 90. Palla
Střídání: 22. Štěpánek za D. Přikryla, 79. Novák za Holešinského

Střely na branku:         11
Střely mimo branku: 8

Střely na branku: 6

Branka: 35. Holoubek, 37. Nehyba
ÚSTÍ

Pavel
SENCOVICI

Pavel
RŮŽIČKA

TJ Sokol Ústí

Clean4you krajský přebor Olomouckého KFS
SK Lipová

LIPOVÁ Skvělý začátek, mizerný prostředek a velmi divoký zá-
věr se šťastnou koncovkou. Takový zápas mají ze svého pohle-
du za sebou hráči Lipové, kteří se v rámci předehrávaného 16. 
kola Clean4you krajského přeboru utkali s týmem Ústí u Hranic. 
Svěřenci kouče Růžičky sice brzy vedli 2:0, posléze ale soupeřům 
dvakrát vyšla kombinace a bylo srovnáno. Nerozhodný výsle-
dek vydržel až do konce vyhroceného souboje, v němž se nako-
nec během penaltového rozstřelu přiklonila štěstěna na stranu 
Lipové. Ta tak prožila vítěznou derniérou s podzimní částí, v níž 
jako nováček nejvyšší krajské soutěže pořádně čeřili vody.

„V prvním poločase jsme z brej-
kových šancí dali dvě branky 
a  měli další možnosti, mohli 
jsme přidat i  na 3:0. Dokonce 
dvakrát. Pak jsme ale na pět 
minut vypadli z tempa a soupeř, 
který je velice kvalitní – loni hrál 
divizi a letos se pohybuje naho-
ře – nás potrestal. Nakonec jsme 
tak rádi za dva body.“

Rohové kopy:  3

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Drama v podzimní derniéře rozhodl až penaltový rozstřelDrama v podzimní derniéře rozhodl až penaltový rozstřel
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal 
SOBECKÝ

„Skoro každý zápas je to u nás drama. Máme vždy spoustu 
šancí, ale dojíždíme na to, že je neproměníme. Začali jsme 
laxně a domácí po našich velkých chybách vedli dva nula. 
Potom jsme alespoň na chvilku v prvním poločase, který byl 
jinak od nás špatný, zapnuli a byly z toho zaplaťpánbůh dva 
góly. Druhý poločas už byla taková trochu divočina. Myslím 
si, že nervozita na hřišti byla z obou stran zbytečná. Bohužel 
k tomu přispěl svými výroky rozhodčí, který situace otáčel. 
A hráči na to reagovali emotivně, a zbytečně se z utkání stalo 
to, co jsme viděli...“

SPORNÝ GÓL I VÝPADKY LIPOVÉSPORNÝ GÓL I VÝPADKY LIPOVÉ „Byl to regulérní gól,“„Byl to regulérní gól,“
tvrdí Tomáš Fialkatvrdí Tomáš Fialka

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Bezproblémový 
start do nového ročníku nejvyšší 
tuzemské soutěže se povedl kor-
fbalistům SK RG Prostějov. Na 
vlastním hřišti v 1. kole extraligy 
dospělých ČR 2019/2020 jasně 
porazili Modré Slony YMCA Zno-
jmo 26:18 (15:4), když o  svém 
triumfu rozhodli vynikajícím prv-
ním poločasem. A devíti vstřelený-
mi koši se blýskla Renata Havlová.

Hanáci sice nastoupili v  početně 
úzké sestavě, kde navíc musela v  její 
ženské části zaskočit Aneta Lešanská, 
jinak už trenérka oddílových doros-
tenců i  starších žáků. Přesto neměli 
domácí vůbec žádné potíže a protivní-
ka doslova smetli drtivým nástupem.
„Začátek se nám hrozně povedl. Měli 
jsme výbornou efektivitu střelby, da-
řila se nám z  dálky i  zblízka včetně 
dvoutaktů. Skvěle jsme se zkoncent-
rovali,“ pochvaloval si trenér ergéčka 
David Konečný, jehož tým je mnohý-
mi korfbalovými odborníky považo-
ván za černého koně aktuální sezóny 

se schopnostmi útočit na vysněný 
postup do extraligového finále.
Proti družstvu z města okurek zvyšo-
val prostějovský mančaft svůj náskok 
celý zahajovací poločas až do pře-
stávkového rozdílu jedenácti košů. 
Po pauze se již herní obraz vyrovnal 
a hosté dokonce trochu snížili, přesto 
však triumf favorita nebyl ani na chví-
li v žádném ohrožení. A mač dopadl 
o bezpečných osm tref.
Kouč přitom nemohl opomenout klí-
čový přínos dvou svěřenkyň. „Renča 
Havlová to má v sobě, když jí zápas 
sedne, tak je k  nezastavení,“ ocenil 

Konečný téměř dvoucifernou kano-
nýrku. „S  Anetou Lešanskou jsme 
se před sezónou domluvili, že nám 
v případě potřeby pomůže. Což přišlo 
hned v úvodním kole a ona ukázala, 
že na extraligu v pohodě stačí,“ dopl-
nil Konečný.
Ve druhém duelu premiérového 
dějství soutěže podlehly mistrovské, 
avšak citelně oslabené České Budě-
jovice nahecovanému Brnu vysoko 
14:24.   (son)
 Statistiky z utkání a ostatní 
 výsledkový servis najdete 
 na straně 22

26
18

 Foto: internet

  Můžete shrnout své dojmy z vr-
cholného turnaje jednadvacítek 
v prostějovské hale RG a ZŠ města 
Prostějov?
„Určitě jsme chtěli postoupit do semi-
finále, proto panuje zklamání z toho, 
že se to těsně nepovedlo v rozhodu-
jícím utkání s  Anglií. Tahle porážka 
se navíc asi promítla do následného 
utrápeného zápasu o  umístění proti 
Maďarsku, který jsme bohužel také 
prohráli a nakonec tedy bojovali jen 
o sedmou pozici. Zvládnout poslední 
souboj se slabšími Katalánci už byla 
povinnost, aspoň čest jsme uhájili. 
Ale po výsledkové stránce je až sedmá 
příčka samozřejmě málo, mířili jsme 

mnohem výš.“
 Cíl před turnajem zněl medaile. 

Mělo na ni české družstvo?
„Myslím, že tahle šance byla reálná. 
Rozhodující souboj o semifinále pro-
ti Anglii jsme v podstatě celý odehráli 
vyrovnaně a místy byli dokonce lepší, 
dvakrát jsme vedli o  dva koše. Tam 
třeba stačilo odskočit na ještě větší 
rozdíl, příležitosti jsme k tomu měli – 
a možná by zbytek utkání pak vypadal 
jinak. Místo toho silný soupeř vždycky 
vyrovnal, následně vývoj otočil a lépe 
zvládl rozhodující koncovku. Tam 
se mi zdálo, že některým našim hrá-
čům či hráčkám docházely síly a tím, 
že v  klíčových momentech nedali ze 
svých možností koše, se sami dostávali 
pod psychický tlak. Který pak úplně 
neunesli, i  v  dalším zápase s  Maďar-
skem.“

  Nebyla porážka od outsidera 
zbytečnou kaňkou?
„Musím říct, že větší smutek a naštvá-

ní jsem u  reprezentace ještě nezažil... 
Anglie je silná a prohrát s ní těsně po 
velkém boji se dá normálně brát. Ale 
podlehnout Maďarům jsme rozhod-
ně neměli, při vší úctě k nim. Porážka 
zlatým košem v  prodloužení vypadá 
smolně, jenže my jsme vůbec neměli 
připustit vyrovnaný boj a  přehrát je 
jasným rozdílem, minimálně o několik 
košů.“

  Nedoplatili jste během ME při 
dobré obraně na slabší ofenzivu?
„Je pravda, že jsme výborně bránili 
celý turnaj kromě toho nešťastného 
střetnutí s  Maďarskem. Taky je prav-
da, že náš útok nebyl dobrý. Projevily 
se věci, se kterými naše mladá repre 
ještě nemá tolik zkušeností a  dlouho 
trvalo, než se s nimi dokázala popaso-
vat. Například na nás soupeř vyrukoval 
s nějakým způsobem obrany a trvalo 
deset minut, než jsme přišli na to, jak 
ji překonávat. Přitom informací od 
nás trenérů měl mančaft dostatek, ale 
pod tlakem vypjatých bitev na vrchol-
né mezinárodní akci upadali někteří 
jednotlivci do herních stereotypů ze 
svých klubů. Což se nejvíc projevova-
lo právě v ofenzivě, k tomu nám dost 
nefungovala střelba. Její úspěšnost 
byla nízká, a když se k tomu přidala 
spousta ztracených míčů po vlastních 
chybách, dávali jsme opakovaně málo 

košů v každém utkání. Tohle nás po-
chopitelně sráželo dolů.“

  Co říkáte na výkony dvou pros-
tějovských plejerů v sestavě ČR do 
21 let?
„Peťa Šnajdr i Dan Štefák patřili k ta-
hounům týmu. Jsou na nich znát 
zkušenosti nasbírané ze seniorské 
kategorie včetně startu na letošním 
mistrovství světa v Jižní Africe, neměli 
žádný problém vydržet zápasy tohoto 
evropského šampionátu v  Prostějově 
kondičně. I  herně patřili k  nejlepším 
z celého českého kolektivu a za mě si 
určitě zaslouží pochvalu.“

  Jak na vás šampionát působil 
z hlediska atmosféry a organizace?
„Tohle bylo naprosto famózní, jenom 
jsem hleděl! Když si představím, ko-
lik toho museli pořadatelé zařídit, 
zajistit a zvládnout, tak šlo o neuvěři-
telné množství práce. Navíc výhradně 
obětavé ze strany členů našeho oddí-
lu SK RG Prostějov od těch starších 
zkušených až po mladé a děti, každý 
měl na starost něco. Všichni dohro-
mady se zasloužili o velký organizač-
ní úspěch celé akce, přičemž největší 
parádou rozhodně bylo plné hlediště 
diváků na v podstatě každý jednotlivý 
zápas. A atmosféra vytvářená fanouš-
ky? Prostě super! Podařilo se zajistit 
hromadnou podporu žáků prostějov-

ských základních škol, o  což 
se postarali hlavně Marťa 
Šnévajs a  Peťou Šna-
jdrem. Kdekoliv jinde 
mimo Nizozemsko 
jsou na mládežnic-
kých mistrovstvích 
maximálně desít-
ky diváků, tady šly 
návštěvy denně do 
stovek až tisíců. Byla 
to krásná odměna za 
veškerou odvedenou dřinu 
lidí, kterým patří obrovské 
poděkování. Z  mého po-
hledu se projevila ohromná 
soudržnost prostějovské 
korfbalové komunity.“

  Co očekáváte od 
nadcházejícího roční-
ku extraligy dospělých s  ohledem 
na výsledkové ambice SK RG?
„Výhodu máme v  tom, že čtyři naši 
kluci plus jedna holka nasbírali zkuše-
nosti na mistrovství světa v Jihoagric-
ké republice, další dva hráči teď absol-
vovali domácí Evropu jednadvacítek. 
A  tahle průprava se jim všem může 
hodit, posunout je zase o něco dál. Na 
druhou stranu jsme přišli o těhotnou 
Katku Zelinkovou, tím pádem bude 
záležet, jak se popereme se sestavou 
dívčí části mančaftu. Pokud zdárně, 

tak věřím, že se můžeme pohybovat 
v  popředí extraligové soutěže roz-
šířené na pět celků díky nováčkovi 
z Náchoda. Už několik let opakovaně 
dávám před každou sezónou medai-
lový cíl, poslední roky mluvím o tou-
ze postoupit do finále. Tentokrát 
nebudu radši nic takového vyhlašo-
vat, i když je jasné, že bychom se do 
rozhodujícího utkání o zlato strašně 
rádi dostali. Uvidíme, v přípravě jsme 
se snažili dělat maximum pro co nej-
lepší výkonnost.“

PROSTĚJOV Hlavní trenér korfbalistů SK RG Prostějov David 
Konečný toho letos prožil požehnaně. Hanácký tým dove-
dl k bronzu na Europa Shieldu i v české extralize a ke stříbru 
v Superlize ČR, následně dělal asistenta kouče národním vý-
běrům jak na letním mistrovství světa dospělých v Jihoafrické 
republice, tak na nedávném evropském šampionátu U21 do-
ma v Prostějově. Právě po tomto ME a na startu nové extrali-
gové sezóny jsme lodivoda ergéčka vyzpovídali.

pro Večerník 
Marek 
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor
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Čtvrtinu součas-
ného družstva VK tvoří Slovenky, 
suverénně nejmladší z nich je de-
vatenáctiletá smečařka Karolína 
Fričová (na snímku). Přesto se 
pevně usadila v  základní sestavě 
a prostějovskému volejbalu zatím 
odvádí velice dobré služby. V  so-
botu proti Liberci se jí parádně 
dařilo při obraně v  poli, přidala 
i kvalitní servis a přihrávku. Rov-
něž ona tedy zásadně přispěla 
k nečekaně drtivému triumfu 3:0.

 Nepřekvapilo vás, jak jste ne-
bezpečného protivníka přejely?
„Asi ano. První vzájemný zápas 
v Liberci byl vyrovnaný, tahalo se 
to až do vyrovnaných koncovek. 
Proto jsem nečekala, že vyhra-
jeme až tak hladce, třetí set byl 
dokonce na jedenáct bodů. Kaž-
dopádně máme radost, že jsme 

celé utkání měly pod kontrolou 
a zvítězily jasně.“

 Čím si jednoznačnost duelu 
vysvětlujete?
„U  nich jsme se tehdy dost trápily 
na přihrávce, zatímco dnes jsme 
příjem měly výborný, padesát sedm 
procent úspěšnosti je super. Navíc 
jsme dobře podávaly, tím je odtla-
čovaly od sítě, ony si musely často 
nahrávat z  pole. A  to se nám lépe 
bránilo, než kdyby měly přihrané 
za jedna a mohly v útoku víc kom-
binovat.“

Vy osobně jste toho spoustu 
vychytala polařsky. Potěší to?
„Jasně. Útočně jsem se moc ne-
chytila, tak mám radost, že aspoň 
tímhle způsobem se mi dařilo man-

čaftu pomoct a  přispět k  celkově 
dobrému týmovému výkonu.“

Vnímala jste důležitost střet-
nutí se soupeřem, který se k vám 
mohl bodově přiblížit v tabulce?
„S  holkama jsme věděly, že pokud 
Liberec i  podruhé v  sezóně pora-
zíme, tak mu ještě víc odskočíme. 
A pomůžeme si jak bodově, tak psy-
chicky. Proto je vítězství za tři body 
hodně důležité i příjemné.“

Všech pět domácích soubojů 
jste vyhrály bez ztracené sady. To 
si na vlastním hřišti natolik věříte?
„Nejspíš to tak je, ono se doma hraje 
asi každému líp než venku. A je moc 
dobře, že se nám ve své hale tak daří 
i  směrem k  těžkým zápasům, kte-
ré tu odehrajeme v  prosinci. Snad 

nám domácí úspěšnost vydrží i pro-
ti silným soupeřům, u  nichž jsme 
podlehli. Budeme jim chtít ukázat, 
že tady neztrácíme.“

Divácké atmosféře v  hale 
Sportcentra DDM výrazně po-
máhá váš hlasitě povzbuzující ta-
tínek s bubnem. On takhle fandil 
už v Bratislavě?
„Takovým způsobem fandí celý 
můj volejbalový život. A  nejen 
on, vlastně celá moje rodina. Jak 
doma, tak venku, i třeba když jsem 
hrála utkání v  Mariboru nebo 
v  Itálii. Akorát teď už naskočila do 
slovenské extraligy moje mladší 
sestra a rodina tedy musí dělit pod-
poru mezi nás obě. Každopádně mě 
i týmy, za které hraju, všichni moji 

blízcí z  hlediště hlasitě povzbuzují 
od mého dětství až doteď, za což jim 
patří obrovský dík. Po pravdě bý-
vám nesvá, pokud někdy výjimečně 
nezvládnou přijet, třeba kvůli práci, 
a jejich fandění s bubnem neslyším. 
Podpora je to parádní a  příjemná, 
navíc po utkáních vždycky můžeme 
chvíli posedět, popovídat si.“

Jaký máte dojem z dosavadní-
ho průběhu sezóny?
„Až na několik venkovních utkání, 
které nám tolik nevyšly a prohrály 
jsme, zatím panuje spokojenost. 
I  po tréninkové stránce jsem na-
prosto spokojená, v  Prostějově 
máme velice dobrý mladý tým. 
A věřím, že úspěšně budeme pokra-
čovat i v dalším průběhu sezóny.“

E XKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
pro Večerník

Marek
SONNEVEND
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R
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Karolína Frièová: „Rodina mi fandí 



Nové šatny pro mladé hokejisty chtě-
lo město vybudovat ještě v  letošním 
roce. Jenže s  projektem nastaly po-
tíže. Jeho dokumentaci se podařilo 
dokončit teprve ve druhé polovině 
července.

Oddělení veřejných zakázek poté vy-
hlásilo výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Přihlásila se však jen jedna firma, 
takže se celý proces musel opakovat. 
Lepší ze dvou následných nabídek vy-
brala prostějovská radnice na podzim.
Výsledek? S  modernizací, po které 
se na zimním stadionu volá již delší 
dobu, se začít nemohlo. Dotace ve výši 
čtyřiceti milionů korun z Ministerstva 
školství by se do konce roku nestačila 
prostavět. Město by peníze muselo 
vracet, což nicméně musí udělat i  za 
současné situace. 
Nyní záleží na ministerských úřední-
cích, jestli dotaci znovu schválí. Pro 
rok 2020 o  ni Prostějov musel požá-
dat do konce října. Tuto podmínku 

podle sdělení předsedy SK Prostějov 
1913 Marka Černoška samospráva 
splnila. „Informace, které máme, říkají, 
že by se mělo začít stavět hned zkraje 
příštího roku,“ uvedl bývalý extraligový 
obránce. „Věříme a doufáme, že to tak 
opravdu bude,“ potěšilo by nejen jej, 
ale vůbec celý mládežnický klub.
O  tom, že letos se na stadionu do 
země nekopne, se Černošek se svými 
kolegy dozvěděl až z rozhodnutí pros-
tějovského zastupitelstva. Mládežničtí 
hokejisté tak ještě minimálně několik 
měsíců musejí vydržet v provizorních 
podmínkách.
U  ledové plochy v  současnosti využí-
vají šest šaten a  jednu mobilní buňku. 
Do těchto prostor se musí vejít celkem 

osm mládežnických kategorií čítajících 
dohromady téměř tři stovky dětí. „Ka-
tegorie dorostu užívá šatnu bez sociál-
ního zázemí, která pamatuje léta minu-
lého století. Ročníky 2011 a 2012 sdílí 
mobilní buňku mimo areál stadionu, 
kde schází to samé. Žáci mají ‚krásnou‘ 
dvoušatnu s  jedním háčkem,“ přiblížil 
katastrofální situaci v  otázce zázemí 
předseda klubu a doplnil, že šatny navíc 
postrádají účinnou klimatizaci.
V souvislosti s tímto tématem také zdů-
raznil: „Výstavba nových šaten by pros-
tějovský hokej posunula do běžné rea-
lity klubů v okolních městech. Situace 
na stadionu je skutečně alarmující! Jestli 
má mládežnický hokej vychovávat děti, 
pak nutně potřebuje pomoc radnice.“

A co odsunutí realizace projektu zna-
mená v praxi? „Že děti a rodiče, kteří 
mají o hokej zájem a přijdou v součas-
né době na stadion do našeho klubu, 
se budou nadále převlékat na lavič-
kách. Bohužel jim nejsme schopni po-
skytnout jakékoliv zázemí vyhovující 
jedenadvacátému století,“ přiznal Ma-
rek Černošek.

PARDUBICE, PROSTĚJOV Za 
prvoligové Jestřáby si zatím v této 
sezóně nezahrál, zato naskočil 
do extraligy. Prostějovského od-
chovance a kmenového hráče SK 
Prostějov 1913 poslaly na scénu 
české nejvyšší soutěže zdravotní 
problémy většiny členů pardu-
bického „A“-mužstva. Stejně jako 
řadu jeho juniorských spoluhrá-
čů, s nimiž na mládežnické úrovni 
zažívá úspěšné období.

Petr KOMÁREK
Momentálně se ochovanci prostě-
jovského hokeje vcelku daří. S  par-
dubickou juniorkou Petr Antoníček 
často vítězí. „Někdy to samozřejmě 
nejde úplně podle představ a někte-
rý zápas se nám nepovede, ale to asi 
k hokeji patří. Ale celkově to myslím 
není špatné,“ říká. S Dynamem chce 
v  letošní sezóně konečně pronik-
nout do play-off a  dosáhnout tam 

úspěchu. „Loni nám to uteklo o  je-
diný bod, takže máme co napravo-
vat,“ uvědomuje si. Cíli celého týmu 
podřídil i cíl osobní. „Chci co nejví-
ce pracovat pro tým a  maximálně 
mu pomáhat. Ať už prostřednictvím 
gólů, asistencí nebo hry v defenzívě,“ 
svěřil se.
V  individuálních statistikách si za-
tím vede parádně. Za patnáct zápasů 
nejvyšší juniorské soutěže si přišel na 
šestnáct kanadských bodů za šest bra-
nek a deset asistencí.  „Loni jsem moc 
bodů nenasbíral. Pro letošek jsem si 
řekl, že bych to chtěl napravit – daleko 
víc přispět týmu a být takovým lídrem. 
Jsem moc rád, že se to zatím daří. Bodů 
ale mohlo být daleko více, kdybych 
nebyl ‚dřevo‘,“ připustil Antoníček 
s úsměvem. 
Spolupráce v útočné formaci osmnác-
tiletému centrovi klape. „Zase je to tím, 
že šlape celý náš tým. Jdou nám také 
přesilovky, s lajnou máme formu. Dou-

fám, že 
se nám 
takhle bude 
dařit dál,“ přeje si. 
Na východě Čech sice nehraje 
ligu, současná náhrada „O  pohár 
DHL“ se od ní však podle jeho slov 
prakticky neliší. „Změna proběhla 
pouze v  názvu,“ poznamenal An-
toníček. S   uniorkou chodí také na 
tréninky, s „A“-týmem jich pár absol-
voval pouze v létě.
Velkou zkušenost mu ovšem při-
neslo úterý 29. října. Kvůli zdra-
votním problémům značné části 
extraligového kádru odjely Par-
dubice na utkání do Karlových 
Varů převážně s juniory. V lázeň-
ském městě si zahrál i  Petr An-
toníček. Na ledě strávil necelých 
šestnáct minut, od rozhodčích do-
stal dvě trestné minuty a ve statistice 
+/− skončil na čísle −2. „Že budeme 
s klukama hrát za áčko, jsme se do-

zvěděli ráno na srazu na rozbruslení 
před juniorským derby, které jsme 
měli hrát večer. Hráči ‚A‘-týmu měli 
zdravotní potíže, ale zápas s  Karlo-
vými Vary se musel odehrát. Po roz-
bruslení jsme si zabalili věci, dali si 
oběd a jeli do Varů,“ popsal.
O  vlastním duelu na půdě Energie 
řekl, že byl hodně náročný. Seniorský 
hokej je přece jen jiný než ten juni-
orský. „Karlovy Vary nám ukázaly, 
že máme na čem pracovat, abychom 

extraligu jednou mohli 
hrát stabilně. Ve všem nás 

přehrály – v  chytrosti, síle, 
myšlení, produktivitě. Když 

už byl rozdíl ve skóre velký, 
jen si s námi hrály a zápas si 

užívaly,“ přiznal. Ani pardu-
bičtí junioři přitom nebyli bez šancí. 
Právě Petr Antoníček jel sám na bránu, 
ale nedal. Po skončení zápasu nicméně 
přesto zažil krásný hokejový moment. 
„Naši fanoušci nám zatleskali a podě-
kovali. K tomu domácí publikum zača-
lo skandovat ‚Pardubice‘. Bylo to moc 
pěkné, skoro mi tekly slzy,“ prozradil 
Prostějovan.
Dění doma na Hané stále sleduje. 
Zejména pokud jde o prvoligový ce-
lek Jestřábů. „Snad se jim začne da-

řit a půjdou v tabulce nahoru, kam 
patří. Fandím jim!“ vzkázal útočník, 
jenž za Prostějov v minulém ročníku 
naskočil do sedmi střetnutí s bilancí 
jedné asistence. 
Jestřáby nyní vede expardubický 
kouč Ladislav Lubina. Antoníček se 
s ním už setkal, příliš jej však nezná. 
„Zkušenosti s ním mám jen z jedno-
ho zápasu. K posledním duelu play-
-out s Karlovými Vary, ve kterém už 
o nic nešlo, nás tehdy cestovalo ně-
kolik juniorů,“ vybavil si matně.
O svých případných dalších startech 
v prostějovském dresu zatím nic ne-
tuší. „Když by se ale ta možnost na-
skytla, byl bych moc rád. V Prostějo-
vě jsem přece jen s hokejem začínal, 
hrál tam odmala,“ pokyvoval hlavou 
Petr Antoníček.
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1913?

pro Večerník 
Petr 
KOMÁREK

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na nové šatny pro mládež se na 
prostějovském zimáku stále čeká. 
Léta jsou od komunálních poli-
tiků slyšet pouze sliby, ale činy 
bohužel zatím žádné. Kolikrát už 
bylo moderní zázemí tématem, 
jímž se ve volbách do městské sa-
mosprávy daly získat hlasy...
Když už se konečně mělo začít 
stavět, projekt se nestihl včas 
připravit. Peníze z  ministerstva 
by se musely vracet. Jenže málo 
platné, vracet se musejí stejně, 
i když se s pracemi vůbec nezača-
lo. Teď musí Prostějov doufat, že 
mu v Praze žádost o dotaci znovu 
schválí.
Ale vzhledem k tomu, jak dlouho 
se již na nové zázemí mládežníků 
čeká, nabízí se jedna otázka. Ne-
bylo by už lepší rovnou zmoder-
nizovat stadion celý? Tribuny, se-
dačky na nich, střecha nebo třeba 
šatna pro hosty při zápasech „A“-
-mužstva by se určitě nezlobily.
Je s  podivem, že Prostějov, který 
dokáže s penězi tak dobře hospo-
dařit, ještě nemá důstojnější hoke-
jový stánek... (kom)

„SITUACE  NA  STADIONU JE SKUTEÈNÌ ALARMUJÍCÍ,“
PROSTĚJOV Jak již Večerník informoval, obnova záze-
mí pro hokejovou mládež SK Prostějov 1913 v prostorách 
Víceúčelové haly-zimního stadionu se odkládá. Letos ji za-
brzdily přípravy projektu a výběrové řízení. Dotace, kterou 
magistrát obdrželo, by se totiž nestihla prostavět. Práce by 
(snad) měly odstartovat příští rok.

Speciál VečerníkuSpeciál Večerníku
 o hokejovém eskáčku o hokejovém eskáčkuPozor, pozor!
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Štefan Žigárdy se stará o marketing i brankáře Jestřábů, ale také SK 1913

U Jestřábů působíte aktuálně 
hned v několika pozicích. Co všech-
no je náplní vaší práce?
„Myslím si, že v každém sportovním 
prvoligovém klubu, který tady v Česku 
je, musí dělat lidé především s obrov-
ským nadšením a elánem. Jelikož za-
městnanců není moc, funkcí je naopak 
spousta. Oddíl je primárně založen na 
tom, že chce udělat úspěch, proto se 
jednotlivé funkce u realizačního týmu 
kumulují. Pan Vykoukal, který má na 
starost celý sportovní úsek, k tomu měl 
na starost i trénování, přípravu na tré-
ninky a další náležitosti. Stejně tak to 
mám i já. Hlavní prací, která mě napl-
ňuje, je trénování brankářů. Samozřej-
mě abych mohl tuto funkci vykonávat, 
tak se musím zapojit do chodu klubu. 
Zde mám na starost kompletní marke-
ting klubu, konkrétně vedu obchodní 
jednání s partnery, přivádím nové do 
klubu, komunikuji s  těmi stávajícími, 
spravuji sociální sítě a webové stránky, 
dělám grafiku a fotky. Na starost mám 
i PR, když je potřeba vyjádřit se k ak-
tuálním událostem. Dělám i zápasový 
program na stadionu, se kterým mi po-
máhají i další lidé. Když už jsme u těch 
zápasů, tak mým úkolem je také sledo-
vat brankáře, abychom si pak dokázali 
udělat vyhodnocení.“

 Kolik hodin týdně odhadem 
strávíte na zimáku?
„To je těžká otázka, na kterou je i těžká 
odpověď... (usměje se) Platí to, co jsem 
říkal na začátku. Ten, kdo pracuje pro 
sportovní klub, to musí dělat s nadše-
ním a musí obětovat určitý komfort 
v čase. Na zimáku nejsem úplně na 
každém tréninku, pak ale zase funguji 
v kanceláři. Myslím si, že je to tak pět 
nebo šest, někdy i sedm dní v týdnu. 
Hodně se to odvíjí od utkání, jestli je 
hrajeme doma, jestli hrajeme středa, 
sobota, pondělí. Většinou je moje ná-
plň práce asi těch šest dní.“

 Nejvíce je vaše jméno skloňová-
no s trénováním brankářů. Co tato 
práce obnáší? 
„Můj pracovní den funguje asi tak, 
že ráno přijdu na zimák a nejprve se 
snažím nachystat klukům předtré-
ninkovou přípravu. Před samotným 
tréninkem ‚A‘-týmu máme dvacet 
minut ledu, kde se věnujeme cvičení. 
Během tréninku se snažím pomáhat 
být při ruce hlavnímu kouči, většinou 
se ale dívám na kluky, snažím se s nimi 
mluvit o tom, kde dělají při zákrocích 

chyby. Probíráme také, co bylo špat-
ně během zápasu. Snažím se, aby si v 
tréninku dali extra záležet, ty věci buď 
odstranili, nebo je vylepšili. Následně 
přichází na řadu vyhodnocení trénin-
kové jednoty. Někdy sedám k počítači 
a snažím se klukům sestříhat věci ze zá-
pasu nebo z tréninku. To vše probíhá 
od osmi hodin do dvanácté, někdy do 
jedné hodiny po poledni.“

 V Prostějově vám pod rukami 
prošlo již několik jmen. Který z gól-
manů na vás udělal největší dojem?
„Velký dojem ve mně určitě zanechal 
Jakub Neužil, asi i díky tomu, že jsme 
spolu byli dvě kompletní sezóny plus 
začátek té letošní. Kuba je nesmírně 
zajímavý člověk, trošku vybočuje 
z řady hokejistů. Imponoval mě tím, že 
během profesionálního prvoligového 
hokeje dodělal vysokou školu. To je 
taková rarita mezi hokejisty. (úsměv) 
Myslí na budoucnost, je hodně pře-
mýšlivý, možná jej to někdy na druhou 
stranu i brzdí. Minulou sezónu měl 
hodně povinností, protože se snažil 
doplnit všechny zkoušky, takže ani pro 
něj to nebylo jednoduché. Kdybych 
měl tedy vypíchnout jedno jméno, tak 
to je určitě on. Ale všichni ti brankáři, 
co tu byli nebo teď jsou, mají touhu 
pracovat. Řekl bych však jednu věc, že 
by mohli pracovat více a lépe. Pak by 
jejich kariéra šla dopředu, tak to není 
totiž o tom, že je trenér bude vodit za 
ruku. Naopak oni sami musí hledat 
situace, detaily a maličkosti, které je 
mohou posunout.“

 Nedávno došlo ke změně v 
brankovišti. Jakuba Neužila, který 
odešel do Kadaně, vystřídal Tomáš 
Štůrala. Co k tomuto kroku vedlo? 
A neměli jste obavy z negativních 
ohlasů fanoušků?
„Změnu jsme samozřejmě dlouho 
konzultovali. Věděli jsme, že to nemusí 
být úplně komfortní řešení směrem 
ven pro fanoušky, ale na to se člověk 
nemůže moc koukat. V určitém bodě  
přestanete přemýšlet nad tím, co bys-
te chtěl vy osobně, myslíte spíše na to, 
co je dobré pro klub. Myslíme si, že 
Kubovy výkony minulý rok byly per-
fektní. Byl dobrý na konci sezóny, kdy 
jsme poskočili do postupové osmičky, 
a i poté měl výborné play-off. Zdála se 
nám ale u něj stagnace z vývoje. Po-
třebovali jsme ten tým oživit a mít k 
Danovi Dvořákovi zkušeného bran-
káře, který by dodal klid týmu. Proto 
jsme přivedli Tomáše Štůralu, který 
situaci již zažil a ví, jaké to je. Dokáže 
převzít zodpovědnost za tým, což také 
ukazoval minulý rok. Můj názor na to 
byl takový, že Kuba potřebuje změnu. 
Potřeboval změnit prostředí a sám si 
uvědomit, co třeba už tady nedoká-
zal vidět. Změna vždy přinese nový 
pohled na věc, dokáže člověka znovu 
nastartovat a posunout jej v kariéře.“ 

 Na začátku listopadu přibyla 
na sopisku další posila do brány, v 
podobě bývalého jestřába Daniela 
Hufa. Co k tomuto kroku vedlo? 
Máte již představu do kterých zápa-
sů naskočí?
„Po zranění Tomáše Štůrali jsme hledali 
brankáře k Danielovi Dvořákovi. Vol-
ba padla na Dana Hufa, který ve Zlíně 
potvrdil svoji kvalitu a zná prostějovské 
prostředí. V zápase s Frýdkem-Míst-
kme nám velice pomohl. Má vyřízené 
střídavé starty ze Zlína a o jeho využití 
budeme vždy aktuálně jednat.“

 Někdy během zápasů nejste na 
střídačce s ostatními, ale sedíte v 
hledišti. Proč? 
„S tímto jsem začal minulou sezónu. 
První ročník 2017/2018, co jsem tady 
byl, tak jsem chtěl zůstávat celou dobu 
na střídačce. Člověk tam má možnost 
vidět tu hru z jiné perspektivy, dokáže 
mluvit s hlavním trenérem. Tu sezónu 
jsem ale ještě nedělal marketing a ne-

staral se o chod celého utkání. 
Najednou toho bylo tolik, že 
jsem během uplynulé sezóny 
začal odbíhat často ze střídačky, 
aby se vyřešily nějaké problémy 
s televizí nebo s doprovodným 
programem. Sám jsem to viděl 
jako problém, že tam člověk 
chvilku je a chvilku není. Rozho-
dl jsem se tedy, že zápas strávím 
na tribuně. Jednak tedy kvůli do-
provodnému programu, a pak 
také proto, že vidím kluky z ptačí 
perspektivy. Dokážu ty situace vidět 
jinak než ze střídačky, kde je ten záběr 
hodně plochý.“

 V Prostějově ale nepřipravujete 
jen brankáře „A“-týmu Jestřábů, 
ale vypomáháte také u mládeže SK 
1913. 
„Za angažmá v eskáčku vděčím své-
mu kamarádovi z branže Daliboru 
Sedlářovi. Uvrtal mě celkově do 
Prostějova. Před dvěma roky oslovil 
Jirka Vykoukal nejprve jeho, jestli by 
nechtěl trénovat gólmany v áčku. Měl 
ale práci v Laser Technology a nabíd-
ku nepřijal. Místo sebe doporučil mě. 
(úsměv) Od té doby spolupracujeme, 
role jsme si rozděli tak, že Dalík má 
ročník 2010 po starší žáky, já doros-
tence a juniory. S Daliborem bydlíme 
v Olomouci kousek od sebe, znají se i 
naše rodiny, děti. Pohled na trénování 
brankářů máme v podstatě stejný. Co 
většinou řekne jeden, druhý s tím sou-
hlasí. Letos jsme to ještě trochu rozší-
řili. Jeden trénink je určený pro 
starší kategorii juniorů, jeden 
pro mladší dorostence. 
Tak aby kluci měli 
pokaždé něco 
speciálního.“ 

 Jste také jedním z trenérů GO-
ALIE ACADEMY INTERNATI-
ONAL (GAI). Povězte nám více o 
této akademii? Jak jste se k tomuto 
projektu dostal?
„Když jsem pomýšlel na konec mé 
hokejové kariéry a kam se vůbec můj 
život bude dále ubírat, tak jsem dostal 
jednu úžasnou možnost být tam na 
kempu mého kamaráda Pepy Vítka. 
Ten na kemp pro brankáře přivedl 
Romana Višňáka. O jeho gólman-
ské akademii jsem do té doby vůbec 
nevěděl, a to je nejstarší a největší v 
Česku. (úsměv) Poznal jsem jeho prá-
ci a strašně mě nadchlo to, jak dokáže 
s brankáři pracovat a co jim předává. 
Věděl jsem již dlouhou dobu, že své 
zkušenosti rád předávám dalším klu-
kům. V létě se pak naskytla možnost 
navštívit jejich sedmidenní kemp, kde 
je osmdesát brankářů, což je strašně 
vysoké číslo. Tam jsme se poté domlu-
vili na dlouhodobé spolupráci. Hodně 
si toho vážím, protože s panem Višňá-
kem spolupracují lidé, kteří trénování 
milují a milují práci s brankáři. Já jsem 
to ve svém mládí úplně nezažil, aby se 

mi někdo věnoval. Měl jsem trenéry, 
za které jsem vděčný. To, co se ale teď 
děje kolem brankářské komunity, to 
deset let zpět vůbec nebylo. Trenéři 
brankářů se musí neustále vzdělávat, i 
kvůli tomu vznikly tyto akademie. Ne-
vzdělávají se tam jen kluci, ale i trenéři 
si tam zároveň předávají své zkušenos-
ti. Jsem strašně rád za to, že toho mohu 
být součástí.“

 Jak často se kempy konají a pro 
koho jsou určeny?
„Jsou pro co nejširší spektrum branká-
řů, tedy od těch nejmenších až po pro-
fesionály. Zároveň tam mají přístup i 
amatéři, kteří si mohou vyzkoušet 
práci brankářů. Během roku je kaž-
dý měsíc jednodenní kemp v Čes-
ku, na Slovensku nebo v Rakous-

ku. Brankáři tam kolem osmé hodiny 
přijedou, odjíždí se pak v pět hodin 
odpoledne. Hlavní gró je sedmidenní 
kemp, poslední ročníky byly v Písku, 
kde bývá od sedmdesáti do devadesáti 
brankářů. Trenérský tým kempu je 
hodně široký, je tam asi patnáct koučů 
plus videotrenéři a další lidé. Navíc je 
tam, a to se málo vidí, velký realizační 
tým, který se stará o děti i mimo led. 
Na tomto je vidět, že to není byznys a 
je tam servis pro kluky. Ne každý rodič 
si totiž může vzít sedm dní volno. Ten 
tým se ale o děti kompletně postará, je 
tam plno mimotréninkových aktivit. 
Myslím si, že toto nemá v brankář-
ském světě v Česku obdoby.“

 Svoji kariéru jste ukončil po 
sezóně 2016/2017. Co bylo impul-
sem?
„S odstupem času se mi myšlenky 
utříbily trochu jinak, než když jsem 
je formuloval dříve. Velké místo pro 
to rozhodování měla určitě rodina. 
Chtěl jsem být blíže manželce a své-
mu synovi. Z Polska to za nimi bylo 
dvě hodiny autem, ale pořád bylo ne-
řešitelné, abych za nimi dojížděl den-

nodenně. Viděl jsem je tedy jeden ví-
kend za měsíc, a to mi připadalo málo, 
jelikož jsem hodně založený na tom, 
abych byl s rodinou. To pro mě byla 
tedy velká překážka. I když jsem měl 
možnost pokračovat v angažmá dále, 
tak se u mě po těch čtyřech sezónách 
objevila bezmoc. V Polsku jsme totiž 
čtyřikrát hráli finále, z toho třikrát jsme 
prohráli. V posledních dvou ročnících 
to bylo shodně v sedmém utkání. Úpl-
ně jsem neviděl cestu, že bych já sám 
jako brankář dokázal tuto situaci zlo-

mit. Dříve jsem se s tím potýkal 
v Olomouci a teď ta krize 

přišla znovu. O to snaz-
ší proto bylo tu moji 

kariéru ukončit a hledat si 
jiné povolání.“

 Nechybí vám s odstupem 
času chytání? A nemáte občas 

chuť se vrátit mezi tři tyče?
„Upřímně první rok mi to nechybě-
lo vůbec. Neměl jsem žádné ambice 
postavit se do branky. Postupem času, 
tou prací, která tady je, a ti lidé, kteří 
jsou kolem hokeje, hlavně osoba pana 
Vykoukala, člověku dávají ztracenou 
víru v hokej a ve vlastní schopnosti. To 
víte, že mě to občas napadalo. Říkám si 
ale, že pokud to člověk jednou ukončí, 
tak by se do té stejné řeky neměl vra-
cet. Spíše se teď dívám před sebe, jak 

řešit situace, které mi život postaví. 
Určitě mám teď ale větší chuť po-

stavit se do branky, než jsem 
měl dva roky zpět. Myslím 

to ale tak na nějakém tré-
ninku či amatérské bázi.“
 >>>dokončení 
 na straně 41

Není dobré si brát věci domů a řešit je. Můj případ 
to ale bohužel byl. Hlava tím pádem začala pracovat 
hůř, tělo bylo unavené a v té chvíli vše došlo do stavu, 
kdy jsem nevěděl, co udělat. Neměl jsem nikoho, kdo 
by mi dokázal dát tvrdou facku a říct mi, prober se...

vizitka
ŠTEFAN ŽIGÁRDY

✓narodil se 25. července 1984 v Brně
✓ trenér brankářů a marketingový
    manažer LHK Jestřábi Prostějov
✓ brankářský kouč juniorky 
    a dorostu SK 1913 Prostějov
✓ vystudoval na gymnáziu v Brně

✓ působil postupně v klu- bech Ytong Brno (1999-2000), HC Vsetín 
 (2000-2005), HC Nový Jičín (2003-2004, střídavé starty), 
 HC Slezan Opava (2004-2005, střídavé starty), HC Olomouc
 (2004-2005, střídavé starty), HC Olomouc (2005-2012), 
 HC Oceláři Třinec (2006-2007, střídavé starty), LHK Jestřábi 
 Prostějov (2006-2007, střídavé starty), HC Zubr Přerov 
 (2008-2009, střídavé starty) HK Nitra (Slovensko, 2012-2013),
 GKS Tychy (Polsko, 2013-2017)
✓ v ročníku 2001-2002 odchytal jendo utkání za mládežnickou 
     reprezentaci České republiky do 18 let
✓ za prostějovské Jestřáby odchytal v ročníku 2006-2007 3 
 zápasy s procentuální úspěšností 87,50 a také 2 trestnými minutami
✓ s polským klubem Tychy se v sezóně 2014/2015 stal mistrem Polska,    
  třikrát pak získal stříbrnou medaili za účast ve finále
✓ svoji hokejovou kariéru ukončil po sezóně 2016/2017
✓ má trenérskou licenci typu „C“
✓ je trenérem Goalie Academy International
✓ s manželkou Lenkou má syna Štefana
zajímavost: během jedné sezóny v Olomouci využíval pomoc
 uznávaného brněnského psychologa Oldřicha Tögze 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Eva
REITEROVÁ

PROSTĚJOV Více jak 350 odchy-
taných zápasů v České republice 
a k tomu přes půldruhou stovku 
v zahraničních soutěžích na Slo-
vensku a v Polsku. Štefan Žigárdy 
(na snímku) toho stihl během své 
hokejové kariéry vcelku dost, za 
největší úspěch považuje zisk pol-
ského titulu s GKS Tychy. Po je-
jím ukončení ale nepověsil brusle 
na hřebík úplně. Od léta 2017 
doplnil realizační tým Jestřábů 
jako trenér brankářů a současně 
se stal i marketingovým manaže-
rem prostějovského LHK, do je-
hož řad se vrátil po intermezzu v 
sezóně 2006-2007. Vedle toho se 
věnuje i trénování v Goalie Aca-
demy International. „Prací, která 
mě nejvíce aplňuje, je trénování 
brankářů. Ale baví mě všechno, 
co v klubu dělám,“ usmívá se muž, 
jehož životním osudem je mřížko-
vaná maska.



PROSTĚJOV Už v minulém vydá-
ní Večerníku jsme exkluzivně infor-
movali o  odchodu útočníka Petra 
Kafky, kterému v  LHK vypršela 
koncem října krátkodobá smlouva 
a  novou se rozhodl neuzavřít. Bě-
hem uplynulého týdne pak hanácký 
klub oznámil ztrátu dalšího hráče 
– obránce Davida Brančíka. A také 
výměnu na pozici kustoda!

Marek SONNEVEND
Pětadvacetiletý zadák a  prostějov-
ský rodák s  Jestřáby nejprve už od 
léta trénoval, poté naskočil i do pří-
pravných zápasů. A  nedlouho před 
startem Chance ligy 2019/2020 

s  vedením místního klubu pode-
psal smlouvu. Následně odehrál se-
dmnáct soutěžních utkání, v  nichž 
zaznamenal tři asistence, osm trest-
ných minut a  záporné hodnocení 
účasti na ledě -4. Načež se rozhodl 
vrátit do USA, kde působil předcho-
zích pět let v soutěžích WSHL (Lake 
Tahoe Blue, El Paso Rhinos), FPHL 
(Berlin River Drivers) a  SPHL 
(Knoxville Ice Bears).
„David dal přednost studiu v zámo-
ří, což respektujeme. A přejeme mu 
vše nejlepší do dalšího života s  po-
děkováním za odvedené služby, byť 
krátké. Totéž platí pro Péťu Kafku,“ 
uvedl sportovní manažer elhákáčka 
Jiří Vykoukal.
Kafka přišel k  Jestřábům před se-
zonou ze slovenské extraligy. Tam 

patřil ke hvězdám: Banské Bystrici 
pomohl k  titulu a  pravidelně sbíral 
okolo čtyřiceti bodů za základní 
část. Předešlé dva ročníky pak strávil 
v Košicích. Nyní si podle informací 
hokej.cz hledá zahraniční angažmá.
Jak na ztrátu dvou členů základní se-
stavy hanácký oddíl reaguje? „O do-
plnění kádru průběžně jednáme 
a  snažíme se získat hráče formou 
střídavých startů,“ krátce doplnil 
Vykoukal. Právě tímto způsobem 
už za Prostějov nastoupili během le-
tošního ročníku gólman Daniel Huf 
(Zlín), obránce Tomáš Drtil (Šum-
perk) a  útočníci David Dvořáček 

(Sparta Praha), Vojtěch Krejčiřík 
(Šumperk), Patrik Miškář i  Radek 
Pilař (oba Hradec Králové). Kdo 
další přibude na tenhle seznam fi-
nančně přijatelných posil? „Uvidíme 
během tohoto týdne, koho se nám 
podaří vyjednat,“ odtušil Vykoukal.
A co další novinky v klubu? Po repre-
zentační pauze by se do branky mohl 
vrátit Tomáš Štůrala. Zranění jsou 
však nadále obránce Jakub Březák 
s  útočníkem Kryštofem Ouřadou. 
S  týmem už naopak začal trénovat 
veterán Tomáš Divíšek, který letos 
kvůli dlouhodobým zdravotním po-
tížím ještě nenastoupil. 

Ke druhé změně dochází v  reali-
začním týmu. Po výměně na pozici 
hlavního trenéra, kterým už není 
Jiří Vykoukal ale Ladislav Lubina, 
mají Jestřábi i  nového kustoda. 
Tuto pozici dosud zastával bývalý 
útočník a  odchovanec prostějov-
ského hokeje Michal Černý, který 
však ke konci uplynulého týdne 
skončil. „Michalovi děkujeme za 
jeho odvedenou práci a  přejeme 
mu, ať se mu v budoucím zaměst-
nání i  životě daří,“ uvedl klub na 
internetových stránkách. Místo 
nově zaujal teprve dvacetiletý Mi-
chal Mareš.
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Jak jste vlastně prožíval nepláno-
vaně protažené období mimo hru?
„Bylo to hodně těžké. Že budu s no-
hou marodit takhle dlouho, to nikdo 
nečekal. Já jsem si myslel, že možná 
naskočím do přípravy o něco později, 
ale přesto normálně stihnu první sou-
těžní zápas. Jenže se to v srpnu poděla-
lo, když jsem chtěl dohnat tréninkové 
manko, přepískl zátěž a  operovaná 
noha nevydržela, urvaly se mi na ní 
jiné věci. Od té doby se moje léčení 
strašně táhlo.“

Co sledování duelů z hlediště?
„Dívat se z tribuny na hokej nemám po 
pravdě moc rád. A nám se navíc tolik 
nedařilo, tím pádem to pro mě bylo 
pořád těžší a těžší. Kdyby se mančaft 
nedostal do současné situace, tak bych 
se teď ještě nevracel. Ale je to, jak to je, 
a mým cílem momentálně je naskočit 
do mistráků co nejdřív.“

Nemáte obavy z obnovených po-
tíží, zdravotních následků?
„V první řadě chci říct, že vedení klubu 
a  všichni lidi z  týmu mě celou dobu 
ohromně drží a  chci jim moc podě-
kovat za to, jak se ke mně za dané situ-
ace zachovali. Vždyť já jsem půl roku 
nemohl vůbec nic dělat a  chodil tady 
akorát na kafe, přesto mě neodepsali 
a chtějí, abych se vrátil do sestavy. Být 
kluci někde nahoře v tabulce, tak se ni-
kam necpu a zkusím návrat někdy v led-
nu. Ale zatím se spíš nedaří, proto chci 
zkusit pomoct. A  nerad bych končil 
kariéru na tribuně, chci na led. Žádné jo, 
ne, jo, ne a pak by se řeklo, že už to nemá 
cenu. Prostě jdu do toho, i když zdravot-
ní riziko jednoznačně existuje. Rozhodl 
jsem se ho podstoupit s jediným cílem: 
aby se náš tým třeba i s mým přispěním 
dostal v tabulce víc nahoru.“

Kdy jste nyní naskočil do přípravy?
„Až během tohoto týdne (rozhovor 
vznikl ve čtvrtek 7. listopadu – pozn.
red.), mám za sebou tři tréninky. 
Předtím jsem samozřejmě makal 
na kondici s  Davidem Skřivánkem 
i  s  mým osobním koučem, kromě 

toho jezdil na lékařská vyšetření do 
Prahy. V  nějakém větším zápřahu 
jsem přibližně deset dní a  je jasné, 
že se do tempa dostávám po takové 
pauze pomalu. Skoro tři měsíce jsem 
nesměl dělat vůbec nic, tím pádem to 
teď pro mě je i bude hodně těžké, na 
krev. Ale není na co čekat ani se šet-
řit. Jak říkám: chci končit na ledě a ne 
celou svou poslední sezónu prostát 
támhle u kandelábru na tribuně.“

Bylo to peklo?
„Tak nějak. Člověk poslouchá lidi oko-
lo, jak nadávají, když se nedaří, a přitom 
vím z  kabiny, že kluci i  při špatných 
výkonech strašně moc chtějí, jen to ně-
kdy prostě nejde. Stačí být nedůslední 
v obraně, dostávat blbé góly, vepředu je 
nedávat, neproměňovat šance – a už se 
všechno sere. Byť chlapi na trénincích 
poctivě pracují, naplno makají. Bohužel 
v  utkáních tomu často něco chybělo, 
herně to moc nešlo. Což pro mě v tom 
hledišti bylo fakt těžké. Takže jdu do 
akce a naším společným cílem je ještě 
vybojovat horní nadstavbovou osmič-
ku. Deadline se blíží, zbývá deset kol.“

Není vám líto konce kouče Jiřího 

Vykoukala, který odnesl výsledko-
vou krizi?
„Samozřejmě je. Celý realizační tým 
dlouhodobě dělá pro mančaft strašně 
moc, a  jestli někdo neudělal chybu, 
tak to byli zrovna trenéři. Jejich servis 
vždycky byl i je maximální, stejně jako 
majitele Jardy Luňáka a právě Jirky Vy-
koukala, který v  klubu naštěstí zůstal 
jako manažer. Po téhle stránce to v Pro-
stějově funguje perfektně, topka první 
ligy. Konkrétně Jirka udělal maximum 
a jeho konec coby kouče mě mrzí, nic 
takového si nezasloužil. Podobně jako 
kritiku od lidí hlavně ze sociálních sítí. 
Každý má pochopitelně právo na svůj 
názor, ale měly by mít aspoň trochu 
hlavu i patu, což většina nemá. Za mě 
v Jirkovi chyba určitě nebyla, na druhou 
stranu chápu, že ve špatné situaci chtěli 

po dohodě s  majitelem dát mužstvu 
nějaký impuls, zkusit ho nakopnout 
tímhle krokem. Každopádně pro klub 
Jirka udělal a dál dělá hromadu špičkové 
práce, která bohužel není navenek tolik 
vidět. Trenérství je hrozně nevděčné: 
stačí málo, je konec. A stejní lidé, kteří 
vás dva roky plácali po zádech, jak jste 
dobří, si do vás vzápětí kopnou. Takhle 
to bohužel ve sportu chodí.“

Přišel Ladislav Lubina, ze základ-
ní části zbývá deset dějství. Nakolik 
reálně vidíte šanci procpat se ještě do 
vrchní skupiny pro nadstavbu?
„Kdybych tuhle šanci neviděl, tak bych 
se teď předčasně nevracel. Naše na-
děje určitě žije, byť dotáhnout ztrátu 
šesti bodů během deseti kol je hodně. 
A bude to velice těžké, skoro vůbec ne-
smíme ztrácet. Z mého pohledu je nej-

důležitější, abychom se herně zlepšili 
a produkovali dobrý hokej, protože pak 
přijdou i  výsledky. Výhoda taky spo-
čívá v tom, že při současném systému 
Chance ligy by ani případný nepostup 
do horní osmičky neznamenal, že celá 
sezóna nakonec nemůže být úspěšná. 
I z devátého a desátého místa se totiž 
jde do předkola play-off, a pokud něk-
do nabere nejlepší formu během vyřa-
zovacích bojů, klidně může vyřadit i výš 
nasazeného favorita. Na druhou stranu 
hrát spodní nadstavbu proti divácky 
míň atraktivním soupeřům, na které by 
chodilo málo fanoušků, rozhodně ne-
chceme, znamenalo by to navíc velkou 
finanční ztrátu pro klub ze vstupného. 
Proto jednoznačně půjdeme po té hor-
ní osmičce, ze všech sil se o ni porveme. 
A já pevně věřím, že to vyjde.“

PROSTĚJOV Bolestivě dlouhou dobu strávil na marodce ostřílený útočník Jestřábů Tomáš Divíšek (na snímku). 
Po operaci kyčle se měl původně vrátit nejpozději během září, ale nové problémy s nohou jeho comeback notně 
oddálily. Dokonce ani teď by správně na led ještě neměl vůbec chodit, leč týmová nouze přiměla čtyřicetiletého 
matadora zariskovat. „Za dané situace je moje touha pomoct klukům při zápasech větší než obavy z dalších 
zdravotních problémů,“ upřednostňuje „Divoch“ sympaticky kolektiv před osobním hlediskem. “ Bylo to peklo! Chci končit

 na ledě a ne celou svou
poslední sezónu prostát

u kandelábru na tribuně...

MICHAL ČERNÝ UŽ NENÍ KUSTODEM
Po Kafk ovi skončil i bek David Brančík,
místo nich klub vyjednává střídavé starty

zjistili jsme

>>>pokračování ze strany 40
 Co ve svojí kariéře považujete 

za největší úspěch?
„Stoprocentně mohu říci, že je to 
vyhrané finále v  Polsku, kdy jsme 
slavili v  sezóně 2014/2015 titul. To 
je pro mě zážitek, který nepřekoná 
nic. I  když mám za sebou zápasy 
v  extralize, proti klukům, kteří hráli 
NHL. V  té době byla totiž výluka, 
a  tak jsem se potkával s  Romanem 
Čechmánkem, Rosťou Kleslou 
a  Radkem Bieglem. To ale nemůže 
ten titul přebít. Zažil jsem totiž to, 
co to je něco vyhrát, a to je pro mě 
neopakovatelný zážitek.“

 Prošel jste několika kluby, 
který pro vás byl ten osudový?  

„Právě polské Tychy. Dorazil jsem 
totiž do velkoklubu, který neznal 
nic jiného než výhru. Najednou 
tam byly požadavky na můj výkon, 
chování mimo led a na to, jak člo-
věk vystupuje, úplně jiné než tady 
v  Česku. Přece jenom první česká 
hokejová liga, i  když je to profesi-
onální soutěž, tak o  ni není tako-
vý zájem a  z  něj vycházející tlak. 
Upřímně, já jsem v tu dobu chytal 
v Olomouci a ke konci jsme už sice 
měli ambice, abychom se dostali 
do baráže, nikdy to ale nebylo tak, 
že jdeme vyhrát ligu. Nebylo to tak 
ani na Slovensku, ani v  ostatních 
klubech, kterými jsem prošel. V Ty-
chách byla jasně daná jedna věc, a to 

že musíme vyhrát. Ten hokej jsem si 
tam opravdu užil takovým stylem, že 
to bylo s tlakem, mediálním zájmem 
a s obrovským zájmem lidí ve městě, 
kteří hokejem žili. Kabina byla navíc 
složená z patnácti reprezentantů, do 
toho tam byli kluci, kteří měli zahra-
niční zkušenosti, dokonce i z NHL. 
Bylo to opravdu něco, co mě naplňo-
valo a posouvalo. A skvělá zkušenost, 
kterou bych přál úplně každému.“

 Jak jste na tom s polštinou?
„S polštinou je to, s odstupem tří let, 
už horší... (úsměv) Dva roky zpátky 
jsme hráli přátelské utkání s Poláky 
a  stále nemám problém se pobavit. 
Prakticky rozumím všemu, co říkají. 
Čtenému textu rozumím také, psa-

ní jsem však nikdy neměl na skvělé 
úrovni. Myslím si, že i přes ty tři neú-
spěchy ve finále jsem se tam dokázal 
udržet díky jazyku. Pro hokejistu je 
totiž důležité, aby přijal prostředí, 
v jakém je, a aby se do něj snažil za-
padnout. Bez jazyka to nejde, proto 
pro mě byla naprostá priorita naučit 
se polsky. Pak jsem se mohl plně za-
pojit do fungování týmu.“

 Brankáři jsou proslulí svými 
rituály před zápasy. Míval jste i vy 
nějaký?
„Myslím si, že devětadevadesát pro-
cent hráčů, a to nejen brankářů, má 
svoje rituály. Samozřejmě jsem i  já 
míval před utkáním své zvyky. Byl 
jsem typ, který spíše méně mluvil 

a více se soustředil na sebe. Příprava 
na utkání pro mě začínala večer před 
zápasem, kdy jsem si procházel sou-
peře a přemýšlel jsem, co a jak dělá. 
Díval jsem se také na předešlá utká-
ní, čím mě soupeř dokázal překvapit. 
V  den utkání už jsem se vyloženě 
soustředil sám na sebe, moc jsem 
nemluvil. To byl můj největší rituál. 
Kluci si ze mě hodně dělali srandu, 
že mi přezdívali ‚mlčoch‘, protože 
jsem před utkáním s nikým nemlu-
vil. Když jsem přišel do Olomouce 
do áčka, tak si se mnou nevěděli 
rady, proč před utkáním funguji jako 
robot. To byla ale prostě moje pří-
prava na zápas, dostával jsem se tím 
do komfortní zóny, ve které člověk 

podává nejlepší výkony. Vím, že mi 
to na jednu stranu určitě i ubližova-
lo, protože toho soustředění bylo 
až moc. Člověka to potom vyčerpá, 
to je taky jeden z menších důvodů, 
kvůli kterému jsem skončil. Moje 
nasazení, o kterém jsem si myslel, že 
pro mě bylo to nejlepší, tak mě na 
druhou stranu i  žralo zevnitř. Není 
dobré si brát věci domů a  řešit je. 
Můj případ to ale bohužel byl. Hlava 
tím pádem začala pracovat hůř, tělo 
bylo unavené a v té chvíli vše došlo 
až do stavu, kdy jsem nevěděl, co 
udělat... Neměl jsem nikoho, kdo by 
mi dokázal dát tvrdou facku a  říct 
mi, prober se a  zkus se podívat na 
věci trochu jinak!“

pro Večerník 
Marek 
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor



„Oba kluci se rvali, soupeře se neza-
lekli. Pod jejich relativně velké nasa-
zení se podepsaly i naše aktuální zdra-
votní komplikace, současně jsem ale 
chtěl se sestavou rotovat,“ pozname-
nal kouč hanáckého výběru Predrag 
Benáček.
Vašát se před sezónou vrátil z hosto-
vání v Brně, Štěpán přestoupil z Hrad-
ce Králové. Od obou si vedení klubu 
hodně slibuje, především s výhledem 

do dalších ligových sezón. „Česko 
mělo vždy dobré pivoty, v posledních 
letech to úplně neplatí. Chceme si je 
vychovat, to je správná cesta. Když 
budeme mít pod košem vlastní hráče, 
nebudeme muset tyto posty obsazo-
vat zahraničními basketbalisty,“ pro-
zrazuje svoji vizi Benáček
Vašát v  případě menšího vytížení 
vypomáhá prostějovským Orlům 
v  první lize, kde zatím odehrál tři 
zápasy. Štěpán je zase na soupisce 
prvoligové Olomouce. Den před 
zápasem s Nymburkem odehrál pr-
voligový duel proti Opavě, v  němž 
získal double-double za deset bodů 

a  stejný počet doskoků. „První liga 
je pro mladé hráče dobrá soutěž, 
získají v ní potřebné zkušenosti. Do-
spělý basketbal je jiný než ten doros-
tenecký, který ještě nedávno hráli. 

Jejich nasazení s  prvoligovými tre-
néry konzultujeme a podle potřeby 
upravujeme. Společným zájmem je 
výchova hráčů pro nejvyšší soutěž,“ 
říká Benáček. 

Pondělí 11. listopadu 2019
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Hodně nadstandardní počet minut proti nej-
těžšímu ligovému soupeři dostali nadějní podkošoví hráči 
BK Olomoucko. Dominik Štěpán odehrál více než jedenáct 
minut, Viktor Vašát dokonce strávil na palubovce přes osm-
náct minut a z pohledu koeficientu užitečnosti byl dokon-
ce druhým nejlepším hráčem týmu. Je tohle cesta pro BK 
Olomoucko?

Pardubice (lv) - V  okleštěné se-
stavě se představili prvoligoví Orli 
v Pardubicích v rámci 8. kola druhé 
nejvyšší soutěže, což výrazně ovliv-
nilo konečný výsledek. Hosté pro-
hráli 71:91, když už po první čtvrti-
ně ztráceli deset bodů. Po poločase 
35:47 nezachytili ani vstup do třetí 
čtvrtiny, kterou prohráli o dvanáct 
bodů, a  ztratili zbytek nadějí na 
úspěch. Orli měli ve svém středu 
tři dvouciferné střelce, nejvíce se 
dařilo Matěji Michalčíkovi, který 
dal osmnáct bodů. Erik Klepač při-
dal 17 bodů, Lukáš Sychra dalších 
dvanáct. V tabulce 1. ligy je Prostě-
jov zatím na páté pozici.

Prostějov (lv) – S  osmnácti 
body byl Vojtěch Hruban nejlep-
ším střelcem Nymburka v  utkání 
s  Olomouckem. Přes vysoké ví-
tězství svého týmu dokázal repre-
zentační křídelník ocenit i  výkon 
soupeře. „Olomoucko nám dalo 
docela zabrat. Nebylo to rozhodně 
snadné střetnutí, jak by mohlo na-
značovat konečné skóre,“ prohlásil 
Hruban, podle něhož vítězství 
o šestatřicet bodů přinesla povede-
ná poslední čtvrtina. „Padlo nám 
do koše téměř všechno. Pro domá-
cí je to až krutý výsledek,“ dodal 
český reprezentant.

RYCHLÝ

VIKTOR VIKTOR 
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            LUKÁŠ PALYZA
Ani nejlepší ligová obrana nedokázala 
zastavit kapitána Olomoucka, který za-
číná plnit svoji tradiční dvacetibodovou 
normu na zápas. Nymburku nasázel 
čtyřiadvacet bodů. Trefoval se 
z  dálky i  po nájezdu pod 
koš. Bral na sebe těžké 
střely, soupeře přinutil 
k  pěti faulům. Cítit byl 
také na doskoku, kde zís-
kal pět míčů, dva navíc 
v útoku využili spoluhrá-
či k opakovaným střelám.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Do poloviny zápasu jste se dr-
želi. Co se pak stalo?
„Hrozně nás to mrzí. V poločase to 

bylo pouze o  deset bodů, pořád se 
s tím dalo něco dělat. Ale pak jsme 
netrefili nějaké otevřené střely, těch 
bylo opravdu hodně. Neproměnili 
jsme čtyři šoupáky, pak tři trojky. 
Nasbíralo se to a  připravilo nás to 
o možnost soupeře potrápit.“

 Existuje možnost Nymburk 
přehrát?
„Může se to podařit, když ze sebe 
dostanete maximální výkon a bude-
te se trefovat z dálky. Z pohledu na-
sazení jsme se snažili, ta střelba nám 
ale nešla, jak bychom si přáli. Snad to 
vyjde příště.“

 Pomohla soupeři jeho široká 
lavička?
„Určitě ano. Hráli rychle už do pauzy, 
po přestávce ale ještě přidali a tempo 
zvýšili. To nás srazilo. Mají hodně 
fyzicky skvěle disponovaných hráčů. 

Projevilo se to i v bodovém rozdílu, 
přestože to na takovou poráž-
ku dlouho nevypadalo.“

 Liga pokračuje 
v  rychlém tempu. 
Je důležité na 
těžkou porážku 
zapomenout?
„Musíme to ho-
dit za hlavu. Už 
ve středu nás čeká 
Ostrava a toto střetnutí musíme bez-
podmínečně zvládnout. To samé 
platí také o  dalším zápase v  Brně, 

pak už přijede Opava. To bude ná-
řez! (úsměv) Už proto potřebujeme 
nejbližší dvě utkání zvládnout a zís-
kat nějakou herní pohodu.“

PROSTĚJOV Nejen z porážky byl po utkání s Nymburkem 
zklamaný Marek Sehnal (na snímku), jeden z největších bo-
jovníků BK Olomoucko. Trápil se velkým bodovým rozdí-
lem, kterým soupeř na prostějovské palubovce dominoval. 
„Hodně dlouho to na takový výsledek nevypadalo. Mrzí nás 
to,“ řekl za celou kabinu Sehnal.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Podle očekávání 
skončilo sobotní utkání mezi Olo-
mouckem a Nymburkem v 8. kole 
Kooperativa NBL. Hostující mistr 
vyhrál souboj posledních finalistů 
nejvyšší soutěže vysoko 106:70, 
když o  bodově vysokém triumfu 
rozhodl ve druhém poločase, který 
vyhrál o devětadvacet bodů.

Ladislav Valný
V zahajovací sestavě BK Olomoucko 
překvapivě nastoupil nadějný Viktor 
Vašát a  rozhodně se velkých jmen 

nezalekl. Zaznamenal první bod do-
mácích a během úvodních pěti mi-
nut získal dva útočné doskoky. I díky 
tomu ve 4. minutě drželi Hanáci po 
koši Kouřila nerozhodný stav 7:7 
a ještě necelé dvě minuty před kon-
cem čtvrtiny ztráceli jediný bod. Až 
pak mistr mírně odskočil, přesto 
bylo skóre pro Olomoucko přijatel-
né – 15:19.
Nymburk si ve druhé části dokázal 
pomoci střídáním. Díky větší rotaci 
držel vysoké tempo, kterému „žlutí“ 
odolávali s velkými obtížemi. Ve 14. 
minutě po trestných hodech Almei-
ny poprvé prohrávali dvouciferným 
rozdílem 20:31. Domácí snížili na 
rozdíl šesti bodů, a  přestože jejich 
ztráta vzápětí narostla na dvanáct 

bodů, odcházeli díky povedenému 
závěru do kabiny při výsledku 38:45.
Po návratu na palubovku Jiří Dedek 
trojkou snížil na 41:47, pak ale přišla 
série nymburských smrtících útoků 
a  ta prakticky rozhodla o  vítězi. Ve 
25. minutě Nymburk vedl 60:44, 
když při zakončení několikrát zazářil 
nestárnoucí Pumprla. Domácí navíc 
netrefili několik otevřených střel 
i trestných hodů. K tomu se dopus-
tili čtyř ztrát v  rychlém sledu a  po 
třiceti minutách prohrávali 56:71.
Hanákům docházela šťáva, což bylo 
patrné na obou polovinách palubov-
ky. Pod vlastním košem nedokáza-
li rychle přistupovat ke střelcům, 
v útoku se úbytek sil projevil nepřes-
ným zakončením a  ve 33. minutě 

hostující Šafarčík natáhl vedení šam-
pionů na 78:57. V koncovce se navíc 
střelecky utrhl Hruban a s  jeho po-
mocí překonali hosté dvě a půl mi-

nuty před koncem i hranici stovky. 
Statistiky z  utkání, ostatní výsled-
ky a  průběžnou tabulku s  dalším
programem najdete na straně 26

BK OL
B NYM 70:106

MLADÉ VĚŽE POD KOŠEM DOSTALY ŠANCIMLADÉ VĚŽE POD KOŠEM DOSTALY ŠANCI

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV Už jen tři kola zbýva-
jí do konce poloviny úvodní fáze 
Kooperativa NBL a  basketbalisté 
Olomoucka nebudou muset téměř 
nikam cestovat. V  autobuse při 
cestě za soupeři stráví zhruba dvě 
hodiny a jejich soupeři budou vý-
hradně z Moravy. Postupně narazí 
na Ostravu, pojedou do Brna a při-
vítají Opavu. První střetnutí zají-
mavého trojboje se bude hrát již ve 

středu v Prostějově. Duel s Novou 
hutí startuje v 17:30 hodin.
„Čeká nás náročné střetnutí. Ostra-
va měla pomalejší vstup do soutěže, 
nová sestava se už ale sehrává a Brnu 
v minulém kole dala téměř sto bodů. 
Začínají se prosazovat americké po-
sily, musíme si je pohlídat,“ přemýšlí 
o  příštím soupeři trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.
Pro oba týmy bude zápas malým 

derby. Kouč Ostravy Peter Bálint 
dlouho trénoval v  Prostějově, kde 
působili také hráči Martin Nábělek 
a Juraj Páleník. Zkušený Petr Boha-
čík zase v minulé sezóně Hanákům 
pomáhal jako host k zisku ligového 
bronzu. „Liga je malá, hráči rotují 
a vzájemně se znají. To bych neřešil. 
Přemýšlím pouze o tom, jak soupeře 
porazit,“ poznamenal Benáček.
Na konci týdne jeho tým vyrazí do 

Brna, které stále čeká na první ví-
tězství. Hlavně doma ale soubor 
pod vedením Lubomíra Růžičky 
umí soupeře potrápit. „Zadarmo 
nic nedostaneme. Věřím, že s  námi 
pojedou i  fanoušci, kteří nám v mi-
nulé sezóně právě v Brně hodně po-
mohli,“ doufá sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek.
Závěr úvodní poloviny základní části 
obstará třaskavé střetnutí s Opavou. 

Souboje se slezským týmem jsou 
tradičně vyostřené, s velkou pravdě-
podobností se to bude opakovat. „Ta 
rivalita tady je. S  tím nemám pro-
blém. Horší je aktuální forma Opa-
vy a jejích lídrů. Třeba Jakub Šiřina 
hraje ve velkém stylu. Nejsme v ide-
ální situaci, přesto se chceme v této 
sérii poprat o tři výhry,“ plánuje před 
utkáním v  příštím týdnu Benáček. 

(lv)

 NA TISKOVCE...

„Ofenzivním týmem jsme byli v minulé sezóně. Tentokrát máme méně cizinců, zra-
něného Douglase a Morgana, který kvůli faulům nedohraje zápas. V poslední čtvr-
tině se to celé ukázalo a skóre na straně soupeře narostlo. V důležitých okamžicích 
jsme nedali několik snadných střel, soupeř se dostal do pohody a už nešel zastavit. 
Nymburk byl po všech stránkách lepší a vyhrál naprosto zaslouženě.“

„Narazili jsme na jednoho z nejofenzivnějších soupeřů v naší lize a především zpočát-
ku to tak vypadalo. Některé hráče jsme nechali rozstřílet více, než jsme si přáli. Hlavně 
po pauze jsme se ale dokázali zlepšit ve všech činnostech. Hlavně v obraně, útok se 
pak přidal tak nějak automaticky. S výhrou jsme pochopitelně spokojeni. Navíc jsme 
mohli ke konci prostřídat, to se také hodí. Zápas je za námi, jedeme dál.“

„Po pauze nás soupeø srazil,“
uznal Marek Sehnal
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Kostelec se nezvedl ani v Telnici, 

TELNICE, PROSTĚJOV Pod-
zimní mizérie zástupců prostě-
jovského regionu ve 2. lize mužů 
ČR 2019/2020 pokračuje i v pří-
padě házenkářů TJ Sokol Koste-
lec na Hané HK. Ti prohráli duel 
7. dějství soutěže v  Telnici, kde 
je domácí zdolali 26:19 (13:11). 
A  další porážka znamená pokles 
až na předposlední desáté místo 
skupiny Jižní Morava.
Za Hanáky premiérově nastoupily 
dvě nové posily z Nového Veselí: Jan 

Ševčík, sedmnáctiletý syn asistenta 
trenéra Davida Ševčíka, a  jen o  rok 
starší Andrej Parolly. Telničtí však 
bývají na svém hřišti těžko k překo-
nání, což se v  nedělním večeru po-
tvrdilo.
První poločas měl ještě dost vyrov-
naný průběh a hostitelé odcházeli do 
šaten s pouze dvougólovým vedením. 
Po změně stran už ztráta borců hákáč-
ka pomalu narůstala, ačkoliv bojova-
li. Leč podobně jako v  předchozím 
utkání s Olomoucí se málo prosazo-
vali útočně, kde vedle J. Ševčíka (4 
branky) znovu nejčastěji skóroval jiný 
teenager Filip Havlík (6 tref).
Protivník se směrem dopředu opí-
ral zejména o palbu sedmigólového 

Krošíka a  sázel hlavně na pevnou 
obranu, což se mu vyplatilo. Postup-
né zvyšování náskoku vedlo k  vy-
budování rozhodujícího rozdílu ve 
skóre, tudíž koncovka střetnutí ne-
přinesla žádné drama.
Večerníku se k hodnocení zápasu 
nepodařilo zastihnout ani jedno-
ho z kosteleckých koučů.
Nadcházející derby Kostelec – Pro-
stějov (neděle 17. listopadu, 10.30 
hodin) tak bude bitvou dvou aktu-
álně nejhorších týmů soutěže o po-
slední příčku průběžného pořadí… 

(son)
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnpou tabulku ě. Ligy, 
skupiny JM najdete na straně 26

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Do utkání přitom vstoupili dobře, 
díky výborné defenzivě v úvodních 
šesti minutách ani jednou neinkaso-
vali. Nebýt zahozených šancí, mohli 

vést i  víc než 2:0. Soupeř vzápětí 
vyrovnal, totéž se opakovalo zane-
dlouho ještě jednou s tím rozdílem, 
že hosté skóre přímo otočili (4:2 – 
4:5).
Domácí se v této fázi duelu nedoká-
zali útočně prosadit, ale mnohokrát 
je podržel skvěle chytající brankář 
– veterán Z. Micka. Jeho výtečné 
zákroky doplněné třígólovou šňůrou 
z  6:8 na 9:8 poslaly mírně nahoru 
zase „dvojku“, leč koncovka prvního 
poločasu vyšla pro změnu lépe ku-
řimskému družstvu – 10:12.
To po přestávce pokračovalo v nápo-
ru a v 36. minutě vypadali Černíčko-

vi svěřenci na odpis - 11:15. Vzápětí 
však předvedli svůj nejlepší úsek 
v  celém zápase, aby pěti trefami za 
sebou zvrátili na 16:15! Bohužel to 
bylo naposledy, co měli navrch.
Výběr SK si vedení vzal bleskově 
zpátky (16:18) a  rozpoutala se fi-
nální přetahovaná. Zásluhou dalších 
zákroků Z. Micky, vydatné palby 

kanonýra Kosiny (11 gólů včetně 4 
neomylných sedmiček) i  příspěvku 
šikovného Jurečky (5 branek) pro-
stějovští bojovníci drželi naději na 
bodový zisk.
Hned čtyřikrát vyrovnali minimál-
ní ztrátu, naposledy minutu před 
koncem na 24:24 poté, co ostříle-
ný fantóm mezi tyčemi zlikvidoval 

sedmimetrový hod. V  čase 59.30 
však Šestořád hrubě fauloval na 
brankovišti, dostal červenou kartu 
a hostující tým další sedmičku pro-
měnil. Načež poslední útok Sokola 
II už k ničemu nevedl – 24:25.
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnpou tabulku ě. Ligy, 
skupiny JM najdete na straně 26
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SOKOL II SMOLNĚ PADL S KUŘIMÍ O GÓL A JE POSLEDNÍ
PROSTĚJOV Přímý souboj o únik ze dna tabulky jihomorav-
ské skupiny 2. ligy svedli házenkáři TJ Sokol II Prostějov a SK 
Kuřim. Poslední proti předposlednímu, karty byly rozdané jas-
ně. A protože Hanáci po vyrovnaném průběhu s dramatickým 
závěrem podlehli nejtěsnějším poměrem 24:25 (10:12), zůstali 
ještě víc přikováni k nelichotivé jedenácté příčce.

 Foto: Marek Sonnevend

so pro
sk kuř 24:25

so tel
hk kos 26:19

„Podali jsme jeden z nejlepších výkonů na podzim, bohužel to na body nestačilo. Zápas byl strašně vyrovnaný a my jsme při 
limitovaném útoku s minimem spojek museli vycházet z pevné obrany, což se nám docela dařilo. Kluci maximálně bojovali, 
díky tomu jsme drželi krok až do úplného závěru. Tam už šlo o loterii kdo s koho, víc štěstí měl soupeř. My jsme doplatili na 
několik zbytečných chyb a hůř zvládnutou koncovku. Přesto klukům není co vyčíst. Dřeli, na hřišti nechali duši, aspoň remízu 
si zasloužili a těsná porážka nás tak všechny hrozně mrzí. Prohrát doma o jediný gól je v házené to nejhorší, co se vám může 
stát. Nezbývá než zklamání překonat a zkusit uspět příště v derby na půdě Kostelce.“

Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:

PROSTĚJOV O minulých víken-
dech pokračoval program druhé 
ligy volejbalistek, kde má Prostě-
jov v letošním ročníku hned dvoj-
násobné zastoupení. Jak infor-
mujeme na straně 31, uplynulou 
neděli došlo na jeden comeback 
k aktivní hráčské kariéře, když za 
rezervu vékáčka nastoupila ně-
kdejší dlouholetá opora elitního 
hanáckého týmu a  momentálně 
klubová trenérka mládeže Solan-
ge Soares!

Návrat to byl výsledkově úspěšný, 
neboť prostějovské béčko porazilo 
Ostravu B 3:0 (9, 21, 25) a 3:1 (25, 
-23, 19, 16). Týden předtím Soli ješ-
tě nemohla naskočit kvůli adminis-
trativně nevyřízené registračce a její 

juniorské svěřenkyně běžně hrající za 
B-družstvo neuspěly v Novém Jičíně, 
kde je spolufavorit skupiny C zdolal 
3:0 (23, 18, 9) a 3:0 (17, 20, 16).
Tentokrát už známá Brazilka vyru-
kovala na smeč, mladá nahrávačka 
z  áčka Klára Dvořáčková byla kou-
čem Alešem Novákem nasazena na 
univerzál. A  protože většina členek 
juniorského výběru dostala volno na 
odpočinek, hodila se pomoc čerstvě 
získané posily ze Šelem Brno Micha-
ely Beránkové. V početně minimální 
sestavě sedmi plejerek vše vyústilo 
v  důležitý šestibodový zisk, který 
mančaft vynesl ze dna tabulky na 
osmé místo.
„Máme málo juniorek, holky už jsou 
z náročného programu unavené a tak 
jsme se s Alešem domluvili, že vypo-
můžu na hřišti. Po herní stránce už to 
samozřejmě není to co kdysi, hlavně 
abych neškodila. Jinak se snažím děv-
čatům přispět zkušenostmi, povzbu-
dit je, vyhecovat a třeba jim i ukázat 
profesionální přístup se vším všudy,“ 
řekla Večerníku Solange Soares, s níž 

v příštím vydání přineseme exkluziv-
ní rozhovor.
Volejbalistky TJ OP Prostějov si 
bodový půltucet získaný na své 
konto rozdělily do obou posled-
ních víkendů. Nejprve zajížděly na 
půdu Frýdku-Místku B, kde napo-
prvé zvítězily a  v  odvetě podlehly, 
přesné výsledky byly 0:3 (-21, -13, 
-20) a 3:0 (18, 22, 12).
Úplně stejný scénář následně Hanač-
ky zopakovaly doma proti Odrám, 

které nejprve přehrály 3:0 (18, 27, 
18) a poté s nimi padly 0:3 (-25, -23, 
-15). V průběžném pořadí tak figurují 
na předposlední deváté příčce a nevy-
padá to, že by se tentokrát vyhnuly 
záchranářským starostem.
Po úvodním triumfu nad Odrami 

přitom trenér Ladislav Sypko hovořil 
optimisticky. „Tím, že na účku máme 
docela vysokou Anetu Chludovou 
schopnou důrazně útočit a  vítězně 
ukončovat výměny, mohla Terka Ba-
láková přejít na smeč. A celkově jsme 
silnější než loni. Proto věřím, že ten-

tokrát se už sestupu vyhneme, měli 
bychom jít tabulkou nahoru někam 
do jejího středu. Jen nesmíme zbyteč-
ně ztrácet,“ pověděl Sypko – a vzápětí 
jeho ovečky nečekaně prohrály.
Udržet druhou ligu bude pro obě 
prostějovské družiny perná dřina...

 Hráč i trenér v jed-
nom, to je David Jurečka. Jako ak-
tivní plejer patří k ústředním tahou-
nům prostějovských házenkářů, 
coby kouč vede hned dvě mládež-
nická družstva Centra Haná. Včera 
odpoledne nastřílel Kuřimi pět bra-
nek, přesto Sokol II podlehl v důle-
žitém střetnutí bolestivě 24:25.

 Těsná porážka asi hodně mrzí, 
že?
„Je to velká škoda. Byl to souboj 
o poslední místo, celý zápas jsme se 
drželi vyrovnaně a nakonec prohráli 
o gól, což samozřejmě bolí.“

 Co rozhodovalo?
„Možná zbytečné chyby v  klíčo-
vých momentech. Oproti minulým 
utkáním jsme zlepšili útok, i  obrana 
fungovala docela dobře. Ale takticky 
jsme nezvládli závěr, neuhlídali vlast-
ní brankoviště, dostali gól půl minuty 
před koncem ze sedmičky a  potom 
už ani nevystřelili, místo palby si tam 
ještě přihrávali. Není to však lehké, 
hrajeme v málo lidech, hlavně spojky 
chybí. Koncovky pak taháme na sílu, 
schází nám kyslík.“

 Vy jako klasické křídlo opako-
vaně musíte právě na spojku. Jak 
se tam cítíte?
„Je to změna, ale už jsem si docela 
zvykl. Výhoda spočívá v tom, že je 
člověk víc na balónu, na druhou 
stranu si míň odpočine a dostává fy-
zicky zabrat. Zvlášť, když musí hrát 
skoro bez střídání v útoku i v obra-
ně. Ovšem nestěžuju si, za dané si-
tuace mě prostě mančaft na spojce 
potřebuje. Akorát nemáme jiného 
leváka a na mém křídle to pak mají 
kluci přes ruku, což není ideální.“

 Berete zápasové dění víc na 
sebe?
„Tak určitě. Není možné, aby stře-
lecky všechno táhl sám Kosa (Jiří 
Kosina – pozn. red.), my ostatní ho 
musíme útočně podpořit. Proto se 
snažím zakončovat častěji než dřív, 
občas mi to tam spadne.“

 Klesli jste na dno tabulky. Na-
kolik reálné bude vyhrabat se výš?
„Jednoduché to rozhodně nebude, 
soutěž se oproti minulým letům 

zkvalitnila. Ale hned nejbližší ne-
děli nás čeká hodně důležité derby 
v  Kostelci, který taky nemá zrov-
na dobrou formu, a  na jeho hřišti 
klidně můžeme zabodovat. Totéž 
následně doma s  Olomoucí nebo 
Újezdem u  Brna, do konce podzi-
mu ještě můžeme zabrat. A pak zá-
leží, jestli se přes zimu podaří nějak 
posílit kádr.“

 Jak stíháte kloubit hraní za 
Prostějov a  koučování mladíků 
v Centru Haná?
„Je to časově náročné, ale dá se 
všechno zvládat. Třeba dnes za mě 
mladší žáky vzal oddílový kolega, 
dorostence máme na starost s Le-
ošem Havlíkem i  Radkem Flaj-
sarem. Hlavně to dělám, protože 
mě házená včetně trénování baví 
a není tolik lidí, kteří by u mláde-
že chtěli dělat. Navíc jsem nevěděl, 
jestli kvůli kolenům budu ještě 
moci pokračovat v hráčské kariéře. 
A  protože to zatím jde, snažím se 
stíhat vše dohromady.“

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Rezerva VK vítìzila nad Ostravou B,
šest bodù urvaly také odìváøky 

pro Večerník 
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U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

2. liga žen ČR, skupina C 
2019/20 – pořadí po 10. kole:
1. Nový Jičín 24, 2. Opava 23, 
3. Vsetín 19, 4. Ostrava B 19, 5. 
Odry 17, 6. Bílovec 15, 7. Kyleš-
ovice 10, 8. VK Prostějov B 10, 
9. OP Prostějov 7, 10. Frýdek-
-Místek B 6.
Další program – 11. + 12. kolo 
(sobota 16. listopadu, 10.00 
a  14.00 hodin): TJ OP Pros-
tějov – Bílovec (letní hala u  ve-
lodromu), Frýdek-Místek B – 
VK Prostějov B.



Od listopadu připravujeme další speciální akce na předplatné, 
které se budou střídat až do konce února 2020. Získat budete moci 
hodnotné dary, dárkové poukazy či předplatné se slevou. Reagujte 

na variantu, která vám nejvíce vyhovuje, avšak platí pořekadlo, 
„kdo dřív přijde, ten dřív mele“...! Všichni roční abonenti získají 
nástěnný kalendář PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na rok 2020 

ZDARMA, později se slevou.

Pondělí 16. září 2019
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Z  HANÁCKÝCH  SLAVNOSTÍ

ZABIL SE JAKO BOTANIK!

MICHAL KA DLEC

HOLICE, PROSTĚJOV Tragicky osudo-

vé místo pro Prostějovany. Uplynulou 

středu 11. září přišla smutná zpráva 

z Pardubicka, která dala vzpomenout 

na osmnáct let starou událost. Po čelní 

srážce s kamionem tam na silnici mezi 

Holicemi a Chvojencem zahynul třia-

dvacetiletý řidič dodávkového vozidla 

Lukáš H. z Prostějova. K tragédii došlo 

takřka navlas stejném místě, co v ne-

děli 11. listopadu 2001, rovněž při au-

tohavárii, vyhasl život prostějovské-

ho zastupitele a známého ochránce

přírody Petra Albrechta. Ten čelní 

srážku s  riskantně 

předjíždějícím osob-

ním vozidlem nepřežil 

společně s manželkou 

a  tehdy třináctiletým 

synem...

13

zjistili jsme

s pohodou od 21.9.

PROSTĚJOVSKOTohle byste do něj nikdy 
neřekli... Pod pojmem „sexuální devi-
ant“ si člověk představí zoufalého muže 
středních let v hnědém baloňáku, deva-
tenáctiletý P. P. má k tomuto vzorku hod-
ně daleko. Sportovně založený elegán 
přitom opakovaně obtěžoval ženy po 

celém Prostějovsku. Svoji zatím posled-
ní oběť si vyhlédl v Brodku u Prostějova, 
kde má trvalé bydliště. Poté, co ženu 
pronásledoval, začal před ní onanovat. 
„Nezvládám svůj chtíč,“ svěřil se mladý 

muž, který po opakovaných činech skon-
čil ve vazbě a následně před soudem. Ten 
sledovala i jeho přítelkyně, která o zále-
tech svého milého zřejmě neměla vůbec 
tušení...

Martin ZAORA L

Pondělí 23. září 2019 Č í s l o  3 8  • R o č n í k  2 3 Ce n a  2 0  K č 8 4  s t r a n

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

19
09

20
11

04
1

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 11  

XXXL
DNES VYDÁNÍ

48 stran MILUJEME

Za onanování v Brodku u Prostìjova 
skonèil mladík ve vazbì, 
nyní je opìt na svobodì

s pohodou od 28.9.
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DNESNAVÍCZDARMA

DVÌ TRAGÉDIE V REGIONU
Vrbátky: seniora zachytil vlak, 

VRBÁTKY Dvaaosmdesátiletého Václava D. zachytil mi-

nulé úterý na nádraží ve Vrbátkách vlak. Těžkým zraněním 

podlehl po necelých třech dnech v olomoucké nemocni-

ci. Jak Večerník zjistil, na vině byla nejspíš jeho nezodpo-

vědnost, neboť pravidelně si zkracovat cestu přes koleje. 

Až do dne, kdy se mu úspora pár minut nevyplatila...

PLUMLOV Takto smutný pohled se naskytl hasičům bezpro-

středně po příjezdu na místo neštěstí do chatové oblasti Balkán 

v Plumlově. Mladá rodina si dům pronajala teprve před měsí-

cem, nyní zůstala bez střechy nad hlavou... Co požár způsobilo? 

A kam půjdou bydlet rodiče s dítětem?

V Plumově vyhořel dům,ŠKODA ZA 
3 MILIONY

➢

VÍCE O UDÁLOSTECH ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 12-13
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PLAKÁT JESTŘÁBŮ NAD POSTEL
                            DNES ZDARMA 
                                           U NÁS!

s pohodou od 5.10.
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DO SVÉ TŘETÍ SEZÓNYV PROSTĚJOVĚ VSTUPUJE
BK OLOMOUCKOspeciální příloha 

4 strany
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48 stran

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 10str.

JÍME, PIJEME, HODNOTÍME...ZNOVU HODNOTÍME

MILUJEME

EXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXKLUZIVNĚ

s pohodou od 12.10.

ULI, DRŽ SE! JAK JE NA TOM 
FOTBALISTA PO KOLAPSU?exkluzivní rozhovor strana 36
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Martin ZAORA LPROSTĚJOV S tímhle už musíme počítat, složení obyvatelstva se v dohledné době výrazněji pro-

mění. Ve městě už dávno nežijí pouze „Hanáci“ a příliv cizinců se v budoucnosti určitě nezastaví. Do 

Prostějova totiž stále více přicházejí zahraniční dělníci zejména z Ukrajiny, ale i Bulharska, Ruska, 

Španělska a mnoha dalších zemí zaměstnaných nejen ve zdejší průmyslové zóně. Vzhledem k rezo-

nujícím diskusím ve společnosti jsme provedli hlubší sondu do fenoménu, jehož projevy sice může-

me sledovat všude kolem, přesto je však z nepochopitelných důvodů pro některé z nás stále tabu...

➢

Tématu se věnujeme v rámci seriálu KA UZY VEČERNÍKU

na dvoustraně 8-9 dnešního vydání

Pondělí 14. října 2019
Čí s l o  4 1  • R o č n í k  2 3

Ce na  2 0  K č

9 6  s t ran

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

XXXL

DNES VYDÁNÍ48 stran

MILUJEME

s pohodou od 19.10.

GOTT OVA PIETA

ZPŮSOBILA ROZMÍŠKU 

ZASTUPITELŮ...
VELKÁ PARDUBICKÁ:

JAK SI VEDLI „NAŠE“

KONĚ ZE SRDÉČKA ?

zpravodajství

dostihový sport

strana 15

strana 31
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DNES NAVÍC ZDARMA!

BURZA PRÁCE

A VZDĚLÁNÍ

 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Stačilo opravdu pár vteřin a mohlo dojít k další tragédii, kterých je už tak nejen na kole-

jích více než dost. Minulý čtvrtek večer se zhruba pětačtyřicetiletý muž postavil doprostřed kolejiště 

u jednoho z menších železničních přejezdů za Kosteleckou ulicí. Okolo naštěstí projížděl pracovník 

prostějovské pohřební služby Martin Sítek s kamarádem. Bylo mu divné, že chlápek stojí nehnutě na 

kolejích i ve chvíli, kdy se od Kostelce na Hané přibližoval osobní vlak. Šlo o vteřiny, pohřebák na nic 

nečekal a vyrazil za sebevrahem... 

➢

CO PŘESNĚ SE UDÁLO? A JAK ZÁCHRA NNÁ MISE DOPADLA? ČTĚTE NA STRA NĚ 15

POHØEBÁK SKOÈIL PRO
Michal KA DLEC

SEBEVRAHA! EXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXEXKLUZIVNĚ

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Tradiční uvnitř, nový navenek

Připravujeme...

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ BUDE! 
Pozor! Abonenti z roku 2019, na kdy byla soutěž původně 

avizovaná, budou v osudí dvakrát!
DO 15. listopadu 2019 si mohou stávajícísi mohou stávající

abonentiabonenti prodloužit své předplatné
na celý rok 2020 se slevou, a tona celý rok 2020 se slevou, a to za pouhých 800 Kč!
   NOVÍ PŘEDPLATITELÉ  ZAPLATÍ ČÁSTKU   NOVÍ PŘEDPLATITELÉ  ZAPLATÍ ČÁSTKU 900 Kč

Jméno a příjmení (firma)

ANO

Město

Ulice

PSČ

Telefon

č.p.

Předplatné chci uhradit:

    poštovní poukázkou                bankovním převodem                   hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

LEVNEJSI TO UZ NEBUDE!


